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Zabijanie silnych gazów 
ciążką płuczką.

ostatnich latach dowiercono w Polsce cały 
^ Y  szereg szybów o wysokiej produkcji suchych 

gazów. Na niektórych terenach, a głównie na poszu
kiwawczych znajdować się mogą pod pokładami 
gazowemi złoża roponośne, jednakże silne gazy nie 
pozwalają na dalsze roboty wiertnicze i szyb taki 
musi być zastanowiony.

Wynikają z tego wielorakie straty. Po pierwsze: 
traci przedsiębiorstwo, nie mogąc wiercić dalej za ropą 
a pozwalając równocześnie miljonom metrów kubi- 
cznych gazu uchodzić w powietrze bez żadnej dla 
siebie korzyści. Po drugie : traci cały przemysł nafto
wy przez opóźnienie lub uniemożliwienie dowiercenia 
pokładu ropnego. Zmniejszenie się ciśnienia gazów 
wewnątrz pokładu jest przytem równoznaczne z możli
wością zawodnienie terenu jeszcze przed dowierteniein 
ropy i w końcu całkowite wypuszczenie gazów w po
wietrze, zwiększa koszta produkowania, gdyż gazy po 
dowierceniu do ropy wynosiłyby ją na powierzchnię 
same, bez konieczności tłokowania lub pompowania. 
Ponadto pozbawiony ciśnienia wewnętrznego pokład 
gazowy może po dowierceniu ropy absorbować wielkie, 
a nie dające się skontrolować ilości ropy. Po trzecie: 
uszczupla się nasz majątek narodowy, bo gazy tak 
jak i wszystkie inne skarby natury wchodzą w skład 
tego majątku.

Ze stanowiska przemyłu naftowego jako całości, 
wypuszczanie gazu z pokładu jest tylko wtedy do
puszczalne kiedy istnieją już rurociągi, łączące pole 
gazowe z ewentualnemi miejscami zbytu, lub też 
wtedy, gdy gazy ułatwiają produkcję ropy. Po za tein i

dwoma wypadkami w interesie samego przemysłu 
naftowego jak i całego społeczeństwa leży staranie, 
by zachować gazy w ich złożu. Tak też postępuje 
przemysł naftowy na całym świecie, wzorując się 
przedewszystkiem na Stanach Zjednoczonych. Nawet 
ustawodawstwa niektórych krajów starają się od
powiednimi przepisami zapewnić przestrzeganie tej 
zasady.

Nie od rzeczy więc będzie zająć się sposobami 
opanowania gazów i utrzymanie ich w ich własnym 
złożu, gdy produkcja ich może stanowić trudność 
w dowierceniu, lub powodować wyżej wspomniane 
straty.

Jedynym i wyłącznym sposobem  opanowania 
gazów jest ciężka płuczka. Dla uniknięcia nieporozu
mień musi się zaznaczyć, że przez „płuczkę“ należy 
rozumieć płyń iłowy, którego ciężar gatunkowy wynosi 
od 1-12 do 1 ’25- Natomiast przez „ciężką płuczkę" 
rozumiemy płyn iłowy, bez, lub z 'dodatkam i pewnych 
domieszek, którego ciężar'gat. przewyższa 1'25, a może 
osiągać c. g. 2 , lub więcej.

Naturalnym następstwem napełnienia otworu 
płynem jest zastosowanie takiej m etody wiercenia, 
która tem u warunkowi najlepiej odpowiada, a więc 
metody „płuczkowej“, bądź to udarowej, bądź rota
cyjnej.

W terenach, których silne ciśnienie gazów 
jest już wiadome, należy napełnić otwór „ciężką 
płuczką“ jeszcze przed dowierceniem pokładu gazo
wego i przejść na „płuczkową“ m etodę wiercenia. Nie 
jest też wykluczonem wiercenie metodą „suchą“,
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a więc na linie lub żerdziach, mając otwór napełniony 
płynem, jednakże może ten sposób nastręczać pewne 
trudności przez brak cyrkulacji płynu, co umożliwia 
osadzanie się zawiesin na dnie otworu i tworzenie się 
nie „zasypu“, lecz „sedym entu“. Możliwość ta przy 
zastosowaniu ciężkiej płuczki staje się pewnością.

Utrzymanie gazów w ich złożu czyli ich „zabi
jan ia“ zależne jest od dwóch czynników głębokości 
w jakiej go natrafiono, oraz wewnętrznego ciśnienia 
w pokładzie. Im większa głębokość i mniejsze ciśnie
nie wewnętrzne pokładu, tem łatwiej „zabić“ gaz 
i naodwrót. Naogół rzadko się zdarza, by ciśnienie 
wewnętrzne pokładu wykraczało ponad 100  atm, a do
sięgało 150 atm. Jednakże już przy ciśnieniu 5 0 - 7 0  
atm. i głębokości 1000  mtr. przy płynie iłowym, nor
malnym, o c. g. 1-12 , ciśnienie hydrostatyczne jest 
niedostateczne do utrzymania gazu w pokładzie. Do 
płuczki przedostają się bańki gazu, które przy dnie 
otworu wobec wielkiego ciśnienia hydrostatycznego 
są bardzo małe. W miarę swej wędrówki ku górze 
zmniejsza się ciśnienie hydrostatyczne, bańki gazu 
rozprężają się, zajmując coraz większą przestrzeń 
w rurach, co znowu powoduje zmniejszenie ciśnienia 
hydrostatycznego na dno otworu. Ta faza działalności 
gazu znaną jest pod nazwą „gotow ania“. Oczywiście, 
że przy zmniejszonem ciśnieniu hydrostatycznem co
raz więcej i coraz większe bańki gazu przedostają się 
do płynu w otworze, tak, że w końcu płyn w całości 
zostaje wyrzucony. Tego rodzaju czynność gazu 
ujawnia się stąle przy dowierceniu gazów, i przy 
dostatecznem ciśnieniu wewnątrz pokładu następuje 
wybuch. Proces ten odbywa się niejednokrotnie w kilku 
zaledwie minutach, tak, iż pierwsze bańki gazu, które 
się okazały na powierzchni, są już spóźnionym wskaź
nikiem, celem przedsięwzięcia środków zaradczych, 
dlatego też konieczne jest obserwowanie wypływają
cego płynu z otworu i jeśli wypływa go więcej aniżeli 
wtłoczono należy otwór szczelnie zamknąć, a na
stępnie normalną „płuczkę“ zastąpić „ciężką płuczką“, 
pozostawiając otwór zamknięty aż do chwili gdy 
przygotowano ciężką płuczkę.

Normalna płuczka powstaje przez zmieszanie 
i trwałe zawieszenie w wodzie bardzo drobnych czą
stek iłu. Przez zwiększoną ilość tych zawiesin można 
zwiększyć ciężar gat. płuczki, istnieje jednak granica 
poza którą nie można wykroczyć, to jest możność 
przepompowywania jej. G ra n ic a  ta jest zmienna za
leżnie od iłu, czy iłów formujących płuczkę, w każdym 
razie znajduje się ona między cięż. gat. H 8  a P25. 
Pragnąc otrzymać płyn o większym ciężarze gatunk. 
trzeba dodać pewnych domieszek, których stosunkowo 
mała ilość zwiększy wydatnie jego c. g., ,nie zagęsz
czając go zbytnio tak, iż pompa może bez trudności 
ten płyn przetłoczyć. Takim dodatkiem może być: 
gaszone wapno, cement, baryt, hematyt lub magnetyt.

Dwie pierwsze substancje zbyt zagęszczają 
płuczkę i nie mają zastosowania przy „zabijaniu“ 
gazów. Natomiast baryt nadaje się najlepiej do tego 
celu, gdyż jest o wiele cięższy, a pomimo tego na
wet w czystej wodzie daje względnie trwałą zawiesinę.

Celem zmieszania płuczki z barytem potrzeba 
poczynić pewne przygotowania.

A więc należy zbudować wielką skrzynię z de

sek o wymiarach 4X 4X 0 -6 0  ni, przygotować dół 
ziemny o dwukrotnej pojemności otworu wiertniczego 
i ustawić małą pompę przy skrzyni do przetłaczania 
zmieszanej płuczki. Po za tern zmontować należy 
rurociągi łączące wielkie pompy w wieży ze skrzynią, 
oraz pompę przy skrzyni, z dołem i z otworem 
wiertniczym. Inne drobniejsze urządzenia poznamy 
przy opisie mieszania płuczki z barytem.

Baryt złożony w workach na platformie przyty
kającej do jednego boku skrzyni, a nakryty dachem 
aby go deszcz nie zwilżył, a potem przez wyschnięcie 
nie spowodował jego stwardnienie, wysypuje się do 
skrzyni około 30 worków na jedną mieszankę. Do 
rurociągu doprowadzającego płuczkę do skrzyni przy
kręca się węża o średnicy wewnętrznej 1", a zdolnego 
wytrzymać ciśnienie 20 atm. W drugim końcu węża 
jes t  osadzona rurka 1", (około jednego metra dłu
gości) której wylot ściągnięto na 1/2" lub 3/8". Wąż 
musi być tak długi, aby można było jego wylotem 
dosięgnąć wygodnie każdego punktu skrzyni,

Z dołu rezerwowego tłoczy się normalną płuczkę 
pod ciśnieniem 10 atm., która wylotem węża wypływa 
bardzo silnym strumieniem. Jeden z ludzi trzyma ko
niec .węża i wypływającym strumieniem mięsza znaj
dujący się w skrzyni baryt uważając przy tern, aby 
nie kierować strumienia w środek barytu, lecz „odci
nać“ z brzegu wąskie paski, a następnie jeszcze raz 
je płynem zamieszać. Czterech lub więcej ludzi wy
posażonych w „grace“, podobne jak przy gaszeniu 
wapna, miesza dalej płyn w skrzyni. Po wymieszaniu 
w ten sposób i napełnieniu skrzyni przepompowuje 
się jej zawartość do dołu na ten cel przeznaczonego, 
lub też wprost na dno otworu przez przewód wiertni
czy. Następnie miesza się dalsze skrzynie aż do 
uzyskania takiej ilości ciężkiego płynu, która wystar
czy do napełnienia całego otworu. W czasie mieszania 
i przetłaczania konieczne jest nieustanne badanie 
i ważenie płuczki, celem osiągnięcia pożądanego cię
żaru gat. Nadaje się do tego najlepiej waga sprę
żynowa z hakiem, na którym wiesza się naczynie 
blaszane o pojemności jednego litra.

Zdawaćby się mogło, że całe to urządzenie, oraz 
praca mieszania są zbyteczne, gdyż wystarczyłoby 
poprostu wrzucać baryt tuż koło rury ssącej pompy 
płuczkowej pracującej w szybie, i w ten sposób 
uzyskać mieszankę. Dlatego z wielkim naciskiem musi 
się zauważyć, że wszystkie praktyczne badania od
nośnie do dodawania ciężkich substancyj do płuczki 
udowodniły najdobitniej, że jeśli mają one dać jaki
kolwiek pożytek, to płuczka i dodany minerał pmszą 
być najpierw w osobnej skrzyni lub dole gruntownie 
wymieszane, a następnie do otworu wpompowane. 
Jeśli płuczka z mielonym drobno minerałem nie jest 
o ile możności najdokładniej wymieszana, minerał nie 
zawiesza się w płuczce, osadza się bardzo prędko, 
a cała mieszanina jest nierównomierna i część płuczki 
może nie zawierać wcale domieszki. Ponadto taki 
sposób postępowania może doprowadzić do poważnych 
instrumentacyj, przez „uchwycenie“ przewodu wiertni
czego, gdyż ciężką płuczką musi się napełniać otwór 
wiertniczy od spodu, doprowadzając ją tam przez 
przewód wiertniczy.

(C. d. n.)
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Kalkulacja kosztów własnych 
produktów rafineryjnych.

I\ 1  a drugi z rzędu mój artykuł w sprawie nazwanej 
^  *  w tytule, a ogłoszony w numerach pierwszych 
br. w „Przeglądzie Organizacji“, w „Przemyśle Nafto
w ym “ i w „Czasopiśmie Księgowych w Polsce“ odez
wał się p. Weitz w „Przemyśle Naftowym“ Nr. 3, 
w którym to numerze dałem też mu odpowiedź, a bez- 
mienny krytyk umieścił parę uwag o proponowanym 
przezemnie sposobie kalkulacji w „Tägliche Berichte 
über die 'Petroleumindustrie“ Nr. 18 z 21. stycznia b i ., 
na którąto krytykę dał obszerną odpowiedź p. D. Scheer 
w Nr. 4. „Przemysłu Naftowego“. Wreszcie pojawiła 
się w Nr. 4. „Przeglądu Organizacji“ oraz w zeszycie 11 
„Przemysłu Naftowego" krytyka p. inż. Wacława Bóbra. 
Dziękując p. inż. Bobrowi za podjęcie wymiany zdań, 
wyrażam nadzieję, że dyskusja pobudzi jeszcze więcej 
zawodowców do wypowiedzenia się w tej ważnej spra
wie. Na wstępie muszę zaznaczyć, że p. inż. Bóbr nie- 
zasłużenie zaszczyca mnie tytułem profesorskim, niestety 
bowiem nie jestem profesorem.

Podkreślam tu ponownie moje zasadnicze stano
wisko w sprawie kalkulacji ceny kosztów własnych 
w jakimkolwiek przemyśle, a w szczególności w prze
myśle rafineryjnym, które było dosyć wyraźnie okre
ślone w moich zeszłorocznych artykułach na ten temat.

Zasadniczo więc stoję na stanowisku, że kalkulacja 
ceny kosztów własnych ma przedewszystkiem na cel 
kontroli samej wytwórni, tak pod względem technicznym, 
jakoteź administracyjnym, co też w artykule krytyko
wanym przez p. inż. Bóbra w trzecim ustępie na str. 2. 
„Przemysłu Naftowego“ wyraziłem.

Ze względów handlowych może kalkulacja ceny 
kosztów własnych służyć jako wskaźnik do określenia 
ceny sprzedażnej, tylko w stosunkowo nielicznych 
przemysłach, w których wyrabia się przedmioty na 
szczególne zamówienia, albo w przemysłach, których 
wyroby nie mają ani masowego zbytu, ani ustalonej 
ceny rynkowej. W przemyśle zaś rafineryjnym ustala
nie tzw. „rendem ent“ czyli wydajności sprzedanej, 
według przykładu przytoczonego przez p. inż. Bóbra 
ma tern mniej racji, że st sunki ilościowe wyproduko
wanych i sprzedawanych produktów nigdy nie są te- 
same i dopiero sumaryczna produkcja i sprzedaż za 
kilka lat pokrywają się wzajemnie.

Nim przejdę do odpowiedzi p. inż. Bobrowi chcę 
jeszcze zaznaczyć, że ja traktuję swoje propozycje ja
ko materjał dyskusyjny, nie twierdząc ' bynajmniej

0 bezwzględnej ich słuszności, rozumiem bowiem, że 
każda kalkulacja ceny kosztów własnych składa się 
z dwóch zasadniczych grup kosztów, a mianowicie 

-jednych, które można z bezwzględną stanowczością 
przydzielić danemu wyrobowi i drugich, których po
dział musi bjK wyrozumowany i możliwie logicznie
1 słusznie ustanowiony na podstawie umowy. W om a
wianym przez nas przemyśle tylko bardzo niewielka 
część kosztów da się zaliczyć do pierwszej grupy, 
większość zaś kosztów, a w szczególności podział 
wartości surowca tj. ropy należy do grupy drugiej,

i podział ich musi być kompromisowo załatwiony. 
Celem zaś moich artykułów jest doprowadzić do ogól
nie przyjętej i za normalną uznanej metody. Z tego też 
punktu widzenia podejmuję polemikę z p. inż. Bobrem.

Przy sposobności sprostować pragnę błąd, który 
się wkradł na str. 4. mego artykułu w ustępie 4. od 
dołu pierwszej kolumny, gdzie zamiast „13.65“ q ropy, 
powinno być „48.58“ q ropy.

Przechodząc do omówienia artykułu p. inż. Bóbra 
muszę zaznaczyć niezrozumiałe dla mnie twierdzenie 
autora, że ustalone przezemnie „wskaźniki ropne“ są 
liczbami mianowanemi i wyrażają litry. Moim zdaniem 
iloraz powstały przez dzielenie dwóch liczb, wyrażają
cy ciężary gatunkowe, jest wyrazem wzajemnego sto
sunku tych liczb i nie wyraża ani jednostki objęto
ściowej, ani wagowej, a jako liczba niemianowana ma 
jednakowe zastosowanie, tak do tych ilości jak i do 
wartości ropy, co ja wykorzystałem dla określenie war
tości ropy tak w jednostce, jak w ilości produktów.

Przez pomnożenie „wskaźników ropnych“ przez 
ilości wyrobionych produktów, otrzymuję 94, 85 q tj.
0 0 .21  q więcej od ilości przerobionej ropy, a zatem 
z błędem o 0 .2 2 %  pochodzącym 's tąd ,  że c. g. są 
określone tylko na 3 miejsca dziesiętne. Tego mnoże
nia, służącego mi jako kontrola ilościowego podziału 
ropy nie wstawiłem do tablicy pomieszczonej na str. 3., 
bo ono nie ma praktycznego znaczenia dla kalkulacji 
wartości. Ta kontrola wykazuje mi jednak, że pod 
względem arytmetycznym jest projektowany przezemnie 
sposób podziału ropy zupełnie słuszny.

Zachodzi tylko pytanie, czy ja mam rację, przy
dzielając ropę jej składnikom w stosunku odwrotnym 
do ciężaru gatunkowego, czy też należy to robić, jak 
m. i. i p, Weitz w swoim artykule tego żąda, w pro
stym stosunku do ciężaru gat.

Rozstrzygnięcie tego pytania, nie naruszającego 
w niczem postawionej zasady, pozostawiam panom 
technikom rafineryjnym, byleby się chcieli porozumieć
1 ustalić ten porządek.

W dalszym ciągu przypisuje mi p. inż. Bóbr 
twierdzenie, którego ja nigdzie nie wyraziłem, bo uwa
żam je za mylne, chociaż p. inż. Bóbr opiera na niem 
swoje wywody, — Autor twierdzi mianowicie na pod
stawie mej tablicy, że wedle mojego rachunku dla 
wyprodukowania 1 kg. benzyny o c. g. 0,720/30 z u- 
ż y t o  1,156.809 kg. ropy. ja zaś twierdzę na str. 4., 
że „wskaźniki ropne dają nam wskazówki“, wiele 
jednostek ropy składa się kalkulacyjnie na jednostkę 
danego produktu, i uważam za mylny pogląd p. inż. 
Bóbra, że z 1.05 kg. ropy otrzyma on 1 kg. benzyny 
0.720/30, bo otrzyma on z każdej przerobionej ilości 
ropy tylko np. 7.30% tej benzyny i dlatego uważam, 
że podstawa podziału wartości ropy przyjęta przez 
p. inż. Bóbra jest mylną. Dopuszczając omyłkę z mej 
strony w zastosowaniu ciężarów gatunkowych, co ma 
tylko wpływ na arytmetykę kalkulacji, ą nie na zasadę, 
pozwolę sobie twierdzić, że c. g. straty rafineryjnej
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nie może być stały i nie może być przyjęty ani cyfrą 
0,850 ani żadną inną stałą liczbą, bo jest w każdej 
kalkulacji wynikiem rachunku arytmetycznego, a wyli
czanie c. g. strat w każdej fazie przeróbki ropy jest 
bardzo dobrym kryterjum dla oceny, czy podane 
przez rafinerję straty są realne.

W moim przykładzie nie ma pod tym względem 
omyłki arytmetycznej, ale mogą być niewątpliwie mylne 
podania strat w pewnych fazach przeróbki ropy.

Dla przykładu przytoczę kilka składników wyli
czonej przezemnie liczby 0,961. — Jeżeli strata przy 
ciągłej destylacji ropy wykazuje c. gat. 1,1865, to 
muszę przypuścić, że ropa była bardzo zanieczyszczo
na, c. g. straty przy redestylacji benzyny surowej 
0,586 jest zupełnie prawdopodobnym jako c. g., naj
lżejszych ulatniających się frakcji, zupełnie fałszywie 
są natomiast wykazane straty przy filtracji gaczu lub 
wypacamu łusek, jeżeli ich c. g. wynosi 0,349 albo 
0.225, bo przy tych operacjach nie ulatniają się już 
żadne gazy. Najracjonalnem też jest praktykowane 
przez niektóre rafinerje niewykazywanie jakichkolwiek 
strat przy filtracji gaczu, przy wypacaniu łusek lub 
rafinacji parafiny, bo przeróbka parafiny surowej o c. g.
0.815 na parafinę rafinowaną o c. g. 0.812 nie może

się obejść bez straty na wadze przez usunięcie części 
zanieczyszczających parafinę.

W dalszym ciągu podaje p. inż. Bóbr „technicznie 
usprawiedliwioną“ zasadę podziału kosztów surowca 
i kosztów przeróbki. —  Z treści moich poprzednich 
artykułów jakoteż powyżej powiedzianego wynika, że 
ja nie uważam tej zasady za bezsprzecznie słuszną, 
ale przyznać muszę, że jest ona ze względu na tech
nikę kalkulacji prostszą od proponowanej przezemnie, 
a może zależnie od jej rozbudowy spełnić swoje za
danie kontroli, tak' technicznego, jakoteż administra- 
cyjnego działu rafinerji.

Cel naszej wymiany zdań byłby zupełnie osiągnięty, 
gdyby się nam udało przekonać wszystkie rafinerje 
o konieczności kalkulacji ceny kosztów własnych każ
dego produktu otrzymanego z rafinacji ropy i gdyby 
„Instytut Naukowej Organizacji“ albo „Związek Rafi
nerów“ lub wreszcie „instytut dla badania konjunktur“ 
zwołały zjazd zainteresowanych stron, który po prze
prowadzeniu ustnej dyskusji, ustanowiłby pewien wzo
rowy sposób przeprowadzenia tej kalkulacji i zalecił 
go rafinerjom do wykonywania.

Byłby to duży krok naprzód na drodze do racjo
nalizacji i normalizacji w tym dziale przemysłu.

Kronika bieżąca,
K oncentracje w  polskim  przem yśle nafto

wym. W ostatnich kilku tygodniach przeprowadzona 
została ostatecznie poważna koncentracja w przemyśle 
naftowym, a w szczególności objęte zostały przez grupę 
„Premier“ przedsiębiorstwa naftowe należące dotychczas 
do: Galicyjskiego Karpackiego Akcyjnego Towarzystwa 
Naftowego, S. A. „Nafta“ oraz S. A. „Fanto“. Wskutek 
powyższej koncentracji rozporządzać będzie grupa „Pre
mier“ następującemi przedsiębiorstwami, względnie zakła
dami przemysłowemi;

1) kopalnie w miejscowościach : Białkówka, Bitków, 
Bobrka, Borysław, Brelików, Brzezówka, Dobrócowa, Du- 
ba, Kobylanka, Kosmacz, Krościenko, Kryg, Leszczowate, 
Lubatówka, Męcinka, Mokre, Mrażnica, Niebyłów, Opaka, 
Pasieczna, Perehińsko, Pniów, Potok, Rogi, Równe, 
Rypne, Sądkowa, Słoboda Rungurska, Tustanowice, Waii- 
kowa, Węglówka, Wietrzno, Wulka.

2) Rafinerje: w Trzebini, Dziedzicach, Gliniku Mar- 
jampolskim, Jedliczach, Ustrzykach Dolnych, dwie w Dro
hobyczu i jedna w Peczyniżynie.

3) Przedsiębiorstwa tłoczniowo-magazynowe: więk
sze w Borysławiu i mniejsze w zagłębiu zachodniem 
i wschodniem.

4) Organizacje handlowe, „Oleum“ i „Karpaty“.
5) Dwie elektrownie: w Borysławiu i w okręgu 

zachodnim w Brzezówce obok Jasła.
6 ) Dwie fabryki maszyn i narzędzi wiertniczych.
Kopalnie należące do nowego koncernu odtłoczyły

w roku 1927 następujące ilości ropy:
P r e m i e r  9.331 cyst.
K a r p a t y ............................................... 7 292 „
F a n t o ..................................   5.830 „
N a f t a ....................................................  5.635 „

R azem  28.088 cy st.

co wobec całości produkcji wynoszącej w tymże roku 
66.992 cystern, wynosi 42,6% produkcji.

W kwietniu roku bieżącego wyprodukowały po
wyższe przedsiębiorstwa :

ro p a  g azo lin a
P re m ie r  .  ...............................................  807 cyst. 45 cyst.
K a r p a t y ........................................................... 706 ,  14 „
F a n t o ................................................................. 493 „ 21 „
N a f t a .................................................................  447 „__________ 14 „

R azem  . 2.453 cyst.- 94 cyst.

Rafinerje należące do koncernu „Premier“ rozporzą
dzać będą następującą zdolnością przeróbkową miesięcznie:

R a fin e rja  w T r z e b i n i    600 c y s te rn
„ „ D ro s“ w D ro h o b y czu  . 500 „
„ w P e c zy n iży n ie  . . .  — z am k n ię ta
„ „ F a n to “ w U strz y k ac h  450 „
„ „ N a fta “ w D ro h o b y czu  400 „
„ „ K arp a t"  w G l. M arjam pl.' 500 „
„ „ J e d lic z e “   650 „
„ „ D z ie d z ic e “ . . . ■ 500 „

R azem  . 3.600

Jak wynika z powyższego zestawienia, przewyższa 
zdolność przeróbkową rafineryj koncernowych w wysokim 
stopniu rozporządzalną ilość surowca, tak iż nieodzownym 
skutkiem koncentracji stanie się zapewnie skupienie prze
róbki w zakładach najlepiej urządzonych, przy równo- 
czesnem zamknięciu rafineryj gorzej względnie drożej 
pracujących.

Koncern Naftowy „Premier“ finansowany jest przez’ 
czysto francuskie grupy : Crédit Général des Pétroles 
i Société Financière de Paris, w Paryżu. Do grupy tej 
należy w Polsce : Polski Bank Przemysłowy.

Omawiana koncentracja wywoła niewątpliwie szereg 
zjawisk dla przemysłu naszego nader pożądanych i go
spodarczo celowych, a w pierwszym rzędzie znaczne
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usprawnienie i potanienie administracji, racjonalizację 
produkcji kopalnianej, przeróbki i handlu, a w koncuja- 
ko cel ostateczny poważne obniżenie kosztów produkcji, 
i podniesienie zachwianej zdolności eksportowej polskich 
produktów naftowych.

Naturalnem, a nieodzownym skutkiem koncentracji 
będzie niewątpliwie obniżenie ilości pracowników, zaję
tych dotychczas w połączonych przedsiębiorstwach. 
Fakt ten "dla poszczególnych pracowników ujemny, jest 
niestety koniecznością nieuniknioną, gospodarczo najzu
pełniej'uzasadnioną, a przez znaczne potanienie admini
stracji, jednym ze środków zmierzających do uzdrowienia 
przemysłu.

P r z e w ó z  r o p y  i p ro d u k tó w ~ n a f to w y c h .  „W iadom ości 
S ta ty s ty c z n e “ G ł. U rzęd u  S ta ty s t. p o d a ją  n a s tę p u ją c e  cyfry 
p rzew o zu  ropy  i p ro d u k tó w  nafto w y ch  za  m ie s ią c  k w iecień  
1928 roku .

N a ład o w an o  n a  P . K. P., w agony 15 to n o w e  p rz e c ię tn ie  
d z ien n ie .

W y szczeg ó ln ien ie 1925 1926 1927
1 9  2 8 1927

I II III IV IV

do p rzew o zu c y s te rn 136 156 149 173 163 160 129 134
w k ra ju w agon. 18 17 22 15 17 19 16 19

do wyw ozu c y s te rn 54 71 43 33 34 34 39 46
zag ra n ic ę w agon. 8 10 9 8 9 8 6 7

 0 0 0 ---------

Wiadomości z zagłębia.

Koncern „Premier“ i Naftowy Przem ysł 
M ałopolski.

P r o d u k c j a  r o p y :

M iejscow ość :

B o rysław , T u stan o w ic e  
R ypne, D uba . . . .
P a s i e c z n a ........................
K osm acz  . . . . . .
S ło b o d a  R u n g u rsk a  . .
K rośc ien k o  N iżn e  . .
M ęcinka  . . . . . .
M o k r e ...................................
B rzezów ka . . . . ]
J a sz c z e w  . . . . j 
S ądk o w a ........................ j

M ie jscow ość:

B o rysław , T u stan o w ice  
R ypne, Duba . . . .
P a s i e c z n a ........................
K o s m a c z .............................
S ło b o d a  R u n g u rsk a . . .
K ro śc ien k o  N iżne  . .
M ęcinka  .
M okre  . .
B rzezów ka
Ja sz c z e w  . . . . [ 33,40 29,24 25,11
S ą  kow a .

U r u c h o m i e n i e  n o w y c h  s z y b ó w .  D nia  17. Ili. 
u ru c h o m io n o  szyb  „ P o d la s ie "  Nr. XII. w R ypnem . D nia 14. IV. 
u ru c h o m io n o  szy b  „ S ta te la n d s “ N r. XXI. w T u s tan o w ic ac h . 
D nia 12. V. u ru c h o m io n o  szyb  Nr. III. w Ja s io łc e .

D o  w i e r c e n i e .  F irm a „N aftow y P rz e m y s ł  M a ło p o lsk i“ 
o trz y m a ła  d n ia  18. IV- 1928 r., n a  szy b ie  „ S te fa n “ N r. VIII. 
w M okrem  w g łęb o k o śc i 536 m. w w a rs tw a c h  p iaskow ych  p ro 
d u k c ję  ropy  w w ysokośc i 200 kg.

R u c h  w r a f i n e r j a c h  k o n c e rn u  „ T rz e b in ia “ i „ D ro s“ 
p rz e d s ta w ia ł s ię  w  m ie s ią c a c h  m arc u , k w ie tn iu  i m a ju  n a s tę 
p u jąco  :

M arzec K w iecień Maj
w k i l o g r a r a a c h

643.2865 639.5882 641.7663
128 1600 121.8200 119.7450

28 3800 25.8100 25.0510
4.4600 4.9600 5.0500
2.1500 2.1100 2.1550
3.5400 3.2700 2.9850
2,2000 2.3390 2.2050
3.6090 3.0640 3.8550

5.0380 4.7650 5.2413

i z i e m n e g o :
M arzec K w iecień  

w m  s/  m  i n.
Maj

54,06 56,04 6,39
9,05 9,40 9,35
4,50 4,50 4,45
0,55 0,55 0,55
0,40 0,40 0,40

1,82 1,88 1,30

w t o n a c h
Z ap as p ro d u k tó w  z 1. III. 20,596, z 1. IV. 21,317, z 1. V. 21,022
P rz e ro b io n o  ropy. . . 6,869, 5,647, 6,926
D ow óz g azo liny  . . . 486, 472, 315

W y w ó z  p r o d u k t ó w  z r a f i n e r y j :
E k s p o r t .............................  3,261, 2,750, 3,584
K r a j .........................................  2,948,____________ 2,799,_________ 2,607

R azem  6,209, 5,549, 6,191

Z ap a s  p ro d u k tó w  z 31. III. 21.317 ton, z 30. IV. 21.022 to n  
Z ap as ropy . . „ „ 3.674 „ „ „ 6.091 „

Z a g r a n i c ę  w y w i e z i o n o :
M arzec  K w iecień  M aj

w t o n a c h  
do A u strji 804 (24 ,7% ) 681 (24,8% ) 755 (21,1% )

„ C zech o sło w . 1359 (41,7% ) 272 ( 9 ,9% ) 881 (24 ,6% )
„ G d a ń sk a  483 (14 ,8% ) 1243 (45 ,2% ) 1211 (33 ,8% )
„ N iem iec  281 ( 8,6%,) 248 (  9, % ) 143 (  4, % )
„ F ra n c ji 231 ( 7,1% ) 46 ( 1 ,7% ) 198 ( 5 ,5% )
„ S zw ajca rji 93 ( 2 ,8% ) 185 ( 6 ,7% ) 258 (  7,2% )
„ Szw ecji — 30 ( 1,1% ) —
» Ł otw y 10 ( 0 ,3% ) 15 ( 0 ,6% ) 31 ( 0 ,8% )
» W ęgier -  25 ( 0 ,9% ) 92 ( 2,6% )
„ R um un, i — 5 ( 0 ,1% ) —
„ Ju g o s ła w ji —_______________ — 15 ( 0 ,4% )

R azem  3261 (100% ) 2750 (100% ) 3584 (100% )

W trz e c h  m ie s ią c a c h  sp raw o zd aw czy ch  z a tru d n io n y c h  by ło  : 
M arzec K w iecień  M aj 

R o b o tn ik ó w  . . . .  441 449 457
U rzędn ików  . . . .  28 28 28
In żyn ierów  i tech n ik ó w  11 11 11
M a j s t r ó w .....  20 20 20

R azem  500 508 516

W g a z o l i n i a r n i  k o n c e r n u  „ G ra c ja “ w T u s ta n o 
w icach  p rz e ro b io n o  :
w m arc u  2,220.000 m 3 gazu , w yprodukow ano 474.075 kg gazoliny  
w kw ie tn iu  2,085.000 „ , „ 447.053 „ „
w m a ju  2,999.800 „ „ „ 455.082 „ „

R u c h  t e r e n o w y .  D nia  24. V. n ab y ł k o n c e rn  k o p a ln ię  
n a fto w ą  „ P lo n “ w raz  z -jednym  szybem  p ro d u k u jący m  gaz
w T u stan o w icach .

P r o d u k c j a  T ow . N a ft. „ L im a n o w a "  z a  m a j  1928 r .

P ro d u k c ja  ropy  w B o r y s ł a w i u   820 wag.
„ „ „ S t r z e lb ic a c h  17 „
„ gazu  w B o r y s ł a w i u ..........................................  5,204.000 m 3
„ g azo liny  „   374.023 kg

O d tlo czo n o  ropy  do „ P e tro le i“   824 wag.
(e k sp e d ju je  s ię  do n a sz e j R afinerji w L im anow ej). 

W yeksp ed jo w an o  zag ra n ic ę  (C zech  i A u s tr ji)  4.7750 kg. gazo liny , 
r e s z tę  do L im anow ej.

U ru ch o m io n o  szyb  „G dańsk  N r. 1“ na kop. „ G d a ń sk “, M raźn ica; 
z a łó ż , no  szy b  „U nion  7 “ na kop. „ U n io n “, M raźn ica .

N a szy b ie  „ J  o f f r  e  2 “ p ro d u k c ja  p o d n io sła  s ię  z 5,5 
na 10,2 wag.

Spółka Naft. „Rella=Mella“. Produkcja ropy, 
względnie gazu ziemnego za maj 1928.

e- vi- • , • P ro d u k c jaF irm a M ie jsco w o sc  K opaln ia
ropy  kg. gazu m 3

Mraźnica Rela 11.8000 13.392
Mela 26.6500 —  *)

Rella-M elh“ Beno 42.2000 49.104
„Kena m ena __ p 0 g0ń 9.5800 17.856

Borysław Oskar 1.9000 —

Rnnariua ' MraŹn>Ca Livia 9,3700 80.350„Donartva _  Qujdo 3 5 3 4 0 0  75.888

*) Uwaga: W głęb. 148-09 m. dnia 27. maja do- 
wiercony z prod. 2 5  cyst. na dobę.



Podjęcie ruchu w iertniczego. Spółka akcyjna 
„Nafta“ podjęła ruch wiertniczy dnia 31 maja b. r. na 
kopalni „Marja“ w Nicbyłowię.

 0 0 0 ------

P r o d u k c j a  S p ó łk i  A k c y jn e j  .N a f t a “ z a  m a j  1928. 
W m ie sią cu  m aju  w yprodukow ały  n a sz e  szyby 411.8569 kg. ropy 
i 2,702.446 m 3 gazu  w ed le  p o n iższeg o  z e s ta w ie n ia  :

O gólna p ro d u k c ja  w Z ag łęb iu  b o ry sła w sk ie m  371.0469 kg.
z teg o  o d tło c z o n o  p rzez  G a lic ję  290.4785 kg.

„ „ „ P e tro le ę  69.0003 „
u ,, „ K arpaty  14 3691 „

R ów ne R o g i   33.6800 „
B itków  (p rze tło c z o n o  3.3375 k g . )   7.1300 „

r a z e m :  411.8569 kg.
P ro d u k c ja  gazow a w y n o s iła : 

w B orysł. Z ag łęb iu  1,826.171 m* 
w B iikow ie  . . . 224.199 „
w W inn icyB rzez. . 652.076 „

2,702.446 m 3

Kopalnia „Kamilla“ Borysław  — Szyb Nr. I.
Przerobiliśmy w zeszłym miesiącu na system linowy, 
zachowując atoli nadal dawny system kanadyjski.

Wierci się raźno — obecna głębokość m. 1535. — 
Rury 5".

Szyb „Kamilla 111“ — tłokuje. Głębokość obecna
1.667 nr. —  Rury 4".

Oba szyby' dały w miesiącu maju br. ca 11 cy
stern ropy. Gatów nie mamy.

Firm a

Produkcja ropy, w zględnie gazu ziem nego.
Spółka Akc. „Polski Przemysł Naftowy“ za maj 1928 r.

Produkcja  

ro p y  kg. g azu  m3

„Bianka“ 6.8500 ogółem 
Polski „ . „W it“ 1.0200 około

Przemysł Bitków „Polanka- 200.000
Naftowy Kjernica“ 7.7000

S półka A kcyjna Iwonicz „Roman“ 14.4800
Trześniów „Irena“ 1.7000

M iejscow ość K opaln ia  

Borysław

Produkcja Ska z o. o. „Wielka Sarmacja“ 
i przedsiębiorstw a w iertniczo-naftow ego Inż. 
W. Dunki de Sajo za miesiąc kwiecień i maj b. r.

Wysokość produkcji ropy poszczególnych marek.
za kwiecień za maj 

M ie jsco w o ść  K opaln ia  P ro d u k c ja  P ro d u k c ja

Rypue Sarmacja I. 1.2000kg. 1.2400 kg.
II. 600 „ 600 „
IV. 1.0200 „ 1.0540 „

Duba Fortuna 111. 2.4000 „ 2.1700 „
Nowych szybów nie uruchomiono.

Życie gospodarcze
Zwyczaje handlowe

usta lone  p rzez  Izbą Handlowo-Przem ysłową we Lwowie.

Z u ż y c ie  g a z u  n a  k o p a ln i a c h  je s t  w z im ie  z n aczn ie  
w ięk sze  a n iże li w m ie s ią c a c h  le tn ic h . Z teg o  pow odu w zim ie  
popy t za  gazem  je s t  s iln ie jsz y . W u w zg lęd n ien iu  tego  s ta n u  
rzeczy  um ow y na d o s ta w ę  gazu  zaw ie ra  s ię  zw ykle n a  cały  
rok, by o b ie  s tro n y  m ogły  ró w n o m iern ie  k o rz y s tać  z p o m y śl
ne j k o n ju k tu ry  i ró w n o m ie rn ie  p o n o s ić  sk u tk i k o n ju k tu ry  n ie 
p o m y śln e j. S to so w n ie  do teg o  te ż  ceny  g azu  w k o n trak tac h  
ro czn y ch  są  z w .k le  n iższe  od o b o w iązu jąch  w p o rz e  z im ow ej. 
W ypadki k o n tra k to lo m n o śc i w ła śc ic ie la  kopaln i w p rzed m io c ie  
o d b io ru  gazu  z ak o n trak to w a n e g o  w p rz e d s ię b io rs tw ie  gazo- 
c iągow em  na  c za s  od  p ie rw szy ch  m ie s ię c y  do k o ńca  pew nego  
roku , a p o leg a jąc e j n a  tern , że  w m ie s ią ca ch  le tn ic h  w łaśc ic ie l 
ko p a ln i zam yka dopływ  gazu  z ru ro c iąg ó w  do sw y ch  kotłów , 
s ą  b a rd zo  rzad k ie , w obec czeg o  n ie  w y tw orzy ł s ię  zw yczaj 
han d lo w y , n o rm u ją cy  teg o  ro d z a ju  sp raw y , a w sz c ze g ó ln o śc i 
k tó ryby  u s ta la ł  sp e c ja ln e  p raw a  p rz y s łu g u ją ce  p rz ed s ię b io rs tw u  
g azo c iąg o w em u . W każdym  ra z ie  w ed le  p rz y ję ty c h  za sad  k u 
p ieck ich  n a leży  u w ażać  za re a ln ą  g o to w o ść  d o p e łn ie n ia  um ow y 
ze s tro n y  p rz e d s ię b io rs tw a  gazo c iąg o w eg o  o św ia d c ze n ie  lis te m  
p o leconym , sk ie ro w an e g o  do o d b io rcy , iż s ta w ia  s ię  m u gaz 
do d yspozycji, a lbo  w ezw an ia  o d o trzy m an ie  um ow y i w sk az a 
nie, że  w każd e j chw ili is tn ie je  m o żliw o ść  d o s ta rc z e n ia  gazu  
w sk u tek  is tn ie n ia  p o łą  z en ia  z ru ro c ią g ie m  p rz e d s ię b io rs tw a  
gazociągow ego , w zg lęd n ie  w sk u tek  z a is tn ie n ia  o d p o w iedn iego  
c iś n ie n ia  um ożliw  a ją ce g o  dopływ  gazu  do k o tła . (31 V. 1928. 
L. 65)7).

to ść , k tó ra  w o s ta tn ic h  m ie s ią c a c h  u s ta la  s ię  w p rz e c ię tn e j 
w y so k o śc i oko ło  4 zł. m ie s ię c z n ie  od że laz n e j beczk i 200 li
tro w e j, a 2 zł. m ie s ię cz n ie  od d rew n ian e j b e cz k i około  200 
litro w e j. (23. V. 1928. L 6863).

O p ł a ta  z a  w y g o d z o n e  b e c z k i .  W p rzem y śle  naftow ym , 
u ro b i! s ię  ogó ln ie  p rz e s trz e g a n y  zw yczaj h and low y , w ed le  k tó 
re g o  kup u jący  p ro d u k ta  n a fto w e , a w sz c z e g ó ln o śc i n a ftę , 
w w ygodzonych  b eczk ach , ż e laz n y c h  w in ien  je  — w b aku wy
ra źn e j um ow y — zw ró cić  w p rz ec ią g u  jed n e g o  m ie s ią c a . Na 
w ypadek  p rz ek ro c ze n ia  teg o  te rm in u  sp rzed aw cy  z a licz a ją  k u 
p u jąc em u  za  k ażdy  ro z p o cz ę ty  m ie s ią c  zw łoki pew n ą  n a leży -

W  s p r a w i e  k o s z tó w  o c z y s z c z e n ia  ro p y ,  p r z y p a d a ją 
c e j  n a  u d z ia ły  b r u t to ,  w y d a ła  K om isja  p o w o łan a  p rz ez  K ra
jo w e  T ow arzy stw o  N aftow e w p o ro z u m ien iu  z izb ą  p rz e m y s ło 
w o -h an d lo w ą  w e Lwowie, n a s tę p u ją c e  o r z e c z e n ie :

K om isja  sk ła d a ją c a  s ię  z p rz e d s ta w ic ie li  p ro d u c en tó w  
n a fto w y ch , o ra z  w ła śc ic ie li ud z ia łó w  b ru tto , z a p ro sz o n y c h  
z ło n a  K ra jow ego  T o w arzy stw a  N aftow ego  i P o w sz ec h n eg o  
Z w iązku  B ru tto w có w  w e Lwowie, s tw ie rd z a  co  n a s tę p u je  :

1. pod p rzy ję ty m  w k o n tra k c ie  ob o w iązk iem  „ b ez p ła tn eg o  
o czy szczan ia  lu b  p o d g rz ew a n ia “ ropy („ re in ig e n “, „v o rw ar- 
m e n “), p rz y p ad a ją c e j n a  u d z ia ł b ru tto , ro z u m ieć  n a le ży  zw ykłe  
p o d g rzew an ie  je j  p a rą  w zb io rn ik ac h  k o p a ln ian y ch , tak  iż p rz e d 
s ię b io rs tw o  k o p a ln ia n e  u p ra w n io n e  je s t  n a  w ypadek  z a s to s o w a 
n ia  u rz ą d z e ń  sp e c ja ln y c h , w zg lęd n ie  s p e c ja ln y rh  m etod , (o d 
czynników ), z a ra ch o w ać  w ła śc ic ie lo m  u d z ia łó w  b ru tto  rz ec zy 
w iśc ie  p o n ie s io n e  k o sz ty  o czy szczen ia .

2. W w y padkach  w k tó ry ch  k o n tra k t naftow y  n ie  p rz e 
w id u je  w ogó le  obow iązku  o c zy szc za n ia  ropy p rzy p ad a jące j na  
u d z ia ły  b ru tto , u p o w ażn io n e  je s t  p rz e d s ię b io rs tw o  k o p a ln ian e  
do z a ra c h o w a n ia  w ła śc ic ie lo m  u d z ia łó w  b ru tto  k o sz tó w  o czy 
sz c z e n ia  ropy , tak  p rzy  pom ocy  p o d g rzew an ia  p a rą  w z b io rn i
k ach  k o p a ln ian y ch , jak  też  przy  z a s to so w a n iu  sp e c ja ln y c h  
u rz ą d z e ń  i m e to d  iodczynników ).

3. W w y p ad k ach  w k tó ry ch  k o n tra k t naftow y o k re ś la  d o 
k ła d n ie  o b o w iązek  o c zy szczan ia  ropy  n a fto w ej ze  szczeg ó ło w em  
w y m ien ien iem  sp o so b u  i m eto d y  o czy szczan ia , o b o w iązan e  je s t  
p rz e d s i .b io rs tw o  k o p a ln i n e  do b e zp ła tn e g o  o c zy szc ze n ia  ropy, 
w g ra n ic a c h  jed n a k  w y raźn y ch  p o sta n o w ień  k o n tra k tu , tak  iż 
na w ypadek  n iem o żn o śc i o c zy szc ze n ia  ropy sy s te m e m  p rz ew i
dz ianym  w k o n trak c ie  za liczy ć  m o że  p rz e d s ię b io rs tw o  k o p a l
n ian e  w ła śc ic ie lo m  u d z ia łó w  b ru tto  o d n o śn ą  c z ę ść  kosz tów
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w łasn y ch  o c zy szczen ia  w ed le  z a s to so w an e g o  fa k ty c zn ie  innego  
sy s te m u .

4. W ysokość kosz tów  o c zy szc za n ia  ropy  n ie  d a je  s ię  
ogó ln ie  cyfrow o u s ta lić , za leży  bow iem  w każdym  p o sz c ze g ó l
nym  w ypadku  od w ysokośc i p ro dukcji, s to p n ia  i ro d z a ju  z a 
n iec zy szc z en ia  ropy, o raz  s to so w an y c h  u rz ą d z e ń  i m e to d , w o
bec  czego  p rzy jąć  n a leży  n a s tę p u ją c ą  z a s a d ę : P rz e d s ię b io rs tw o

Ustawodawstwo

P o d a tk i  i  o p ła ty .
P r z e r a c h o w a n ie  b i l a n s ó w  a  p o d a te k  d o c h o d o w y .— 

S to so w n ie  do a r t.  2. rozp . P re z y d e n ta  R z ec zy p o sp o lite j z dn ia  
22 m arc a  192S r. o p rz e ra c h o w a n iu  b ilan só w  („ D i. U st. R .  P .“ 
Nr. 38, poz 352) p rz e d s ię b io rs tw a  p u b liczn e  i p ryw atne  m ogą 
przy sp o rz ą d z a n iu  m ają tk o w eg o  b ila n su  b ru tto  n a  d z ień  1 lipca 
1928 r. p rz e ra ch o w n ć  w a rto śc i b ila n so w e  n ie ru c h o m o śc i, m a 
szyn , u rz ą d z e ń  te c h n ic z n y c h  i w ogóle  p rzed m io tó w , n iep rze- 
zn aczo n y ch  do zby tu , a n ab y ty ch  p rzed  dn iem  30/lX  1925 r. 
— w ed łu g  s to su n k u , n ie  p rz e k ra c z a ją c e g o  172 z ło ty ch , o k re ś lo 
n y c h  w ro z p o rz ą d ze n iu  P re z y d e n ta  R z ec zy p o sp o lite j ' z dn ia  
13/X 1927 r. („D z. U st. R . P .“ Nr. 88, poz. 790), za  100 z ło ty ch , 
o k re ś lo n y ch  w • ro z p o rz ą d z e n iu  P re z y d e n ta  R zeczy p o sp o lite j 
z dn. 20/1 1924 r. (D z . U. R . P .“ N r. 37, poz. 401). Z czego  
w ynika, ż e  p rz ed s ię b io rs tw a  te  n ie  m a ją  b y n a jm n ie j obow iązku 
p rz e ra ch o w an ia  w sp o m n ian y ch  w a rto śc i w e d łu g  m ak sy m aln e j 
re la c ji  ( 1 0 0 =  172), lecz  że  m ogą z a s to so w ać  do p rz e ra c h o w a 
n ia  n iższy  s to su n e k , w zg lęd n ie  n aw et p rzy jąć  s to su n e k  Z ł n o 
wy 1 =  Z ł daw ny 1.

W zw iązku  z pow yższem , a z uw agi n a  p o stan o w ien ia  
a r t. 6 u staw y  o p aństw ow ym  p o d a tk u  do ch o d o w y m  i § 16 ro z 
p o rz ąd z en ia  w ykonaw czego , M in is te rs tw o  S k a rb u  za rz ąd z iło , 
aby ju ż  w ro k u  p o datkow ym  1928 przy u s ta le n iu  od p isó w  na 
zu ży c ie  (a m o rty za c ji)  w ład ze  w ym iaro w e  k iero w ały  s ię  n a s tę -  
p u jąc em i zasad a m i :

1) Za p o d sta w ę  u s ta le n ia  w ysokośc i od p isó w  na  zu ży c ie  
p rz ed m io tó w  m ają tk o w y ch , k tó re  zo s ta ły  n a b y te  p rz ed  dn . 30/;X 
1925 r. m o że  s łu ż y ć  tak a  w arto ść , ja k a  w ynikn ie  z p rz e ra c h o 
w an ia  w a rto śc i b ilan so w ej ty ch  p rzed m io tó w  w ed łu g  re la c ji, 
k tó rą  p rz e d s ię b io rs tw o  z a s to s u je  p rzy  sp o rz ą d z a n iu  m a ją tk o 
w ego b ila n su  b ru tto  na d z ień  1 lip ca  1928 r. (ro z p o rz ą d z e n ie  
P re z y d en ta  R z ec zy p o sp o lite j z dn. 22/111 1928 r.).

2 ) W arto ść  p rzed m io tó w  m ają tk o w y ch , k tó re  zo s ta ły  n a 
b y te  po dn. 30/iX 1925 r., p o d leg a  p rz e ra ch o w an iu  w ed łu g  r e 
lac ji Z ł daw ny 1 =  Z ł now y 1.

3) G dyby je d n a k  po o trzy m an iu  p rz ez  w ład zę  w ym iarow ą 
b ila n su  m ają tk o w eg o  b ru tto  z dn. 1 lipca  1928 r. o k aza ło  się, 
że  p rz e d s ię b io rs tw o  w zam k n ięc iu  rach u n k o w em , p rz y ję te m  za 
p o d sta w ę  w ym iaru  p o d a tk u  na rok  podatkow y  1928, u w zg lędn iło  
w yższe no rm y  a m o rty za c ji, m ian o w ic ie  w sk u tek  z a s to so w an ia  
do p rz e ra ch o w an ia  p o d staw y  a m o rty zacy jn e j w yższej re la c ji  
p rz e ra ch o w an ia  n iż do b ila n su  m ają tk o w eg o , to  n a le ży  u sk u 
te c z n ić  d o d atkow y  w ym iar p o d a tk u  z ty tu łu  nadw yżki odp isów  
na  zu ży c ie  (nadw yżk i a m o rty zac ji) .

W każdym  b ąd ź  ra z ie  przy u s ta le n iu  d o ch o d u  odpisy  te  
n ie  m ogą być w yższe  od kw ot, w y kazanych  po z a tw ie rd z o n e m  
z am k n ięc iu  rach u n k o w em .

Z a rz ą d z e n ie  M in is te rs tw a  S k arb u  z d n ia  6/1V 1928 r. 
L. D. V. 1.541/2, p rz e d łu ż a ją c e  m oc o b o w iązu jącą  o k ó ln ika  
z dn, 28 /IV 1927 r. L. D P O 1.007/11 n a  rok  podatkow y  1928, 
M in is te rs tw o  an u lo w ało

PIŚMIENNICTWO.

K a ta lo g  P r a s o w y  „ P a r a “- Ukazał się czwarty 
rocznik KATALOGU PRASOW EGO PARA, obejmują
cy wykaz wszystkich pism w Polsce oraz prasy pol
skiej poza granicami Rzeczypospolitej. Podzielony 
w części oficjalnej na sześć części, wykazuje w pier
wszej wszystkie czasopisma w Polsce według woje
wództw, w drugiej prasę polską na wychodźtwie, 
w trzeciej wszystkie pisma w porządku alfabetycznym 
według nazw, w czwartej daje nam KATALOG PRA
SOWY PARA wykaz miejscowości w Polsce z liczbą

k o p a ln ia n e  po liczyć  m o że  w ła śc ic ie lo m  ud z ia łó w  b ru tto  k o sz ty  
o czy szczen ia  ropy  w p rzy p ad a jące j na  p o sz c ze g ó ln y : u d z ia ł 
s to su n k o w ej c zę śc i fak ty czn ie  p o n ies io n y c h  ko sz tó w  o c zy szc za 
nia, a w sz c ze g ó ln o śc i kosztów  o p a łu , lic en c ji, rob o c izn y  i a d 
m in is tra c ji  z uw zg lęd n ien iem  6 - le tn e j ;  a m o rty za c ji u rz ą d z e ń  
tech n iczn y ch .

 000—

i rozporządzenia.

N ie za le ż n ie  od pow yższego  M in is te rs tw o  S k a rb u  s tw ie r 
dziło , że  pow yżej p o d an e  z a rz ą d z e n ie  w m czem  n ie  o g ra n ic za  
up raw n ień  w ładz w ym iarow ych  do o d ręb n eg o  u s ta la n ia  za p o 
śre d n ic tw e m  znaw ców  w ysokośc i odpisów  n a  zu ży c ie  w tych  
w szy s tk ich  w ypadkach , gdy z a s to so w a n e  p rzez  p o d a tn ik a  od 
pisy n ie  o d p o w iad ają  — z d an iem  w ładzy  — fak ty czn em u  zu ży 
c iu  p rzed m io tó w  m ają tk o w y ch .

O ile  jed n a k  ch o d zi o w ypadki, om ó w io n e  w o kó ln iku  
z dn. 21 cze rw ca  1926 r. L. D P O  2.929/11, to w ład ze  w ym ia
row e m o g ą  żąd a ć  o.i poda tn ik ó w  szczeg ó ło w y ch  u z a sa d n ie ń  co 
do p raw id ło w o ści odp isów  n a  uży cie  ty lk o  w w yją tkow ych  wy
padkach , gdy o sza co w a n ie  p rzed m io tó w  m ają tk o w y ch  do piew - 
s te g o  b ila n su  o tw a rc ia  w z ło ty ch  (ro z p o rz ą d z e n ie  P re z y d en ta  
R zp iite j z dn . 22/VI 1926 r.) było n iew sp ó łm ie rn ie  w ysokie  
w s 'o s u n k u  do in n y ch  i rz e ć s ię b io rs tw , t. j, gdy ta  n iew sp ó ł- 
m ie rn o ść  by ła  is to tn ie  ra żąca .

 0 0 0 —

C ła .
W  s p r a w i e  o d p r a w y  c e l n e j  o g ło sz o n e  z o s ta ło  w Nr. 

130. M o nito ra  P o lsk ieg o , ro z p o rz ą d z e n ie  M in is tra  S k arb u  z dn. 
30 m aja  1928 r. R o z p o rzą d ze n ie  to  w prow adza  zn ac zn e  ulgi 
i u d o g o d n ien ia  fo rm aln e , i tak , p rzesy łk i w agonow e, w yw ożone 
z ag ra n ic ę  k o le jam i i w olnego  o b ro tu , m o żn a  o d p raw iać  na z a 
sa d z ie  u s tn e g o  o g ło sz en ia  k o le jow ych  a je n c ji c e ln y ch , o ile  
z aw ie ra ją  o n e  tow ary  je d n o lite . I ise m n ie  z a ś  do odpraw y wy
w ozow ej w inny być z g ła sz an e  p rzesy łk i d ro b n ico w e, p rzesy łk i 
w agonow e, z aw ie ra ją ce  tow ary  ró ż n o ro d n e , p rz e sy łk i p o d leg a 
ją c e  c lu  w yw ozow em u o ra z  p rzesy łk i k tó ry ch  wyw óz w ym aga 
o so b n eg o  p o tw ie rd z en ia  (np . p o d leg a jące  o d p raw ie  w a ru n 
kow ej i f. p.).

R o z p o rzą d ze n ie  to  w chodzi w życie  8 lipca  i m a du że  
z n a c z e n ie  tak ż e  d la  celów  p o d a tk u  ob ro to w eg o , gdyż d e k la 
ra c je  w yw ozow e, n a  z a sad z ie  o k ó ln ik a  M in. S karbu  z 10 kw ie
tn ia  1928 r. Dz. V 4008/!, s ą  ró w n o z n ac z n e  z d e k la rac jam i 
c e ln em i, k tó re  s ta n o w ią  p o d staw ę , obok k siąg  h an d lo w y ch , do 
zw o ln ien ia  wyw ozu p ó łfab ry k a tó w  i go tow ych  w yrobów  od po 
d a tk u  o b ro tow ego .

K o m u n ik a c ja .
T a ry fa  d l a  p o l s k o - n i e m ie c k ie j  k o m u n ik a c j i  to w a r o 

w e j — z m ie n io n a  z o s ta ła  ro z p o rz ą d ze n ie m  M in istra  K om uni
kac ji z dn ia  15 m aja  192S r D z. U. Nr. 57. poz. 542. — o raz  
z d n ia  31 m aja  1928 r. D z. U . Nr. 61. poz. 571. z w ażn o śc ią  
od 15 m aja  1928 r.

S p o łe c z n e .
N o r m a  z a r o b k u  d z ie n n e g o ,  s t a n o w i ą c e g o  p o d s ta w y  

d o  o b l i c z a n ia  w k ła d e k  n a  r z e c z  f u n d u s z u  b e z r o b o c ia ,
pod w y ższo n e  z o s ta ły  ro z p o rz ą d z e n ie m  M in is tra  P racy  i O piek i 
S p o łe cz n e j z d n ia  15 m aja  1928 r. D z. U. Nr. 57, poz. 541, — 
z kw oty zł 6 60 n a  zł. 7.50.

mieszkańców ponad 3.000, w piątej wykaz pism zawo
dowych a raczej specjalnych. W szóstej wreszcie 
części znajdujemy pisma obcojęzyczne. Dalej zamiesz
czono ogłoszenia dużej ilości pism, a pozatem cieka
wą „Mapę Gazetową“, w której uwidocznione są te 
wszystkie miejscowości, w których wychodzą jakie
kolwiek czasopisma. Największą liczbę takich miejsco
wości zauważamy w województwach zachodnich, 
mniejszą w województwach środkowych, a szczupłą 
wciąż jeszcze na wschodzie.

KATALOG obejmuje ogółem 1933 pisma, z któ
rych przypada na wydawnictwa polskie 1639, nie-
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mieckie 118, żydowskie 89, ukraińskie 58, białoruskie 
5, angielskie 4, francuskie, litewskie i rosyjskie po 3, 
oraz jedno włoskie. Z ogólnej tej liczby przypada na 
większe miasta: Warszawę 410, Lwów, 165, Poznań 
157, Kraków 147, Wilno 6 6 , Łódź, 59, Katowice 54 itd.

Poza materjałem statystycznym, KATALOG PRA
SOWY PARA przynosi szczegółowe informacje o po
szczególnych wydawnictwach perjodycznych jak : kie
runek pisma, rozmiary tegoż, ceny ogłoszeń, reklam itd.

Całość przedstawiająca się bardzo estetycznie, 
opracowana jest nader starannie, dlatego też KATA
LOG, jest cennym nabytkiem w rękach wszystkich 
kupców i przemysłowców, korzystających z reklamy 
gazetowej. KATALOG PRASOWY PARA nabyć mo
żna w wszystkich księgarniach oraz w oddziałach 
P a r a  w Warszawie, Krakowie, Katowicach, Byd
goszczy i Toruniu, wreszcie w Centrali P a r a  w P o 
znaniu, Al. Marcinkowskiego 11.

P ro d u k c ja  o lejów  sm arow ych w 1000 beczek  :

Przem ysł Chemiczny, miesięcznik poświęcony 
sprawom polskiego przemysłu chemicznego, wydawany 
staraniem Chemicznego Instytutu Badawczego i Pol
skiego Towarzystwa Chemicznego rozpoczął w nume
rze 5. druk pracy Wł. Diamanda p. t. „Pierwsze próby 
samodzielnego planowego rozwiązania całości polskiej 
sprawy naftowej“. W ogłoszonej dotychczas części re
feratu omawia autor produkcję kopalnianą, porównuje 
jej wysokość w ostatnich kilku okresach, i analizuje 
koszty produkcji, stwierdzając brak zależności między 
rozwojem cen ropy naftowej i wysokością produkcji.

Do szczegółowego omówienia referatu przystąpi
my po okazaniu się całości.

„Petroleum" podaje w Nr. 16 wyciąg ze spra
wozdania Bureau of Mines, Department of Commerce, 
odnoszącego się do przeróbki ropy naftowej w Stanach 
Zjednoczonych A. P. w ostatniem 10-cio leciu. Spra
wozdanie to wykazuje olbrzymi wzrost produkcji ben
zyny, spadek procentowy produkcji nafty i olejów 
smarowych i utrzymującą się bez zmiany procentową 
cyfrę produkcji oleju gazowego i oleju opałowego. 
Poniżej przytaczamy najważniejsze cyfry wyjęte ze 
spraw ozdan ia :

O g ó ln a  p rzeróbka  ro p y  w 1000 beczek

P rze ró b k a PrzeróbkaI\OK ro czn a dzienna
KOK roczna dzienna

1927 828.514 2.270 1921 443.363 1.215
1926 779.264 2.135 1920 433.915 1.186
1 25 739.920 2.027 1919 361.520 990
1924 643 719 1.759 1918 326.025 893
1923 581.238 1.592 1917 3 >5.132 863
1922 500.7C6 1.372 1916 246.992 —

P ro d u k c ja  b en zy n y w 10-0 b e c z k a c h :

1927 330.667 906 1921 122.704 336
1926 299.734 821 1920 116.251 317
1925 259.601 711 1919 94.235 258
1924 213.326 583 1918 85.007 233
1923 179.903 493 1917 67.870 188
1922 147.672 405 1916 49. 21 134

Produkcja  nafty w 1000 b e c z e k :

1927 5 o .l l4 154 1921 46.313 127
1926 61.768 169 1920 55.240 151
1925 59.689 164 1919 55.573 152
1924 60.026 164 1918 43.461 119
1923 55.927 153 1917 41.114 113
1922 54.913 150 1916 34.655 95

1927 31.721 87 1921 20.896 57
1926 32.293 88 1920 24.938 68
1925 31.055 85 1919 20.161 55
1924 27.498 75 1918 20.035 55
1923 26.128 72 1917 17.947 49
1922 23.3C4 64 1916 14870 41

Produkcj a o leju  opa lo w eg o  ii gazow ego w 1000 beczkach .-
1927 392.342 1.075 1921 230.091 630
1926 365.195 1.001 1920 210.987 576
1925 364.991 1.000 1919 181.602 498
1924 320.476 876 1918 174.319 478
1923 287.481 788 1917 155.079 425
1922 254.910 698 1916 111.045 303

Produkcja  parafiny  w 1000 funtów  :
1927 584.347 1.601 1921 434.884 1.191
1926 645.815 1.769 1920 541.204 1.479
1925 590.577 1.618 1919 467.235 1.280
1924 516.577 1.411 1918 505.144 .1.384
1923 466.647 1.278 1917 481.200 1.318
1922 462.003 1.266 1916 386.181 1.055

Produkcja  koksu w to n a c h :
1927 1.414.321 3.875 1921 604.500 1.656
1926 995.308 2.727 1920 576.600 1.575
1925 996.000 2.729 1919 603.500 1.653
1924 761.100 2.080 1918 559.700 1.533
1923 672.500 1.842 1917 539.400 1.4 8
1922 707.100 1.937 1916 405.300 1.107

P rodukc ja  asfa ltu w to n a c h :
1927 3.418.549 9.366 1921 1,214.500 3.327
1926 2.922.788 8.008 1920 1 290.600 3.526
1925 2.677.400 7.335 1919 901.900 2.471
1924 2.545.000 6.955 1918 608.000 1.666
1923 2.327.100 6.376 1917 739.400 2.026
1922 1.895.300 5.193 1916 716.500 1.958

P ro cen tow y  u dzia ł poszczeg ó ln y ch  p ro d u k tó w  w produkcji
ogo lnej (p ro cen ty )

Rok Benzyna*:) N atta O le je  opał. 
i gazow e Sm ary

1916 19,8 14,0 45,0 6,0
1917 21,5 13,0 49,2 5,7
1918 26, t 13,3 53,5 6,1
1919 26,1 15,4 50,2 5,6
1920 26,8 12,7 48,6 5,7
1921 27,7 10,4 51,9 4,7
1922 29,5 11,9 50,9 4,7
1923 30,9 9,6 49,5 4,5
1924 33.1 9,3 49,8 4,3
1925 35,1 8,1 49,3 4,2
1926 3 ś,5 7,9 46,9 4,1
1927 39,9 6,8 47,4 3,8

*) B enzyna w raz z gazo lin ą  p rzero b io n a  w  rafinerjach . 

P rodukcja  b en zy n y  różnem i m etodam i w 1000 b e c z e k :

r. 1927 
Ilość %

r. 1926 
Ilo ść  %

299.734 -

r. 1925 
Ilość %

259.601 -P e łn a  p ro d u k c ja  330.667 —

B enzyna d e s ty l. 197.282 59,7 178.302 59,5 171.382 66,0

„ krakow a 101.224 30,6 93.736 31,3
G rz o lin a  32.161 9,7 27.696 9,2

68.583 26,4 
19.636 7,6

Pam iętajm y o funduszu trwałego 
uczczenia pamięci

Stanisława Szczepanowskiego
K o n to  P o w sz e c h n y  B a n k  K r e d y to w y  S . A .
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Stacja Geologiczna Borysław. Station Géologique Borysław.

STATYSTYKA NAFTOWA
STATISTIQUE du PÉTROLE

Rok i i i
Année ' Nr. A.

Stan wierceń poszukiwawczych.
. Kwiecień . q™

Etat des forages d’exploration. Avril

Miejscowość
Localité

FIRMA
Société

Kopalnia
M ine

G tęb . m. 
Profond.

U  wiercono 
M ètres forés Uwagi — Remarques

Okr. D rohobycz
Mraźnica G al. K arp. Naft. Tow . Akc. Pasteur 2 660 74 W g łęb . 664 m uzyskano  p o czą tkow o  

prod . ro p y  ok. 8000 kg. dziennie
)) Limanowa Petain 1313 W głęb . 1312,5 m. silne  ślady  ropy .

Okr.  J a s ł o
Biecz „Kasztelanja“ Merkury 493 — Wierci w  rurach 7"

n Ska M ieszcz.-R obotnicza Zgoda 1 319 — 7"» « 1 •
Harklowa Gwar. Naft. .Harklowa* W ede 145 753 9 6 "
Humniska Tow. „Grabownica“ Genpeg-Georg 976 6 Prod. ropy ok. 2200 kg. dziennie

Kryg
»

„K ryg“ Ska naft. 
Dr. Dawid Rothblum

Elżbieta 1 
Anna 1

408
446

2 » » n 500 „ „ 
Wierci w  rurach 7"

Męcina Mała „Spójn ia" Ska naft. z o. p. Kazimierz 239 5 7 "
» » *

Rozenbark Tęcza 1 196 78 10"» n * vf

Siary „Siła w jed n o śc i“ Ska z o.p. Skarb 1 334 14 7"n n 1
Sobniów „S o b n ió w “ -  P rzem . Naft. Belarm 1 1021 — Instrumentacja

Strachocina „Galicja“
G al. Karp. Naft. Towr. Akc.

Strachocina 586 52 Wierci w  rurach 5"w c* uv.nvv.niu
Węglówka Granat 119 443 67 Wierci w rurach 6 "

Okr. S t a n i s ł a w a w ó w
Berezów Niżny Józef Margulies George 1 590 42 Wierci w rurach 10"

Dźwiniacz E. Gli. G riffel i F. L ieb e rm an n Bab eta 1 1172 4 Prod. gazów ok. 3,6 m3/min.
Kosmacz ad Ros. F ran c .-P o lsk ieT o w . G órn. Kitwan 1 731 3 Zamyka wodę rurami 7",

Krzywiec n n w Krzywiec 1 933 — Instrumentacja
Niebytów Gal. Karp. Naft. T ow . Akc. Janina 1 721 — »
Pasieczna Ska Akc. S tandard -N obel Łaszcz 1 1599 — Prod. gazów ok. 30 m s/ m i n .

Starunia Ska Akc. „Premier“ Starunia 377 32 Wierci w rurach 10“

O bjaśnienie znaków ; Explication des s ignes :

Stan sz y b u : W =  w ierci sy s t. kanad.—fore sy s t. canad. T —  tło k u je  p is to n n e , G =  g azo w y  -  à gaz.
É ta t du p u its  : .  W l =  , „ p e n s y lw .-  „ „ p enstlv . Ł =  ły żk u je  -  ex tractio n  en cu illère  M —  m ontow any -  en m ontage,

W K m = , „ kom bin. -  „ „ com b. Ł k — „ ręcznie  - ex trac tio n  à main S == stó jka  -  a rrê té ,
W k =  „ „ kulow . -  „ „ aux billes P  == pom puje  -  pom pe, X =  ogólna  rek o n str. -  reco n str. génér.
E =  sam oczynny  -  éruptif, 1 -  in s tru m e n té e  -  en instrum ., X i == w yciąga ru ry  -  tire  les tubes.
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Zestawienie ogólne — Revue générale. AvriiCien 1928
Ilość o tw orów — N om bre des p u its

P ro d .ro p y oddano
E xpédié

S palono
M anko
M anco

Z apas na P ro d u k c ja

p ro d , ro p N
2° gfC
4)

.-a 2 c o <ü
Ë tr> 'CJ
o

n a  kop. 
H u ile  

b rû lé e

kop. z dn . 
30. IV .

gazu 
P ro d u c tio n  

d e  gazM iejscow ość j=
c- tyj
O £
g ou

c>UJ

42 C ü a ° .! : CU G
S "Ć3 
° 2 E

o  cl 
kr cCL o E

3 </) J= X 
3 3

V
oc
o

o
'§

d ’huile Resérve sur 
Ies mines

L o c a l i t e
?  Q-3 

•w C
* w ßwCl » «

ß  ii-fl
w  jf .
CL J rj
EÍS üo >• X

C /<C 
N

» sr*r*

o
o

u  ?u. u
E "to 
2  .E
=  c .5 w

M C"
ï  ïï'ü m —

S ö 3 C¿H

i  c.o  o  
~C Ë 
y  C2-lü

c  «1—« .flj(ü ü■*- <OJ «  t. 1X3 Ł.
N <

o ^O (0 ni V £
T-U

w cy st. -  

en c it. —

kilogr. m ies, 
kgs. p a r  m ois

é

co
£

m 3
tys|m ics. 

milles 
p a r  mois

O k r .  D r o h o b y c z
B o rysław
M raźn ica
T u stan o w ice

11
24
13

121
60

150

45
31
13

31
5

57

15
16 
9

18
7

18

241
143
260

4
2

140
30

108

402
1366
867

1246.8314
1546.1683
1498.6265

1139.1779
1433.3334
1392.3407

4.9549
2.4407
2.6128

109.1218
104.2648
130.0278

191.1358
99.5860

148.1629

150.7
202.7 
170.4

6.511
8.759
7.360

R azem 48 331 89 93 40 43 644 6 278 2635 4291.6262 3964.8520 10.0084 343.4144 438.8847 523.8 22.630

kop. poza  B ory sław iem 20 7 781 6 6 5 825 3 187 1794 646.2606 655.6747 1.7511 13.1006 253.9213 138.9 5.998

R azem 68 
-  6

338
-1 .5

870
+  3

99 
+  5

46
+  9

48
+  6

1469
+  2

9
-  4

465 
+  1

4429 4937.8868
-217 .4592

4620.5267
-2 8 0 .4 6 6 7

11.7595 
—7.6411

356.5150
433.9837

692.8060 
-  50.9144

662.7
- 2 8 . 0

28.628
-2 .2 0 6

O k r .  J a s ło 38 
-  4

19 
+  1

753
+ 1 1

21
-  2

19 7
4- 1

857
+  7

13
+  4

268
+ 1 3

1787
-193

613.3544
+  5.0565

601.4506
-  32.8536

3.1684
- 0 .5 3 2 7

4.2476
+2.1651

280.2885
+  4.4878

78.4 
-  9.8

3.388 
-  549

O k r .  K r a k ó w  
O k r .  S t a n is ła w ó w 17 75 107 10 12 4 225 4

2
64 1095 340.4905 3189398 4.4630 2.5985 327.7847 120.8 5.217

-  3 +  1 +  1 +  1 +  2 +  1 +  3 +  4 -  1 -239 -  11.9295 -  65.8892 + 0 .3 2 4 0 - 1 .3 2 3 9 +  14.4892 +  1-1 -  121

R azem  w c a łe j  P o lsc e  

I—IV 1928 r.

123
- 1 3

432
- 1 3

1730
+ 1 5

=

130
+  4

77 
+  11

59
+  8

2551
+ 1 2

26
-  4

799
+  13

7311
-801
3G423
-718

5891.7317
-2 2 4 .3 3 2 2  

24128.4563 
+1041.1.52

5540.9151 
-379 .2115  

22912.9406 
+  1256.8415

19.3909
-7 .8 4 9 8
118.4835
-274.6602

363.3611 
434.8249 

1388.1647 
+  121.1991

1300.8792
-  31.9604

861.9 
-  36.7

37.233
-2 .8 7 4

126.222
-18.072

Wykaz poszczególnych kopalń — Mines de Petrole.

O kręg  Drohobycz (z wyjątkiem rejonu borysławskiego)

District de Drohobycz (à l’exception de la région de Borysław).

M i e j s c o w o ś ć  
i k o p a ln i a

L o c a l i t é  e t  mine

Ilość  o tw o ró w  - -  N om bre des p u its
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w cyst. — k ilog r. 
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e
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m 3
tys/m ies.

m illes 
par mois

D aszaw a
B aslów ka 1 i — G azolina
D aszaw a ---- — — 1 i — — — — — 17.6 759
K sięże P o le 1 i 24.0 1.040
Polm ln 2 1 — — — _ i — — 117 — — — — Państw ow e Z ak ład y  Naft.

Razom Daszawa 1 _ _ 3 _ . _ _ 4 _ _ 117 __ _ 41 6 1.799
D uba

F o rtu n a  I. — — i — — --- 1 — — — 1.3990 2.1080 0.2 9 P o l.-F r.T o w . Naft. „R ypne“
„ HI. — — i — — --- 1 — — — 2.4000 2.8229 — — Inż. D unka de Sajo

Paryż  •) — 2 3 — — — 5 — — 105 13.7200 14.9060 1.5 67 Gal. K arp .T o w . N aft. Akc.
P o d la sie 3 9 _ _ — 12 1 — 178 41.5200 40.9472 1.8 78 S ka  A kc. „A lfa“

Razem Duba 3 2 14 --- _ 19 1 --- 283 59.0390 60.7841 3.5 154
G elsen d o rf

P ilsu d czy k - — — 1 1 — — — — 79.3 3.428 G azolina
P olm in  1 1 — — — — 1 — — 15 — — — P a ń stw o w e  Z ak ład y  Naft.

Razom Golsendorf 1 — — 1 — --- 2 — 15 — — 79.3 3.428
H olow iecko

Babina — — 1 — _ --- 1 --- 3 — 0.0600 0.0600 _ ------- T . i E. T ab o ra
K ropiw nik

K arpathia 1 1 — — 2 --- 3 — 0.7630 0.7630 — --- G azo lina
Ł odyna

K ościuszko 1 — 19 --- — --- 20 — 162 1.6650 — --- Przem . Rop. Ska  .Ł o d y n a “
N ahujow ice _

M arusia — 1 — --- — --- 1 --- — — 0.2000 --- — --- Ks. Jednaki
M ilite 1 - Izyd. D resler
N ahujow ice _ _ 2 — 1 — 3 1 — 1.1200 0.2 11 Z ak ład y  R opne

Razom Nahujow. T 3 — 1 - • --- 4 --- 2 — 1.3200 _ 0.2 11
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O kr. D rohobycz. —  District de Drohobycz.

Ilość  o tw o ró w  — N o m b re  des p u its

M i e s c o w o ś ć  
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C

” e

O paka
Bravo — — 5 — — -r- 5 _> 1 — 6.0000 — —

O rów
Fanny-U łan — — 2 — 1 — 3 — 2 20 0.7062 — —

Paszow a
P aszow a — — 25 — — — 25 — 1 — 4.2000 — 0.1

Pereh iń sk o
P ereh iń sk o — — 2 — — —i — 1 — 0.6000 —

P o p ie le
M idland 1 1 1 1.5000 _

P o la n a
P o la n a-O stre 1 — — — — 3 4 — 5 — — — —

R ajskie
Łuh — — 6 — 1 — 7 — 4 75 2.7840 — —

R opienka
17.0250R opienka — — 66 — — — 66 — — — 17.1560 0.4

R osochy
N adzieja

R ypne
97H ann ibat-S erhów 1 — 21 — — — 22 — 1 42.2650 51.3540 2.0

H om otów ka 3) 2 — 24 1 — 1 28 — 1 231 33.1000 31.4028 4.8
P o lo n ja — — 5 — 1 — 6 — — 68 8.3900 8.2120 1.2
T ep e g e — — 3 — — — 3 — 1 — 4.3350 — —
W ielka Sarm acja — — 3 — — — 3 — — —■ 2.2800 2.9400 —

Razem Rypno 3 — 56 1 1 1 62 - 3 396 90.3700 93.9088 8"0
Schodn ica

A rtu r — — 2 — — _ 2 — — — 3.0000 3.1991 OJ
A ustr. B elge d. Pétr. - — 26 — — — 26 — — — 20.0000 18.8714 —
B lanka — — 2 _ — — 2 — — — 0.4100 3.3556 —
Fela _ _ 4 _ — — 4 — — — 3.0708 3.9482 0.1
G alic ja 1 — 39 — — — 40 — 1 176 66.2610 64.8102 —
H anna — -- 1 — — — 1 — — — — — —
H elena, M aryla,

P eru tz , Zosia — — 15 — — — 15 — 1 — 11.0000 10.6858 0.3
K ozeńczuk — — 1 — — — 1 — — — 0.7000 J 1.3402 —
L abor, — — 2 — — — 2 — 1 — 0.2000 —
L ongcham ps 1

1.0000 1.2459M arja — — 5 — — — 5 — — — —
Pasieczki _ _ 13 — — 13 — — — 20.5000 28.5153 0.4
P od w aw el — — 5 — — — 5 — 1 — 1.0010 0.9520 0.1
Rosa _ — 5 — — — 5 — 1 — 0.9000 1.1140 —
S chodnica 3 — 167 _ 1 1 172 2 42 240 138.9159 160.3638 2.5
T ryum f — — 1 — — — 1 — 2 — 1.0000 0.9047

0.1U łan — ■ 2 — — — 2 — — — 0.9400 —
U niversum — — 2 — — — 2 — . 1 — 0.4200 — —
Z eitleb en  (A zja) — — 1 — ' — — 1 — — — 0.4600 — .—
Z ygm unt — — 1 — — — 1 • — — — 0.2000 — —

Razem Schodnica 5 — 294 — 1 1 301 2 50 4Ï6~ 269.9787 299.3062 ~ 3 S

S lrzelb ice
S trze lb ice  *) 
Na Z arynkach

— — 21 — — — 21 — 38 — 13.9200 13.9200 l n 9
— ■ — 3 _ — — 3 — 1 — 1.9350 1.9350 /  U.ä

Zofja — — 3 — 1 — 4 — — 16 3.6710 4.0637 —
Razem Strzalblca — 27 — 1 — 28 — 39 16 19.5260 19.9187 0.2

T arn aw a  dolna
T arnaw a — — — — — — — — 3 — — — ! —

U herce
T u rg en jew

U rycz
Rudolf

— — 1 — — — 1 - - — 0.0144 0.0844 ! —

_ _ 2 _ _ _ 2 __ __ — 0.8000 0.9786 1 0.1
U rycz __ _ 16 — — — 16 — 3 — 5.1385 5.1385 1 —

1 _ 92 — 1 — 94 i 3 113 57.5115 56.2209 0.4
W schodnia Karp. 1 — — — — — 1 — — — — — [ ■—
W rocław ek (Hauser) — — 3 — — — 3 — — — 0.2800 0.4500 1 __
Zam ojski — — 7 — — — 7 — — — 5.8000 5.7825 1 ~

Razem Urycz 2 120 1 123 i 6 113 69.5300 68.5705 0*5

L

Produkcja

n r  
tys/m ies, 

m illes 
par mois

17

86
208

52

346

5

II

17
1

109

1

Ï 4 8 |

8

8

5

17

Firma — Société

Gal. K arp . Naft. Tow. Akc. 

Ska Akc. „G azo lin a“ 

S tan d ard -N o b e l 

Ska Akc. „ P rem ier“ 

K lara W ech sc lb e rg

T o w . Przem . R opnych 

P o lsk a  Nafta 

„ H o k ap em a“

Ska Akc. „A lfa“
tt n n

Polsk .-Franc.T ow . „R y p n c“ 
Ska Akc. „A lfa“

Inż. W t. D unka de Sajo

Br. B ackenro th  i Ska

S. H elfer i Ska 
Sam . B irnbaum  

G alicja  
Eric B irnbaum

S. R. B ackenro th  
Ida B ackenro th  i G ärtn er

Schód. T ow . G órn. Naft.
I. Leib i M. B ackenro th  

P. B rzozow ski i H. W inian: 
J. H. B ergm ann 

L eiciitm ann i A m bach 
S. A. dla Prz. Naft. i Gaz. 
Spitzm ann i K am m erm ann 

P. B rzozow ski i H. W iniarz 
Ska Naft. „S ilva N o w a“ 
A br. H auptm ann  i Ska 

Spitzm ann i Kam m erm ann

Lim anow a 

Ska. „Z o fja“

F e lik s  Szym ański

Inż. S t. D udek

M. B ackenro th  i Ska 
S. A. dla Prz. N aft. i Gaz. 

U rycka Ska

— Raf. F rym eta  D rohobycz
— i| Br, B ackenro th  i Ska 
22'
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O kręg  D rohobycz —  District de Drohobycz.
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ć
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m illes 
par m ois

W ańkow a, Brel.-Leszcz. 
B relików  
K iczery
L eszczow ate  5) 
W ańkow a

3

69
26
28
19

_
—

_
69
26
31
19

__

8
1
6
3

181 101.0483 j 95.2540 1.4 60

G al. Karp. Tow. Naft. Akc.
a
»
n

Razem  W ańkowa 3 — 142 — — 145 — 18 181 101.0483 95.2540 1.4 60

17 kopalń  zastań . *) 
m ines a rrê tée s — 35 _ __ __ __

R azem - T o ta l 20 7 781 6 6 5 825 3 187 1794 646.2606 655.6747 138.9 5998

*) UWAGA — REMARQUE : Kopalnie zastanowione w 
Moczary Polana, Pobóg,

miejscowościach — Mincs arrStecs a : Bandrów, Bcrehy, Dobrohostów, Dolina, Hoszów, Huczko, Jaworów, 
Popiele, Rozpucic, Rudawka, Spas, Sprynia, Starzawa, Truskawicc, Zadwórze, Zwór.

Uwagi p a trz  s t r ,  345.

O krę g  Jasło —- District de Jasło. K w ie c i e ń  
A v r i l  1 9 2 8

B ialków ka-B rzezów ka
Jasio łk a
M ałgorzata
O lga

1 i
— 1

5
2

— 1
7
2

1
— 87 7.3000 7.4800

10.9 

J 14.7

473 

} 634

Ska naft. „Jasio lka*  
P o l.-Franc. Gw. „D ąbrow a“

n
Razem B iałk . Brzez. 1 i — 8 — — 10 1 — 87 7.3000 7.4800 25.6 1107

Biecz
Jed n o ść
M erkury
Rom ania
Z goda

1

1

— I

1 —

— — 1

1
1

1

1 — 4.0000

0.9000

1.5230

1.0250 —

— S-ka z o. p. w B ieczu 
T o w . naft. „K asz te la n ja “ 

Ska z o. p. „ H o rta“ 
„ Z g o d a“ Ska z o. p.

Razem Biecz 2 — 2 — — — 4 1 1 4.9000 2.5480 — —

Bóbrka 
O pal 

B rzezów ka 
G az  Sekcja II. 
M ieczysław

1 —

28

1 1
i

—

28

3
1

- 5

24

9.5047

1.1500
0.2350

9.5047

1.1340
0.8020

2.0 87

G al. Karp. Naft. Tow. Akc.

Z ach .-M ałop . S k a  naft. 
Ska naft. „ Ja s io łk # “

Razem Brzezów ka 1 — 1 1 i — 4 — — 24 1.3850 1.9360 2.0 87

B rzozów  
M łynki 

D obrucow a 
O az Sekcja III. 
Znicz

1

i

2

i

— 3

1
1

—

1
1

43

1

0.7130

0.9800
19.0800

0.0050

2.0850
19.3350

11,9 512

W ie lk o p o lsk a  Ska Naft.

Z ach.-M alop. S ka  naft 
G al. Karp. Tow . Naft. Akc.

Razem Dobrucowa — i — — i — 2 — 2 1 20.0600 20.4200 11.9 512

D om inikow ice 
T adeusz 

G rabow nica s ta rz . 
G aten  
G raby  
H enryk

1
3

2
1

9

5
2

—
2

1

9

8
8
1

2 1 77
43

1.4500

29.5200
31.1415

1.4500

31.1260
34.4386

—

— F ranciszek  Rziha

G al. Ska naft. „G alic ja“ 
„G rabow nica* Tow. we Lw.

Razem  Grabown. 4 3 7 --- 2 1 17 2 1 120 60.6615 65.5546 — —

H ark low a
Locarno
Ropita
W ede, Bóhm ko,

M inerw a 1

— 1
11

77 ■—

1
1

1

1
2

13

79

1
3

_
1

36

23
44

14

3.7430
35.0090

32.4270

4.9130
37.1850

35.9677

—
- — W tod . Ja siń sk i i Ska 

Tow. naft. .R o p ita “

.H a rk lo w a “ G w ar. naft.
Razem Harklowa 1 — 89 3 1 94 4 37 81 71.1790 78.0657 — —

H um niska
G en p eg

Iw onicz
A ntoni
E lin
Roman

1

—

1

17

5
4
8

2

1

1 20

5
5

10
_

3

2

9

22
45

9.9806

1.1200
6.0000

14.7300

6.2517

1.4031
5.0780

13.3940

—

—

„G rabow nica“ Tow. w iertn .

.O s to ja “ Ska naft. 
L enartow icz i Br. Rylscy 

P o lsk i P rzem y śl Naft.

Razem Iwonicz 1 1 17 --- 1 20 ---- 2 67 21.8500 19 8751
~~
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P ro d u c tio n

•C £ § «  (X t i ¿2} <U
O ^
- s B 3  ~ a %

B
o o

d’huile de gaz
Firma — S o c ié téc’öjO
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£ E.E w

* ««u *4>
H-0?
S a'Snj c «

üc c
S w

ÿo „C <01ra —*w <01 Vi L- 00 *- N <

C u-oo  V> C. <v
11 ¡z 

<01
w cy st. — k ilogr. 

en c it.-kgs. par m ois

c

”g

m* 
tys/m ies. 

m illes 
par m ois

Jaszczew
G az Sekcja  I. 
M aksym iljan

— — — 2 — — 2 — — — 2.4000 '3.0950 4.8
7.3

206
316

Z ach -M alop. Ska Naft. 
.Z ie m b a n k “

Razem Jaszczew
K lęczany

E lżb ieta-Ida
K arolina
T ere sa -G ró d ek

— —

4

3

— —

3

4
—

49
2
3

—

2.4000

0.1050

3.0950 12.1 522

Pol.-F r. Gw. „D ąb ro w a“
>J »

.N afta  B o ry sław sk a“

Razem Klęczany
K lim ków ka

Emma
Iza
K lem entyna
M inia
M inka

—
—

4

4
3
8
1
6

—
— —

4

4
3
8
1
6

—

54

2

5

1

—

0.1050

1.6900
2.0250
1.7000
0.3000
3.0000

1.6316

1.6153

2.7572

1

—
G riffel B enjam in 

Z ałuscy  i M azurkiew icz 
„ O sto ja “ Ska naft. 

H erax  1 Ska 
„Minka*

Razem  Klim ków ka
K obylanka

M ichał
Św ia tło
W ik to r-E u g en ja

—
—

22

2
23
28

—
— 1

22

2
24
28

—

8

2
1

—

8.7150

0.3000
4.0900
4.5978

6.0041

0.3000
4.0900
4.5978

— —
Sam uel Kohn 

G al1 K arp . Naft. Tow . \k c . 
T epege

Razem  Kobylanka — — 53 —  ■ — 1 54 - 3 — 8.9878 8.9878 — — '
K ob y lan y  

B erta 
K orczyna-B iecz 

S tan isław  
K rosno 

Poznań  
K rościenko  N iżne 

D unikow ski 
K ronem -A rnold  
M ac-A llan

1

2

—

5 

10

6

2
24
e

—

1

1

—

5 

12

6

2
27

6

—

1

9

125

197

1.4500

19.2109

6.7400

1.3546
55.2940

3.2700

1.3650

19.2109

10.5880

1.6767
39.3806

3.2700

—

—

Sulim irscy

W lad. D ługosz

G al. Ska naft. „G a lic ja“

„N aw ag“
Soc. Fr. des P é tr . de P o to k  

M atop. Przem . Naft.

Razem Kroicieńko
K ry g

A nna
E lżb ie ta
H enryk
K inga
P iłsu d sk i
Rom a
Sobiesk i

2 _ 32 _ 1 — 35 _ 9 197 59.9186 44.3273 — —

1

1
1
9
1
3
9

- 1

—

1
1
1

10
1
3
9

— 1

2

1

1.5000
0.1500
3.4955
1.3093
0.2400
1.9500

1.5000

3.3805
1.3093

1.9500

—
—

Dr. D. R othblum  
» K ryg“ Ska N aft. z o. p. 
L. U nikiel i J . Schm eer 
K rośn ieńska Nafta i Gaz 

„M azowsze* Ska naft. z o .o. 
G al. K arp. Naft. T ow. Akc. 

»

Razem Kryg
L ibusza

Adam
Ludw ika

1

I

1 23

63
1

-

1

—

26

64
1

—

1

6

3

25

8.6448

13.6450
0.3800

8.1398

13.1990 — — „L ib u sza“
Dr. L. W eidm ann

Razem Libusza
Lipinki

Ju trzen k a
Lipa
M orgenstern
R użyca
S karbiec
T alizm an
Z orza

1

1 —

64

14
104

- - —

65

15
104 1

6

1

25

73

14.0250

15.5000
35.0000

13.1990

13.6920
33.4540

— R. M orgenstern  i J  Schm eer 
inż. S. K larfeld 

R ozalja  M orgenstern  
„R użyca“ Ska

Dr. W ito ld  W ittig

— -
12
2

3
1

—

— —
12
2

3
1

— 2

—

0.7100
1.0000

0.1800

2.1820

0.1800

— —

Razem  Lipinki
L ubatów ka

R am zes
Łęki

N iep od leg łość
Rubin

1

—

136

1

2

- — —

137

1

2

1

1

15 73 52.3900

3.8116

49.5080

4.6595 — — G al. K arp . N aft. Tow . Akc.

W ik to r C io łkorz  
O chała  S tan isław

Razem  Lęki
M ęcina M ała 

K azim ierz 1 
M ęcina w ielka 

F e lln e ró w k a  
M ęcinka 

G lzem  
L ucjan 
W ulkan

1

2

1

-

2

1

1
1
5

1

1

-

2

1

4

1
t
7

—

1

1

15

57 2.3225

2.3390
8.6680

2.4149

_
1.4530
5.2950

0.1
1.4
6.4

3
61

278

S ka z o. p. „ S p ó jn ia “

F e lln e r L. i C. M orgenstern

G arten b erg  i Sch re ier 
M ałop. P rzem . Naft. 
„N afta B o ry sła w sk a “

Razem  Męcinka 1 — — 7 1 — 9 — 1 — 11.0070 6.7480 7.9 342 1
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O, c  
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w cy st. — k ilogr. 
en c it.-kgs. par mois

C
_J
‘e

m 3 
ty s/m ies. 

m illes 
par m ois

M okre
Pau la — — 1 — — — i --- — --- 0.4495 — — —
Stefan 1 — 8 — 1 — 10 3 29 3.0640 4.3970 — — „E ocen“ Ska z 0. p.

Razem Mokre 1 — 9 — 1 — u --- 3 29 3.5135 4.3970 — — N aft. P rzem . M alop.
M rukow a

Gnom 1 — 1 — — --- 2 --- — — — — — —
N o w osielce

W ilno 1 — — — — — 1 — — 50 — — — ; —
P ag o rzy n a

Pew ede _ _ 4 _ 4 _ 1 0.3160
P o d h a le — — — — — 1 1 — 1 0.0440 — — — „H ark lo w a“ G w ar. naft.

R azsm  Pagorzyna — — 4 — — 1 5 — 2 — 0.3600 — — — „ P o d h a le “ Sp. z 0. p.
P osada  gó rna

E lla — — 1 — — --- 1 — — 0.3000 — — —
P o to k „ O s to ja “ T ow . Naft.

Jan ina _ _ 1 _ _ _ 1 __ _ 3.0159 3.0129 _
Józef 1 — — — --- 1 --- _ 48 _ „Janina"
Leon — — 14 — — --- 14 1 — 35.4500 35.4500 — —
Lubicz — — 14 — — — 14 — 5 25.4700 25.4700 — — Soc. Fr. des Pé tr. de P o to k
P ia st — — 3 — — -- 3 — 3 — 2.4200 2.4200 — _ „D ąbrow a“
W ito ld --- — 4 — — --- 4 --- — — 14.5381 14.5381 — — G al. Karp. Naft. Tow. Akc.
W ytrysk — — 2 — — — 2 — — — 4.9397 4.9397 — — W ito ld  Łoziński

Razem Potok 1 — 38 — --- 39 — 10 48 85.8337 " 85 8307 — — Ska naft. „ W y try sk “
R acław ice

Racław ice 1
Rogi „B iecz“ Ska z 0 . p.

E m ilja — 2 — — — --- 2 --- 2 — 4.9900 4.9900 —: —
Ropianka „N afta“

R opianka -- — 6 — 1 --- 7 3 — 1.2400 — — —
R opica Ruska „R ó żan a“ Rop. Zakl. Naft.

B arbara -- — 1 — — --- 1 --- — — 0.6500 0.6214 — —
D obra-W ola — — 2 — — --- 2 — 2 — 0.1704 0.1704 — — Józefa  T um idajska
R opica — — 1 — — ~ 1 - — — 0.0900 — — — P io tr  T o karczyk  i Ska

Razam Ropica — — 4 — — --- 4 — • 2 — 0.9104 0.7918 — — P io tr K retow icz
R ów ne

A ugust i K arol 1 7 13 — — --- 21 --- 20 45 27.3700 27.3700 — —
K larow iec — — — — 1 --- 1 — — 33 1.0600 4.8600 — - „N afta“
Perk iń sk o — — — — — — — 2 — — — —• — »

Razem  Równe 1 7 13 — 1 — 22 2 : 78 28.4300 32.2300 — — „ T e p e g e “
R udaw ka Rym.

O p te g  I. — 2 — — — — 2 --- — — 0.8100 1.5500 — —
Sądkow a P o lsk a  Ska d la  P rzed sięb .

Kraj -- — — 2 — — 2 1 — — — — 18.9 818
S ękow a Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

Ć w iartka 1
Fred -- — 2 — 1 — 3 --- 1 8 1.7500 1.9576 — — P, Tumidajski 1 H. Augustynowa
Kam ila --- — 2 — — — 2 1 — — 0.4903 0.4903 — — • „P rzy sz ło ść"  Ska
K retow iczów ka „K aukaz“ Ska naft.
M agdalena — — ' — — — — 1 — — — — — Dr. W ito ld  W ittig

Razem Sękowa --- — 4 — 1 — 5 1 4 8 2.2403 2.4479 — --
Siary

M arja --- — 3 — — -- 3 — — - - 0.8400 0.5010 — — Ska z 0. p. „T hebe“
Skarb 1 — — — — 1 “ — 14 — — — — „Siła w jedności"

Razem  Siary 1 _ 3 — — --- 4 — — 14 0.8400 0.5010 — —
Sobniów

Belarm _ _ — — 1 1 — — — _ — — — „S o b n ió w “ P rzem y sł Naft,
S taraw ieś

E dw ard _ _ 3 — . _ "_ 3 --- 2 — 0.2700 0.3950 — — Tow. P rzem . Rop. w Tust.
S trachocina

S trach o c ln a 1 — — — — --- 1 — — 52 — — — — Ska naft. „G a lic ja “
Szy m b ark

Śląsk --- _ — — — 1 1 --- 4 — — — — — F ranciszek  Rziha
T okarn ia

Je rzy --- — 4 — — --- 4 --- 2 — 4.4860 2.3730 — — M ałop. S . A. dla P rzem . N.
T o ro szó w k a

B ronisław a 1 — 2 — — — 3 --- 1 _ — — — — Jó zef K raft M. S in g er i Ska
T rześniów

Irena 1 P o lsk i P rzem y sł Naft.
T u rze p o le

N adgrabcem 1 — 20 — — — 21 1 — 48 8.5260 5.9524 — — M antzke e t C om p. *
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O kręg  Jasło —  District de Jasło.

Miejscowość 
i kopalnia

Localité et mine

Ilość o tw o ró w  --  N om bre des p u its

U
w
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rc

on
o 

m
et

ró
w

 
M

èt
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s 
fo

ré
s

P ro d u k c ja
ropy

Production
d ’huile

O ddano
E xpéd ié

Produkcja  
gazu  

P ro d u c tio n  
de gaz

Firma —  Société
W
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h 
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ge
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•-£ G ‘43 5
2 3 3
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m

.
En
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st
ru
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.

Ra
ze

m
 

w 
ru

ch
u

To
ta

l 
de

s 
pu

its
 

en
 

ac
tiv

ité

M
on

to
w

.
En

 
m

on
ta

ge
Z

as
ta

nó
w

.
A

rr
êt

és w cy st. — kilogr. 
en cit.- kgs. par mois

S 
___£
so

£

m3
lys/m ies.

m illes 
par mois

W ęglów ka
G ranat 3 —■ 50 — — — 53 — 22 74 33.2511 33.2511 _ —- G al. Karp. Naft. Tow. Akc.
K iczary-M acher — 12 --- — --- 12 3 — 2.3884 2.3884 — — M âcher H. -  Spadkob.

-W iltig 1 — 7 — — — 8 — 2 — 3.2390 3.2390 — — Dr. W ittig  i Ska
P o ry 1 — 5 — — 6 — — — 2.0200 1.9121 — — „T epege“
W ęglów ka — — — __ '__ — — — 1 — — — — — D unikow ski i D ydejczyk

Nazem W ęglówka 5 — 74 — _ --- 79 --- 28 74 40.8985 40.7906 — —
W ielopole

K o n stan ty 2 Dr. U szer B re th o lz
W ietrzno

Alma 1 — 2 — — --- 3 — 5 133 5.7738 5.7738 — _ „A lm a“ Ska w W iedniu
R adjum — — 5 — 5 — — — 2.4092 2.3967 _ — Gal. Karp. Naft. T ow . Akc.

Razom W ietrzno 1 7 __ — ---- 8 — 5 133 8.1830 8.1705 _ _
W ó jto w a

Lux _ — 4 — --- 4 -- 2 — 0.6600 0.3350 — ■■ — „Lux", Ska Naft.
W ulka

F lo ra 1 — 18 — — — 19 — 5 28 9.1510 15.5303 — _ G al. Karp. Naft. T ow . Akc.
Z agórz i

W łodzim ierz —.: 1 2 --- — --- 3 --- 11 — 0.6230 2.0790 — — „Z ag ó rz“ Ska z o. p.
Z m iennica

N adzieja 5 W acław  P iękoś
R ozenbark

T ęcza 1 — — --- -- 1 --- — 78 — _ — —
M ęcina W ielka i

T ryum f • 1 —! — — 1 --- — 220 — --- — — :
Szym bark T  :

B ystrzyca — ■— 4 — — ---- 4 — 2 — 1.6055 1.0812 — —
W itrylów

B arbara — Ï — — --- 1 — — — 0.7671 0.6671 — —

Razem - T o ta l . 38 19 753 21 19 7 857 13 268 1787 613.3544 601.4506 78.4 3388

P r o w in c j a .

1. B  i t  k  ó  w.
D ą b r o w a  44. D nia 24. VI. 1928 w g łęb . 500 m  w łu p k a c h  rae- 

n ilifo w y ch  p rzy sz ła  p r o d u k c ja : 3.500 kg ropy  d z ien n ie  
i 3.75 m 5/m in  gazu.

2. D  u  b  a .
P a r y ż  5. W g łęb . 574 m p rz y sz ła  ro p a  z p ro d u k c ją  2.100 kg 

d z ien n ie .

3. R y p n e .
H o m o ió w k a  27. Po za iło w an iu  20 m sp o d u  p rz y sz ła  p ro d u k c ja  

z g łęb . 955 m od (6. VI.) 1928, za  k w iec ień  1.5 cy st.
4. S t r z e l b i e  e.

Z o f ja  7. W g łęb . 149.7 p ro d u k c ja :  za  k w ie c ień  1.8 cyst.
5. W  a  ń  k  o  w  a.

L e s z c z o w a te  35. W g łęb . 645 m w p iaskow cu  ś ró d m en ilito w y m  
u z y sk a ł p ro d u k c ję  9. IV. po z a p u szc ze n iu  pom py było 
7.000 kg, n a s tę p n ie  p ro d u k c ja  u s ta li ła  s ię  na o k o ło  2.000 
kg d z ien n ie .

O kręg  S ta n is ła w ó w
B erezów  N iźny 

G eorge 
B itków  

A ustrja
D ąbrow a ‘)

District de Stanisławów. Kwiecień
Avril 1928

E dith  
E lsa
G a ig o y le
G old
G u sh er
H anka
H en ry k
Italica
K iernica
K orfan ty
Ludwik
O it S p rin g
P a ry ż
P h o to n afta
P o d la s ie
Polanka

P ło sk i

1 1 42

1 1 0.6128 0.6243
2 39 9 4 1 — 55 1 13 261 102.8532 93.4977 37.4 1548 '

— — — 1 — — 1 — — — — — 5.0 216
— 1 — — — — 1 — — — 10.2030 10.2301 — —
— 1 — — — — 1 — — — 0.2125 0.2125 — —
— 1 — — — — l — — — 2.1000 9.2630 0.1 9
— — — 1 — 1 — 2 14 1 1.8087 1.8087 0.5 23

1 — — 1 —• — 2 — 30 _ 1.6 68
1 1 — — — 2 —

i
— 3.2250 — 1.7 74

— 3 — — — — 3 — — 4.0680 4.0806 0.2 11
__ 1 — — — 1 — — — 1.1438 1.0438 0.2 11
—- 2 _ — — 2 — 1 — 1.1493 — — _
— 2 — — 1 — 3 _ — 35 14.7510 19.5730 — —
— _ — — 1 — 1 — — 51 0.1915 0.0766 — —
— 1 — — — __ 1 — — — 21.5116 21.5116 — —
— 3 — — — — 3 —

i
— 7.2200 — 2.7 119

1 2 — — — — 3 —
JL

19 6.6831 6.3831 0.1 43

Józef M argulies

K aro l R ogaw ski 
G al. K arp . Naft. T o w . Akc.

Ska Akc. .S ta n d a rd -N o b e l“ 
Jakob  H irsch  

F ran c .-P o lsk ie  T o w . G órn. 
S -tć  In dustr. de G alicie  

Ska Akc. „N afta“
Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“ 

Tow. dia P rzem . N aft. 
Po l.-W loska S .A .B o n a r iv a  

P o lsk i P rzem . Naft. 
Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“

M. W einstock  i J . S tern  
S -te  Industr. de  G alic ie  

Ska Akc. „N afta“ 
P o lsk i P rzem . N aft.
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O kręg  S ta n is ła w ó w . —  District de Stanisławów.

Ilo ść  o tw o ró w -  N om bre d es  p u its &•o Produkcja
O ddano
E xpédié

P rodukcja

M i e j s c o w o ś ć  
i k o p a ln i a

L o c a l i t é  e t  m in e

prod . rop. N3
03 -o

Ji-T3 3 O 04 ro p y gazu
P ro d u c tio n

P  aj
•42 c o
■-s 2  £  =2
2 S-'3 

■" c* W c 
a "  «
l-2'S.

vj H

“ UOJ tC
o U*
CL 2 E 3  42 

w  3

O)
W)
03 ë

O tfl 3 ‘OJ cow <04 (44 u.ca w. 
N  <

E t/i '04 
°  £

Production
d ’huile de gaz

F i r m a  —  S o c i é t éc  kO 
o  2
0,

~Z c  
>  (U

E

i -
O E
a  w

N

> ’75 
l> w

-C «
H
i i
Î &

5 .5
c  c■Ew

& a  
e I - üaj -3 N
5 (2  ™

£ = 
l i
I w

o ““
E 1/5
«  Ł
^  S  

D S

w cyst. — kilogr. 
en c it.-kgs. par m ois

c

n
E

m s 
ty s/m ies 

m illes 
par m ois

P o lopetro l 
Prizer 
R aoul 
Ropex 
Stefan 
S te lla  
Sunflover 
T ep eg e-P ly tk i 

„ -P łosk i 
T om asz 
V iribus U nltis 
Zofja

1

3
2
3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

5
3
3

2
1
1
1
1
1

1

-

1

6

50

1

19.2845
3.7300

17.7550

12.0000
3.2700
1.0034

0.1110
12.2900

15.9454

18.1500

12.2977

1.1164

12.1505

6.0
5.0 

10.0

0.3
0.9
1.0 
0.3

6.0
1.7
1.0

259
228
432

13
39
44 
11

259
75
45

F ran c .-P o lsk ie  T ow . G órn.

Tow. N aft. „ S e g il“ 
P o lsk i P rzem ysł Naft.

Ska Akc. „ F a n to “ 
T o w . dla Przem . Naft. 

F ran c .-P o lsk ie  T o w . G órn. 
K rak.-B itk . S-ka Naft. 
T ow . górn . „ T ep eg e“ 

Ska Akc. „ S tan d a rd -N o b e l“ 
T o w .N aft.G alic ja  i D r.S eg il 

T ow . dla P rzem . Naft.
Razem Bltków

D zw iniacz 
B abeta  

Jab ło n k a  
P espen  

K osm acz, p. B ohorod.
Ki twa n 

K osm acz, p .P eczen iży n  
K osm acka ropa 
P rem ier

5

1

2

68

1

12

4
4

9 7 1 102

1

3

4 
4

1

1

19

1

467

4

117

247.1744

0.0700

1.0510

2.6400
4.9600

227.9650

1.5570
4.3600

81.7

3.6

0.5

3527

156

22

Ł  Ch. G riffel 1 F. L ieberm ann

Pol. Ska dla P rzem . naft.

F ran c .-P o lsk ie  T ow . G órn.

Ska „K osm acka R o p a“ 
Ska N aft. „P rem ier“

Razem Kosmacz P.
K rzyw iec 

K rzyw iec 
M ajdan 

Anna 
Am alja 
M arysieńka 
N ow a Siła 
Szczęść Boże

1

—

8

2

1

1

—

1

1

1

1

8

1

3

2
1
2

-
1

51

76
66
30

7.6000

3.5950

2.6452

3.1530

5.9170

3.3307

2.2722

3.1596

0.5 22

F ran c .-P o lsk ie  T ow . G órn.

W. Z uck erb erg  i Ska 
T ow . Naft. „S eg il“

„ „ „M ajdan“ 
Ska R obotn . „N ow a S iła “ 

M ajdańska Ska N aft. „Masna“
Razem  Majdan

N ieby łów
Jan ina

Pasieczna  
A m père 
C hrobry  
D anusia 
E sperance 
L. i T. G orgon 
Spadk. Griffla 
Italica 
K ozarki II.
L o tty  
Łaszcz 
Józef M ehr 
T al a 
V erdun

1

1

1
1

2

1

1

4

3
3
3

12

1

1

1

3

1

1

1

8

2

4
1
3
3
3

15

I

1

1

—■

1

2

7

13
1

1
2
1

223

46

87
13

1

9.3932

25.8100

0.8295
0.1650
0.2115
5.0100

0.1050

0.4765

0.2800

8.7625

24.0345

6.4585

3.9170

0.1907

4.5

0.5

30.0

194

22

1296

G al. K arp . N aft. Tow . Akc.

W. Z u ck erb erg  i Ska 
Ska Naft. „ P re m ie r“ 

Ska Naft. B itków -P asiecz . 
W . Z u ck erb erg  i Ska 

Leon i T o m asz  G orgon  
Spadk . L. Griffla 

P o l.-W ło sk a  S ka  „ B o n a r iv a "  
W. Z uck erb erg  i Ska 

Ska Naft. B itków -P asiecz. 
Ska Akc. „S tan d a rd -N o b e l“ 

Jó zef M ehr 
Inż. Roman Kulicki 
W. Z uck erb erg  i Ska

Razem  Pasieczna
P niów

B itum en
M aurycy

2 4

1

23 1 1 1 32

1 —

27

1

101 32.8875

1.8750

34.6007

2.3159

35.0 1512

Ska N aft. B itków -Pasiecz. 
Ska Akc. „ F a n to “

Razem  Pniów
R osulna

K ozak
Zofja

1
2

1

1
2
8

-
1

-

1

3
12 2

1

2
53
52

1.8750

12.1845
12.2580

2.3159

12.2155
12.9602

- — T eodor K ozak 
F ran c .-P o lsk ie  Tow. G órn.

Razem  Rosulna
S ło b o d a  R ungurska 
' A ron R osenkranz 

E rekcja 
K ilhnlów ka 
M argulies 
S a lp ete r 
V incenz 
P rem ier 
S łoboda Rung.

3 1 10

14
7
2
3
1
2
5

16

—

1

—

15

14
7
2
3
1
2
5

16

2 2

1

105 24.4425

5.1500
2.2120
0.1500
0.5800
0.0800
0.1100
2.1100
5.6049

25.1757

4.4800

3.1060

1.3490
5.2680

_

—

A ron R osenkranz  i T ow .
Beri L an tner 

» 
n 
»

Ska N aft. „ P rem ier“ 
„ S ło b o d a  R u n g u rsk a "  S ka  z  o. o.

Razem  Słob. Rung. 50
■

50 1 15.9969 14.2030



Nr. 4 STATYSTYKA NAFTOW A — STATISTIQUE du PÉTR O LE Str. 347

O kręg  S ta n is ła w ó w  —  District de Stanisławów.

Ilość  o tw orów  --  N om bre des pu its &•o Produkcja
O ddano
E xpédié

P rodukcja

Miejscowość 
i kopalnia

Localité et mine

prod. rop. NJC3 rX T5 3 O «•—■ o <v ropy
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d’huile

gazu
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tiv
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M
on

to
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En
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on
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as
ta
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A

rr
êt

és

o  Ł”“O V) C- CL) 2J i_
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p s

w cy st. — k ilogr. 
en cit.- kgs. par mois

ć

"s

ms
tys/m ies.

m illes 
par m ois

S o ło tw ina
Syhta 3

-

- E ranc.-P o lsk ie  Tow. Qórn.
Starun la

S ta ru n :a 1 — --- — — — 1 --- — 32 — — — — Ska Akc. „P re m ier“
O tw ory  zastanów .*)

M ines a rrê tées — — — — — — --- 10 — — — — —

R azem - T o ta l  . 17 75 107 10 12 4 225 4 64 1095 340.4905 318.9398 1208 5217

*) U w a g a  — R e m a r q u e  : K opaln ie  zas tan o w io u e  w m iejscow ościach  —  M ines a rrê tée s  à ! K osm acz, p. Peczen iżyn ,
P asieczn a , P n iów , P o ro h y ,

Uwagi p a trz  s t r .  345.

O k rę g  K ra k ó w  — District de Cracovie.

M ordarka
E rnuśka

P isarzow a
K laudjusz

1

1

Razem  —  T o ta l 1

J. M iernik i Ska 

L im anowa

Wosk ziemny — Ozokerite. Kwiecień Avril 1928.

M i e j s c o w o ś ć
Localité

W y d o b y to
E x p lo ité

W y e k s p e d io w a n o
E xpéd ié

Z a p a s  z  d n i a
R éserve en
1. IV. 1928.

Ilość
r o b o t n ik ó w

N om bre 
des o uvriersw k ilogram ach  —  en k ilogram m es

B o r y s ł a w ............................................................................. 19.500 45.000 87.385 266
T o p i a r n i a - B o r y s ł a w ..................................................... — — 1.118 —
P o m ia rk i-T ru s k a w ie c ..................................................... — — — —
D z w i n i a c z ............................................................................ 20.153 1.000 71.186 160
S t a r u n i a ............................................................................. — 10.520 —

R azem  -  T o ta l . . 39.653 46.000 170.209 426

Gazo li na — Gazoline. Kwiecień — Avril 1928.

Ilość
fab ry k

N om bre
de

fab riq u es

W yrobiono
gazo liny

G azo lin e
p ro d u ite

W y ek sp ed jo w an o  — E xpéd ié

Okręg —  District
P rz e ro b io n o  
g azu  w m 3

G az  tra i té

Do w ew n ą trz  
k ra ju  

à T in te r ie u r

Z a g ra n ic ę  

à  1’e tra n g e r

R azem

T otal

w k ilo g ram ach  — en  k ilo g ram m es

D r o h o b y c z ..............................
S t a n i s ła w ó w .............................

16
2

18,173.206
2,607.010

2,228.697
242.038

2,168.962
225.415

23.882 2,192.844
225.415

R azem  -T otal 18 20,780.216 2,470.735

1
2,394.377 23.882 2.418.259
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BO RYSŁA W .
Kwiecień 1928  
Avril

S Z Y B
O-o
§.2Ul

G łęb.
ak tua l.

R
ur

y-
T

ub
ęs

 
J

CO
a  ~
•? zM «

F o r m a c j a
g e o lo g .

Prod. ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

Prod . gazów  
P ro d . des gaz O d d an o  ropy 

E xpéd ié FIRMA

P U I T S
.a 2
i  ¿2
D g

Prof.
m.

w cd T3C
C3

CO .¿2

F o r m a t i o n
g e o lo g .

C yst.—kg. iniesięcz. 
C it.-leg s, pa r m ois

m7min.
m3 

tysjmics. 
milles 

par mois
I.—IV. 1928

S o c ié té

A dela 3 976 5- G *) Eocen górny 0.9 40 _ Dr. St. F reund
A leksander 1 — 1352 5* S -  1547 „ do lny — — — — — Lim anow a
A leksander 2 — 1529 6 ” T Piask . jam n. 12.0000 12.8112 — — 72.9974 »i
A lek san d er 3 — 1536 6" T n » 12.4128 14.8708 2.4 103 57.1785 II
A lzacja 1 — 867 6" 1 E ocen — — — — — Dr. Sz. H erschdorfer
A niela — — — I _  i — — — — Dr. M arjan R osenberg
A pollo  1 — 1523 6» P Eocen górny 4.2000 4.2525 0.7 31 17.8405 G al. Karp. T ow . Naft. Akc.
A pollo  2 — 1505 5" T Plask . bor. 13.0500 12.7312 0.5 21 56.0764 II » ’ » » »
A rtu r — 270 9" S — — — — — Karol E isenste in
Baku — 1240 5" S -  1686 Piask . bor. — — — — — „ Iria g “
B arbara 3 3 1519 5 - WT Piask . jam n. 0.6000 — 0.2 10 — „B arb a ra “ N aft. w lertn . Ska
B arber — — — S — — — — — — „ F a n to “
Beck 2 — — 5" S ■ 1146 — — — — — „Iria g “
B ernard  2 12 1 5 ll 6” W T Eocen do lny 12.0950 11.3702 0.2 9 34.7519 Lim anow a
B erta 1 — 1411 6" T górny 5.0476 3.4564 _ — 19.8617 łi
B ianka 1 — 1513 5" T Piask . jam n. 6.7803 6.2518 0.7 32 41.7985 P o lsk i P rzem . N aftow y
B to ch ó w k a  1 — 1333 4" T Eocen górny 3.9000 2.2082 0.7 30 16.5616 Nafta
B lochów ka 2 — 1332 5" T n » 11.5568 10.8939 1.3 54 29.0006 Jak ó b  W eiss
B lochów ka 3 — 1327 6" T » » 5.3200 2.8797 0.7 29 20.1223 Nafta
Bojko — — — S — — — — — B ernard U nschuld
B ornet — 760 — S — — — — 0.2040 Dr. B ornet
B orysław  1 (16) — 1514 5" T -  1544 Eocen do lny 0.4277 0.4025 0.9 39 1.6872 G alicja

2 (14) — 1319 5" T » » 0.2454 0.2200 — — 1.2763 )ł
3 — 1547 4" I P iask . jamn. 0.2000 — 0.1 4 2.3834 »
9 — 1560 9" G )ł » — — 0.8 35 — n

B orysław sk i 1 — 1572 5" T - 1662 n J) 4.2660 3.8911 — — 15.7324 K ornhaber, E rdlieim  i Ska
2 — 1551 4" T * n 4.6105 3.9193 — — 16.7226 Ił II łf

P rem ierB oxal — 1365 6" T E ocen do lny 12.9820 10.9215 0.1 4 45.4045
B runner 5 — 1467 7" G Ił )) — — 0.2 9 — S tandard -N obel
C am us 4 — 1375 6" T P iask  bor. 9.6600 9.4359 0.3 15 41.2708 li »1
C elina — 1367 6" T E ocen  do ln y  

Eocen górny
4.8000 3.7830 2.3 100 19.5625 „C elina"

Cesia — 1368 6ł T 8.1000 7.2427 0.2 7 32.6695 Prem ier
C h arlo tta — 700 7" Łr 0.4665 0.4665 — — 1.6295 M. T ep p er i Ska
D aw idm ann 2 — 1330 4” T E ocen dolny 2.9281 2.5984 — _ 9.3550 F an to

3 — 1490 4" T n )) 2.9512 2.5995 — — 9.6084 „
D iam ant 1 — 1389 5 ' T - 1398 4.5000 4.9568 — — 11.1632 L. D iam andstein  i S-ka
D onarnon 1 — 1549 4 “ 1 Piask . jam n. 0.1000 — — T o w . Przem . R opnych

2
3

— 1571
1372

6"
5"

T
T

» » 
Eocen do lny

16.2000
3.0000

j 18.9542 4.9 213 j  85.5772 » » » 
ii i» u

inż. W iśniew skiDora 1 — — — S — — --- — . —
D rasch 7 _ 1377 7" G -  1389 P lask . bor. — — 0.4 19 — S tan d ard -N o b e l
E g lo n  2 — 1078 4" T n w 18.9400 18.4035 — — 73.1323 Prem ier
E in trach t 2 — 850 4» S — — ~ — 0.2800 R. S teuerm ann i T ow .
E kw iw alen t 2 — 1388 6" T E ocen g ó rn y 10.6760 8.6529 . — — 43.0897 E q u iv a len t

3 11 1381 6" W » — — — ’ — — Ił
5 — 1321 7" T P iask  bor. 15.3056 14.2129 — . — 55.8235 >1

E rnuśka — 1534 5" S P iask . jam n. — 0.9435 — — 1.9884 Fan to
E ros 2 — 1002 6- WT E ocen górny 1.5000 — — — 4.4688 B. G o ldberg
E stera — 1206 5" 4 - 1208 Piask . bor. 0.6000 0.3000 ■_ — 0.3000 L. D iam andstein  1 Ska
Felic jan  1 — 1575 4" T - 1607 Piask . jam n. 0.5000 — 0.2 10 2.7440 M arek Seem ann
G a la tti  3 — 1588 6" T E ocen  do ln y 6.6000 6.2279 — — 26.3652 S tan d ard -N o b e l
G al. Kasa O szcz. 3 — — — S — — — — — H. E in sch lag  i Tow.

n » „ 12 — 600 7" Ł k 0.5000 0.5000 — _ 1.5470 ,,
G arten b erg  4 — — _ S — — — — 0.0300 D. S. Karp i R. L öw enherz
G eorg — 1506 4 ' T Piask  jam n. 12.9922 12.5108 0.9 37 55.4945 S co tt-B u b er
G erti 1 — 1651 4" G S pąg  fa łdu • 0.3200 0.5267 1.7 74 1.4549 K o ritsch o n ere t Brück iSka

.  2 — 1487 6* Ł-1599 Piask. jam n. 1.8000 3.1938 — — 5.4660 W II II »
G iusel P e ru tz  2 — 1176 5- W E ocen do lny — — 0.1 4 — Sasko-G al. Synd . N aftow y
G oplana 1 — 1357 4" T 4.3000 4.0584 0.2 7 23.4197 J. Schiffer
G ottesm ann  4 — 895 5" r - 1083 Łupki m enil. 1.5410 1.5410 — — 2.6181 Browak
H ek la  1 _ _ _ Ł 0.3700 0.3700 .... _ 0.8402 H. M endelsohn i Tow.

-  2 __ 1000 5- 1 0.1680 0.1680 — — 0.4130 II »
„ 3 — 800 7" S-1470 — — — — 0.6270 II »
„ 4 — 1200 5" Ł 0.1000 0.1000 — — 0.7962 » »

H elena — 1346 5- X E ocen do ln y — — — 0.0250 „E liza b e th “
H enryk — 1640 5- T - 1799 » Ił 2.6565 2.2554 — — 10.1954 h in g  i Dr. G oldham m er
H u n t U 53 1367 7" W km Łupki m enil. — — — — — S tan d ard -N o b e l
Ignacy — 1486 5~ 1 Eocen do lny — — — _ 2.6088 K lara W cch se lb e rg
Ja n u ś — 1014 4" T - 1206 Łupki m enil. 3.9127 1.8869 0.5 22 11.3249 „Z iem n afta“
Jasien ick t M ały 

W ielki
— 1572

944
4" I

P
Spąg  fałdu 1.0572

0.4000 0.4000 —
—

1.4210
Wł. H. F ieb ert 

J. Jasien ick i i T ow .

•) Liczby podane w  tej rubryce oznaczają głębokość p ierw otną o tw oru . — Form acja geolog, odnosi się do głębokości obecnej.
Les chiffres dans cette colonne p résen ten t la p ro fondeur prim itive du puits. — La form ation géolog. se rappo rte  à la  p ro fondeu r actuelle.
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C it.-kgs. pa r m ois In 7 min.

m3
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milles 
par mois

L_ A [JLUiC

I.—IV. 1928 r.
Soc ié té

Je rz y  (N afta) ') 26 1946 6" W T P lask . jam n. 0.8955 4.4668 0.6 25 13.2231 N afta
Je rzy  9 (N obel) — 1427 6" T P iask . bor. 34.7000 34.5041 0.1 3 141.5006 S landard -N obcl
Jo anna  3 (K arol) — 1511 6" T - 1531 Piask. jam n. 10.8500 13.6788 — — 33.5038 Fan to
Jó zefin a  na Chot. — 1216 5 “ T 2.2603 0.7537 — — 6.6011 Iriag
Ju re k — 1000 4 " S — — — 0.8100 Filip T rap p
Ju trzen k a " — 1219 6 “ T - 1230 P lask . bor. 7.2.10::: 5.1642 — — 25.0704 „ B elw ed er“ Ska naft. z o. o.
K am illa 1 15 1500 5" W T E ocen do lny 1.9225 1.8249 ■ — — 7.2178 Com p. Int, des Pć tr.

3 — 1667 4" T Spąg. fałdu 2.0400 1.9336 — — 8.1385 >* » )} 1*
K anada 1 — 1232 6" 1 —  • — 0.9 40 — Stan isław  G ilow ski
Na Kanaku — 1178 — L r 0.4000 0.4000 — — 1.4200 Jó zef M iczak
K arpaty  9 — 1056 — S — — — 0.2150 M. H. K aiser i Tow.

„ 10 — — S — — — - • — W iljam  Robson
„ 12 — 45 20" L r 0.1625 0.1625 — — 0.7509 lsaak D awidm ann
„  14 — — S ; _____ _____ _ — — ■ — — Jakób  W eiss
„ 15 (F ran ia) — 885 — L r 0.7000 0.7000 — — 1.6000 H alpern , W egner i Ska
,  17 — 888 — S — __ — — ))

„  21 — S — — __ — 0.0225
„  26 - — 815 S — — — — — Dr. M. T iegerm ann i Tow.
„ 36 — 650 6" S 0.1000 0.1000 — — 0.1850 Lim anowa, dzierż. H acker
„ 39 — 1000 — S — — — — — S. K riegel i Tow.

Na K leinerze — 1058 — S — — — — — Sam uel T elcher
Kmicic — 600 7" S — — — — — M ozes B lum enkranz
K onrad 1 — 1391 6" T Piask. bor. 30.9000 27.8820 — — 111.4144 N afta

.  2 — 1414 6" T » 21.6000 19.4700 __ — 78.9849
„ 4 —- 1472 6" T n  n 114.3000 103.3504 2.8 123 410.6729

K oppel 1 — — S — — — — — Łapajów ker i Z iinand
„  2 — 6 ;o 7 ” O — — 0.2 9 — W V

K ornhaber 11 —- — s — — — — — Salom on K ornhaber
K ościuszko 2 — 1140 5" •T Spąg fałdu 1.6564 1.4552 0.6 28 6.5031 Lim anow a, dzierż. H acker
Na K ostm anle 1 — . 620 6" L r 0.5000 0.5000 — — 1.3701 K ostm an i T ow .

2n  n — 30 9" S — — — — 0.0490 n  »

Kozak — 1525 5" E Piask. jam n. 42.7676 40.7815 5.4 233 154.3575 . Lim anowa
K rakus — 1502 5" T  : )) » 17.5270 13.0343 — — 60.7661 S-té  des R edevances
K ralup — 1354 6" i i Eocen dolny — — 0.5 22 — T o w . „B lo ch “
L euary l 2 — 1100 4" L r ; Łupki men ii. 0.1000 0.1000 — — 0.4000 L enartow icz i Br. R ylscy

)ł.  3 — 1070 ,5" T i  . » n 5.0764 4.7758 0.2 8 14.3379
L otaryngja  1 — I 0.3000 3.0000 — — 2.4970 Dr. Sz. H erschdörfer
Lubom irska 5 — 300 — Ł r - 1 3 0 0 0.0850 0 0850 — __ 0.3300 Salo  Luks
Ludwik — 1179 5 “ S : — — _ _ — F an to
Lusia — 1106 6 “ S -  1110 E ocen  g ó rn y — — — — — K östenbaum  i Ska
Lwów 1 — 1534 5 “ L r Sp ąg  fałdu 0.3000 \ — — ) M. Lang i Ska

„ 2 — 320 10“ L r  -926 0.2800 0.6000 — — j 0.9700 tt
„ 3 — 880 7" Ł -9 2 7 0.0200 J __ — j ))

M ajer Feliks — 6" S ' — _ — — 0.1500 B echer i Ska
M arek 1 — S — — — — 0.2550 R othenberg  i T iegerm ann
M arja 2 — 874 L r . — --- — — — Bracia L eckerzy
M ary 1 — 498 9 " p  ; N asunięcie 5.6100 5.4267 0.5 22 22.8754 N afta B orystaw ska

» 2 — 503 9» P  : 2.1000 2.2518 — — 8.2015 *» t f

„  3 — 1576 5* E-1783 E ocen do lny 0.6000 3.0378 6.1 263 3.0378 i '  »
.  5 — . 425 5" Ł N asunięcie 6.0000 6.2498 0.5 22 27.5762 )) »

„  6 — : 659 7* S n — — —- — — 1f )}
M ary sień k a  1 — 960 5» P  -1 2 4 6 0.2000 — — — 1.9170 D ien stag  H erm an
M ateusz f — 1510 .6* T - 1593 Eocen dolny 2.8107 1.4013 __ — 11.6244 Iriag
M aurycy f — 1327 4" T - 1595 Jż Jł 2.8520 0.9299 — — 0.9299 M. M etanom ski
M elanja — 1380 6" T Eocen dolny 13.5000 8 3686 0.7 13 31.2362 A. Kalm ann
M erkur na C holew ie — 1578 4- T Piask. jamn. 12.0000 10.5650 6.2 269 52.9225 P rem ie r
M ilicent — 1415 6" T Eocen górny 6.6000 5 9007 0.1 5 25.0577 n
M ontana 1 — 1076 5 “ T Spąg fałdu 1.2500 1.3732 — — 6.3851 Lim anowa, dzierż. H acker
Nafla 6 — — Lr 0.1700 0.1700 — — 0.9205 Gm ina C hrześciańska

.  9 — S — — — — — lsaak H orow itz
» 21 —

1495
S — — — — — Beno G arten b erg

.  30 8 5* W S p ąg  fałdu — — 5.7 246 — N afla

.  31 - — 1561 5" Ł W. inoceram . 1.3900 1.3258 3.5 151 4.4572
’ ,  32 " — 1576 6" W S p ą g  fałdu — — 0.3 12 —

„ 33 S- — 1151 7~ Ł Eocen górny 0.7500 — 0 7 32 1.4099
, 29 S (Jak ó b ) — 1395 7" Ł E ocen do lny 2.1000 2.0120 0.8 33 7.8435
,  30 S (Pa w et) — 896 6- T Piask . bo ry sł. 7.0100 7.4430 — ■— 25.7387 t f

,  31 S — 917 7 ' Ł Eocen górny 1.5000 1.4458 0.7 30 5.8542
N atan 1 — 1326 4" S » dolny — — — — — P e rw . Gal. i W ’A kc. R af. Splr.

„ 2 - — 1491 4 “ T - 1526 n n 6.0000 5.5312 1 .6 71 25.0499
N obel R atoczyn 1 38 1608 6* W T „ gó rn y 3.0574 3.1706 0.7 30 11.5323 S tan d ard -N o b e l
O dra 1 — 846 6" T 0.4982 0.4613 — — 1.8474 F il ip  T rap p

.  2 — 916 4" T 0.4983 0.4613 __ — 1.8474

.  3 — — S — — __ — 0.0900 Ch. E skeles i Sz. 1res
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m 3/min.
m3
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milles 

par mois

S ociété

O drodzen ie ___ 1034 5" P 0.5000 0.5000 0.1 4 1.3630 B. G arten b e rg  l Ska
O il K ing — 1405 5" Ł - 1442 E o cen  gó rn y 0.4600 — 0.1 5 3.9058 G al. Karp. N aft. T ow . Akc.
O il S ta r — 1324 5" T „  gó rn y  

P iask . jam n.
7.8360 7.3281 2.2 93 25.0839 O il S ta r

O lek s 1 — 1656 4" T 4.3100 4.7256 0.5 23 17.3337 G al. Karp. Naft. Tow. Akc. 

R ella-M ella
O leks 3 — 1260 6" G Piask. borysł. — — 0.6 25 —
O skar 9 1491 5 - WT E ocen do lny 1.5900 2.4727 — — 7.7327
P erk ins — S — — — — 0.0150 B ech er i Ska
P e tlu ra — 500 Łr 0.1000 0.1000 0.1 2 0.5980 Ks. L iszczyński
P e tro m o n te — 1641 5 ” T Piask . jam n.

M 1»
9.4308 8.8518 1.5 63 34.3718 E. Finkel, Sussm an i S-ka

P iłsu d sk i 1 1 1530 5" T 6.7932 3 5821 4.4 191 20.7079 Fanto
2 — 1531 5" T tt i) 22.8609 24.3640 2.1 92 116.4994

B erto ld  G o ld b erg  
»»

P io tr  1 
, 2 __

1199
1293 6"

L -  1207 
T Eocen

0.5000
2.8000

} 2.8041 0.4 19 1 11.0990

P o lsk a  N afta  6 — 1537 6" T Piask . jam n. 10.4500 9.2523 2.8 120 50.3899 P o lsk a  N afta
P o n ia to w sk i 1 — 1244 7* G Eocen — — 1.8 78 0.9220 B erto ld  G oldberg
P o n tresin a  1 — 1434 5» P Eocen górny 2.9815 2.7966 — — 12.0526 G alicja

2 — 1461 5 ” T » ii 16.6749 15.1201 0.8 35 68.4198 li
3 — 1389 5* T Piask . bo ry st. 25.2138 24.3733 0.1 4 96.5317 ii
4 — 1414 6" P '» »> 5.9505 5.8060 0.1 4 23.5999 1II
5 — 1503 5 ” T Eocen do lny 11.8226 11.1224 1.4 60 60.6495 tt

„ Franc. — 1541 5" T Eocen „ 8.3800 5.3428 — — 25.0724 W eber i B eer
P o rt A rtu r 1 — 1285 5* G Eocen — — 2.3 98 ■ — F an to

» » 3 12 1215 5" W T Piask. borysl. 0.7000 — — — 1.2757 S té  B e lg o -P o l. des P é tro le s
Br. Raili 2 — 1337 7" G-1876 n n — — 0.2 7 — S tandard -N obel
R atoczyn 1 — 1428 5" G Piask. jam n. — - 3.3 144 — Lim anow a

3 — — S — — — — ■
4 1 1539 4" E ii » 11.4906 9.9336 30.3 1311 56.9404 ))
5 — 1361 6" S ii » — — — — — li
6 — 1650 4 - T tt a 21.3105 20.4901 4.0 171 63.7793 ))
7 42 1065 6 “ W -1094 E ocen do ln y — — — — — • ł
8 — 1170 6» T Piask. bo ry sł 1.2298 1.0115 — — 5.1510 ii
9 — 1582 5 “ T W . inoceram 4.1469 3.9943 0.4 17 16.4741 » J

10 — 1624 5 “ T Piask . jam n. 1.0080 0.8192 0.3 11 3.4648 ii
11 — 1369 6* T-1405 Piask . bo ry sł. 6.6851 6 3911 0.9 39 27.4936 ii
12 — 779 12‘ S W . po lan ick ie — — — — —
15 — 441 14" Ł N asunięcie 2.3664 2.1932 — — 10.8747 i)
16 18 16 5 4 “ W T E ocen dolny 0.0660 — — — —
24 — 1659 6" Ł Spąg  fałdu 1.8119 1.9252 1.3 57 8.3102 a
25 — 1058 7- T P iask  borysł. 52.1726 47.8880 1.0 43 139.0035 ii

.  26 44 771 10“ W k ™. W . polan ick ie — — — — — ii
R at. Karp. 22 otw . — P 2.4500 2.3130 1.0 41 7.4655 R ecord
R atocz. K arp . 54 — 1545 6 “ Ł Spąg fałdu 1.5400 0.2756 2.4 105 0.2756 G al. Karp. Naft. T ow . Akc.

» 55 — 1368 6 “ Ł P iask . jam n. 0.7600 2.0540 — — 5.8353 a
R egina I — 1431 5 “ G — — 1.0 43 — L. D iam andstein  i Ska
Rena 8 — 1360 6 “ G -1492 P iask . bo ry sł. — — 0.6 27 — S tan d ard -N o b e l
Renia 1 — 1607 6 “ S Spąg  fałdu — — 0.5 22 — D espi
R opa 1 — 1514 6" T E ocen do lny 5.0000 5.3883 0.8 37 20.5397 T o w . „B lo ch “
S ad ler 12 — 1462 6" T P iask . b o rysl. 39.1000 37.3853 — — 134.6641 S tan d ard -N o b e l
Na Schutzm anie  I. — 1143 5 “ W E ocen dolny — — — — — M. B lum enkranz

2 — 1282 4 ' S >1 1 
P iask . jam n.

— — — — — •
S ieg h ard t 1 — 1829 5 “ T 19.2836 9.0936 3.1 133 42.0354 F an to

2 — 1629 6 “ T » n 23.1666 15.4675 0.7 29 61.1996 n
3 — 1398 6 “ T P iask  b o rysł. 9.1000 7.9664 — — 33.2826 Ü
4 — 1046 S — — — — — »

Sienkiew icz 1 — 1150 5 “ T Ł upki m enil. 0.5000 0.9727 — — 1.9545 L im anow a, d z ie rż . P. H acker
Silva P lana  1 — 1362 6 “ T E ocen g ó rn y 5.5824 5.6069 — — 19.9948 Lim anowa

. 2 — 1364 6 “ T-1523 E ocen „ 3.6656 3.5120 — — 13.9184 tt
.  3 — 1778 4 ‘ T P ia sk . jam n. 2.5915 2.4559 — — 10.8574 li
.  4 — 1367 7 “ S P iask . borysł. — — — — — fi

.  .  5 — 1543 6 “ T E ocen dolny 2.9411 2.7759 — — 11.2442 tt

.  .  6 — 1347 7 “ T .. g ó rn y 1.1133 1.2451 — — 1.2451 • t
.  .  7 — 1566 7 “ S do ln y — — — — 3.5329 tt
.  .  8 — 1224 9 “ G P iask . borysł. 0.8719 0.8362 1.2 53 1.6624 tt
» 9 — 1369 6 “ T E ocen górny 2.0967 2.0507 — — 7.5041 tt

.  io — 1723 6 “ T S p ąg  fałdu 2.0218 2.1768 — — 7.4654 J»
.  U — 1344 6" T P iask . b o rysł. 

*» >»
27.9905 26.3341 — — 81.1103 li

.  12 — 1379 6 “ T 21.9673 21.5197 — — 87.6458 t)
.  13 — 1579 6 “ T E ocen do lny 1.0343 2.3303 — — 4.7373 tt
.  14 — 1435 7 “ Ł » gó rn y 2.4993 3.8227 — — 3.8227 n
.  16 — 1686 7 “ Ł S p ąg  fa łdu 0.9504 — — — 3.5058 ii

.  .  17 — 1313 7 “ T P iask . borysł. 8.2345 8.4797 — — 31.9550 tt

.. 18 — 1335 7 “ S E ocen  g ó rny — — — — —
tt

„ „  19 — 1436 6 “ T n n 12.9065 11.9182 — — 50.4866
V 20 — 1375 7 “ T P iask . borysł. 15.3041 14.9902 — — 59.3357 ii
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P rod, ropy 
Prod, d ’huile

O ddano
Expédié

P rod . gazów  
P rod . des gaz O d dano  ropy  

E xp éd ié

I.— IV. 192S r.

FIRMA
Societćcyst.—kg. m iesięcz. 

c it.— kgs. p a r niois m 8/m in .

m3
tysjm ies.

milles 
par mois

Silva P lana 21 23 1506 7 ' WT E ocen do lny 5.6586 5.3206 34.8374 L im anow a
.  22 69 1447 7" W  Km. )) )) 0.1000 — — — 1.2020 „

Sobiesk i 1 — 1553 6 ’ I Piask. jam n. — — __ 6.1132 T ow . dla P rzetn . Naft. w K rakow ie
Staś — 900 4" Lr 0.4950 0.4950 0.4 18 1.8450 M oses B lum enkranz
S te fan  1 ') — 228 7 “ T-1387 6.1600 0.8837 —- — 1.8517 Br. S assyk  i S-ka
S tefanja  7 — 945 6" G — — 1.1 49 — Dr. St. F reund
S y d n e y  a) — 1665 5 “ T-1728 Piask . jam n. 37.9650 34.2599 2.2 94 94.9347 Prem ier
S y n d y k a t 4 — S — —- — — 0.4275 H ersch Ber G arfunkel

„ 10 — S — — — — — . K ow alscy  i Z ubikow ie
18 — S — — — — — » »

.  23 — S — — — — 0.0255 n n
Szczęść  B oże 3 — 1375 5 “ T Eocen do lny 4.4700 5.1520 0.2 11 26.5292 T o w . B loch
S zczu r 1 — 1302 4« S n n — __ — — — R ella M ella

.  2 — 1252 6 “ 1-1432 » n — — 0.2 6 — V fJ
T atra — 1645 5 “ T-1717 Piask . jam n. 0.5708 1.1069 — — 3.8818 D espi
T om asz  1 — 1381 5 “ T 0.8520 0.8525 — — 3.6390 Br. Lecker
Tośka 1 — 1258 6* S Eocen — — — 1.0100 Ska “P o k u c ie “
Tyśm ienica 9 — — — Lr 0.0600 0 . 0 6 0 0 — — 0.3150 Tow. „T yśm ien ica“
U nion 1 — — — S — — — — 0.2700 B. K leist i M. N estler

.  2 — — — S — — — — — P aw eł C om pes
U ral 1 3 1339 5 ' W T Eocen do lny 0.9142 0.3478 1.0 43 5.1958 Om nium
V anderbergh — 1345 5 “ T górny 2.0980 2.1503 0.1 3 14.5568 Prem ier
W anda (B loch) — 1392 5" T dolny 11.9248 11.0013 — — 42.2796 S. Bloch l S -ka
W anda 1 — 1827 6 “ T P iask . jamn 12.1303 8.9552 1.3 58 38.3258 G alicja

» 2 — 1362 6" Ł Ł upki m enil. 1.2855 1.2107 — — 4.8349 n

.  3 — 477 1 0 “ S — — — — —
Na W einbergerze — S — — — — — Dr. A. F riedm ann
W ezuw jusz 1 — * S — — — — — K lara W echse lberg

2 — 900 — P 0.3000 0.3000 — — 1.0605 n  n

W iara 2 — 1292 7“ T P iask . borysł. 36.0221 32.8793 0.4 17 134.0299 Lim anow a
W iljam  R obson — 790 — X 0.3100 0.7000 — — 0.7000 W iljam Robson
W illy  1 14 1570 6 ' W Eocen do lny — 0.1000 — — 0.1000 D espi
W it 1 — 1488 5 “ X-1517 P iask  jam n. — __ — — — in ź . R. M achn ick i i inź . P. L en ieck i
W ładysław 300 9 “ Ł r 1.7451 1.7451 — — 1.7451 E. L ockspeiser
Kop. w osku — — — 0.5000 0.5000 — — 0.7200 Tow. „ B o ry sław “
W rocław — 1442 6 ' T-1555 Eocen do lny 4.2900 3.6757 — — 14.2824 S -te  des R edevances
W ulkan 1 — 1435 6" T-1455 Piask. b o rysł. 7.1600 6.9883 1 6 71 28.9513 G al. Karp. Naft. Tow. Akc.

» 2 — 1305 6 “ T -1505 n  n 3.9000 3.8099 0.6 28 15.6605 fj
W ulkan 1 — 448 — Ł r  - 0 . 1 0 0 0 0.1000 — — 0.4900 Sara K asser i T ow .
Z d zisław  1 — 982 7“ G-1006 — — 0.1 5 — F ilip  T rap p

2 — 1038 4 “ T Eocen górny 6.7365 6.2920 0 6 27 24.2830 łł
Z goda 1 — 1507 6 “ X — — — — 0.1000 S. H. P o llak

.  2 — 1130 4 “ T-1333 Piask. borysł. 5.7000 5.5418 — — 19.6290 p  p  n

Zofja 3 — 1012 6 “ Ł r 0.7260 0.9444 — — 2.2220 Br. Lecker
14 o t w gaz. — — — G — — — 5.1 209 —
Łapaczka H ubicze — — — — — — — — — 5.1313 P ań stw o w a O d b ie ra ln ia

„ Lim anowa — — — — — 0.8227 0.7662 — — 1.3909 Lim anowa
T ek rin — _ _ _ — 20.6975 17.9628 — — 53.8900 „T ekrin“

Ropa zb ierana — — — — — — — — — 1.2025 Glas, Zuckerberg, Lowenherz,

U zu p e łn ie n ia :
K arp aty  22 — S ■ — — — — 0.0135
Pom orski — S — — — — 0.1977

Razem  - T o ta l 402 1246.8314 1139.1779 150.7 6511 4542.8468

1. J e rz y . (N a fta ) . W głęb. 1946 m zas tan o w io n o  w ie rce n ie
w p iaskow cu  jam n e ń sk im  ; za iło w u ją  c e lem  e k sp lo a ta c ji  
h o ry z o n tu  eo ceń sk ieg o .

2. S te f a n .  P o  z a iło w an iu  o tw o ru  do 198 m p o d ję to  p ró b n e
tło k o w an ie , p ro d u k c ja  d o c h o d z iła  do  12.500 kg. d z ie n n ie  ; 
za  kw iec ień  (od 23-go) 6 cyst.

3. S y d n e y .  W sk u tek  to rp ed o w an ia  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r. 3 
m a rz e c  1928 s tr .  67 [286]) p ro d u k c ja  m ie s ię cz n a  w zro sła  
w da lszy m  c iągu  z 27.8 na 38 t. j. o 10.2 cyst. O s ta tn io  
(15. VI.) oko ło  7000 kg. d z ien n ie .
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S ociete

Aba _ 050 5" G 1.0 43 S. Sp itzm an i Ska
A dela — 1142 6" E 0.6000 0.6000 — — 1.8010 J. F euerste in  i Ska
A ladar (Liii) — 1216 5" T Łupki m enil. 1.6535 1.5663 0.3 11 5.4676 H alp ern , W egner i Ska
Albion 22 1140 6 " W — — — — — Polska A kc. Ska G órn . »Pctropol«
Alfred — 1148 6 " P-1448 P iask . bor. 0.5250 — 1.2 53 0.9426 G alicja
Annen 1 — S — . — — — 0.3500 O zjasz  H alpern
A urora — 48 10“ P Form . solna 0.5000 — — — 2.1251 T ow . „B lo c h “
B abycz 6 — 1142 9 " Ł-1453 E ocen do lny 0.0500 — — - r 0.4751 Fanto
Bank 18 — 1436 5 " S II » — — — — — G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

„  19 — 1419 5" T •> I) 3.8353 4.1607 3 2 138 11.4630 n
Bank of E ng land — 1058 7" I-1I6S — — — . — 1.6000 H u lles-S tern
B anknot — 1220 5" T 2.8668 3.1172 — — 9.5680 G rilnw ald jScheinfeld  i Ska
B anzay — 1536 4" T Sp ąg  fałdu 7.4065 7.2369 0.7 29 30.8198 S co tt-B uber
B ato ry  1 — — — S — — — — — L. Sauszek
B aw arja — 1173 6» T-1306 Eocen górny 0.6000 0.6000 — — 2.2263 Lam et i Ska
B itum — O - — 0.4 16 — E id ikus Kraft i A rnold
Bohem ia — 1240 5" T-1260 5.9000 4.8247 — — 17.4734 Joach im  Schiffer i Ska
Borak 1 — 1240 5" T-1285 Eocen górny 2.3900 2.1065 0.4 18 9.7506 Prem ier
B ro n isław — 1303 4 " T-1505 21.4599 20.5002 0.2 6 82.8478 T eg en
B ukow ice  21 — 1325 4 “ T >» ii 1.9883 1.8582 0.2 7 15.7079 Gal. Karp.Tow . Nafl. Akc.

22 — 1316 5" T-1325 15.0000 12 0155 2.1 93 54.2141 Inż. M achnicki i Leniecki
„  24 — 1281 4" T -1316 P iask . bor 41.8261 40.7446 1.1 47 159.2437 Gal. Karp. Naft. Tow. Akc.

i >„  26 — 1284 5" T » 11 14.1220 14.6358 6.5 283 54.9562
„ 27 — 1357 5" T Eocen górny 5.5925 6.0437 — — 22.2937

30 — 1263 5 " T P iask . bor. 6.1400 5.7974 0.1 5 27.4788 il
38 8 1519 6" W Km. Eocen do lny — — — — — ii

K arol N iezab y to w sk i i SkaC arlo s — 1518 6" s Sp ąg  fałdu — — — — —
C ecylia — 1375 4 '' T » » 1.6000 — 0.7 30 5.9125 Jó zef H aas
C ham pagne 1 — 1401 5 " T E ocen g ó rn y 6.2000 6.1144 0.3 13 24.9188 G al. K arp .T ow . Naft. Akc.

?}> ** — 1378 5" S Piask . bor. — — — — — ' ))
C lay 1 — 1028 5" G-1525 — — 0.2 8 — Inż. N atan  H ech t i Ska
D ąbrow a 4 — 1443 4" T Eocen do lny 27.5111 29.4075 — — 120.2260 G al. K arp. Tow. N aft. Akc.

5 — 1327 6" Ł r » górny 0.5000 — — — 5.0099 Inż. M achnicki i Leniecki
6 — 1366 5" Ł „ dolny 1 .0 0 0 0 0.6746 — — i)
7 — 1524 4 " X u n —  , — _ — — ii
8 — 1356 6" T » górny 23.4500 26.1557 1.7 73 111.0225 Gal. Karp. Tow. Naft. Akc.

i)9 — 1422 5" G — — 0.1 4 —

„ io 6 1475 5" W k „ dolny  
górny

— — — — — U
U — 1479 7" S — — — — 3.1725 n

D aisy  3 — 1354 6" T 3.0252 2.8847 __ — 2.8847 Fan to
D em bow ski — 1316 6" G Eocen — — 1.6 67 — G azolina
D ereżyce 3 — 1592 4» T Piask . jam n. 11.3100 9.0046 3.0 130 40.0316 Prem ier

4 — 1346 7 " T Eocen górny 3.2700 2.5742 0.4 18 35.2635 n
D łu g o sz  3 — 1241 6 " T n v 6.3000 6.0885 1.7 73 23.9914 n
D orrit 6 — 1262 6" T 1.4800 0.9855 1.0 41 5.0743 n

Dziunia — 1573 4 " T Piask. jam n. 10.1016 11.1627 1.0 43 44.4483 O m nium
E dison  1 — 1010 4" T-1394 Łupki m enil. 1.2000 1.2207 — — 4.1441 Tow . „B lo ch “

„  2 14 1243 6 " Wk T Piask . bor. 4.5000 5.0387 — — 128833 ii n
Edna 9 — 1312 5" T-1395 Eocen górny 0.9000 0.8649 0.1 4 3.6712 Prem ier
E d y ta — — S — — — — — A ron H opfingcr i Ska
E ileen  5 — 1278 5" T E ocen gó rn y 4.9600 4.5084 0.6 24 20.1110 Prem ier
E lda — 1234 6" T j) )) 4.8325 7.2927 — — 11.5048 F. G a rten b e rg  i Ska
E leonora — 1227 5" T 12.7992 12.1468 0.1 4 46.6668 Prem ier
Elgin — 1205 5 " T-1261

” *
3.0180 — 0.3 12 18.5778 S co tt-B u b er

E lsa — 1416 5 " T 5.5500 5.4522 0.4 18 21.7539 Prem ier
E lżb ieta 1 1230 6" T Piask . bor. 32.4000 27.6013 1.7 73 124.5581 Fan to
Em anuel — 1306 5" T E ocen górny 1.8000 1.7289 0.5 23 7.1850 Prem ier
E rna 4 — 710 4" E 0.7500 1.1290 0.3 12 2.5937 Roman T erlecki
E rn es t — 1447 — G — — 0.1 6 — E ksp loatacja
E ru p tio  2 — — S — — — — —
Ewa — 1312 5" T-1327 E ocen gó rn y 12.3500 11.6935 — — 51.0075 P olska A kc. Ska G órn . »Petropol«

F aust — 1055 6 " T-1325 0.7171 0.6433 1.4 62 1.6578 H alpern , W eg n e r i Ska 
G azolinaFelicja — 1400 4" S-1432 Eocen — — . — — —

Felicjan  1 — 1406 6" S-1420 do lny — — — — — E. L ockspeiser
„ 2 — 1332 5 " 1-1600 n n — — — — — II

Feliks — — _ S — — — — — Stebek  i Ska
F eu erste in  2 — 520 10” T-1513 0.2846 0.2 9 ) Józef H aas

4
5

— 1160
1190

6 "
6 "

T
T-1315

Eocen górny
n n

1.4835
1.0465 \  3.6733 I

— 15.6553 II
II

„  6 — 1150 6" T-1273 ii ii 1.0354 ) — — J n
Filip  2 — 1280 6 " T 5.6791 5.3925 — — 21.7237 Fanto

„  4 _ 1214 5" T 0.5600 0.4793 _ _ 2.7109
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F ium e 12 __ 1152 4 " T P iask . bor. 0.5000 0.4820 j  2.2 |  93 1.7063 Dr. J. R ubinstein
■ 14 — 1448 5 " T E ocen do lny 1.7236 1.6596 5 8646 »

Flora 62 929 9" W Ł upki menil. — — — — — J. R o th en b erg
F o rtu n a  ł — 1377 5" T-1514 P iask . bor. 1.4977 1.4443 0.6 27 7.1867 G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

„ 2 — 1533 6" T » n 12.3265 11.8196 3.3 143 48.8229 » n
„ 3 — 1445 5 " T-1493 » » 3.7435 3.5825 0.3 12 10.9605 n n
» 4 62 1294 7 " W k» W. polanickie — — _ — — » »

F o rtu n a  G unkel — 1320 4 " T-1598 Eocen dolny 2.9000 2.0249 0.1 4 8.3783 Joach im  Schiffer i Ska
F ianciszka — 1206 7 " S - P iask . bor. — __ _ — — Fanto
F ran ia — 1230 6" T-1314 Eocen górny 12,9600 9.4223 1.6 70 40.4188 E. L ockspeiser
F reudenhein i 11 — 1416 4 “ T Sp ąg  fałdu 3.5000 2.6839 1.2 51 18.6721 F an to
G alie. Spk 2 — 1217 5 " T - l 142 Eocen gó rn y 0.7500 0.7680 1.1 48 2.9436 Prem ier

„ 4 
G a rten b e rg  1

— 1224 5 " T -1250 Eocen górny 0.2600 0.3712 0.9 41 2.4334 »
— 1469 5 " E S p ąg  fałdu 1.9177 1.7903 — — 1.7903 U rycka Ska

G enia — 1480 4 " T * » 4.2100 2.0578 0.9 38 9.4882 E. L o ck sp eise r
G eorg  17 — 1283 6" T Eocen górny 6.8350 6.1896 0.9 39 25.6805 Prem ier
G lin ik  34 — 1469 6" G „ dolny — — 0.2 11 — G al. Karp. Tow. Naft. Akc.

• t35 — 949 6" T Łupki m enil. 1.3176 1.5635 — — 2.9350
„ 36 — 1123 6" P P iask . bor. 8.2820 7.9905 0.4 18 38.2674 tt

G liński 1 — 1253 5 " T - 1281 Eocen 5.6400 6.1765 _ — 30.3552 F a n to
G w iazda półn . — 1223 5 " S — — — — 1.4440 R ella-M ella
H ala Ł 2.6000 2.6808 _ — 6.4370 E is ig  S cheinfeld
H alka — 1465 4 " S E ocen do lny — — - — — . I-szy S try jsk i M łyn Par.
H alle r 42 1708 £'■ WKm Ł upki m enil. 1.1100 0.9201 — — 1.6651 Fanto
H ard ing  1 — 1060 5 " Ł-1592 ) — — N. H arz i Ska

» 2 
» 3

— 1102
1255

4 “
6"

T - l  182
T

j- 4.8754 ■ 4.5416 J- 0.8 } 35 j 21.5819 » V 
» »

H elena — S — — — — — M adfes-K am m erm ann
H enry  8 — 1560 5 ’' T P iask . jam n. 8.1000 6.7581 0.7 26 31.6022 P re m ie r
H enryk  1 — 1816 4 " G S p ą g  fałdu — — 0.6 28 — Inż. W ł. S k o czy ń sk i

.  2 — Ł — — — — 0.6000 n n
H erta  1 (E m ilja  1) — 1242 5 " S — — — — 0.1020 L. D iam andstein  i Ska

.  2 „ 2 105 454 10“ W W . polanickie — — — — — n
H erzfeld  1 — 1324 6 " T-1377 Piask . bor. 15.5500 13.8295 0.2 9 59.3893 F an to

2 — 1380 6" T - l392 » >f 22.2500 19.0615 - — 81.9180
3

H ilda
— 1357 7 " T f) » 25.2500 23.4694 3.4 146 94.2670 »
— 1290 5 " T E ocen górny 10.2400 9.0494 0.8 37 39.4267 Pol. A. S . G ôrn. „ P e tro p o l“

H o h b u rg — S — — - — 0.1000
P re m ie rH ubicze 2 — 1269 5 " T - l290 Eocen górny 2.4000 2.1990 0.9 39 9.6582

H ucuł — 1 — — 0.3 14 —
H u n garja — 730 6 " 1-1350 0.4000 0.4000 — — 1.8000 A nna B ergw erk  i Ska
Inflan ty — 1590 5" G Sp ąg  fałdu — — 0.6 26 0.0450 T egen
Jad w ig a — 1350 5" G — — 1.5 65 — U rycka Ska
Jan  K an ty  8 — 1343 5" T P iask . bor. 8.3500 7.7576 0.3 12 35.9164 N afta

„ <5 — 1383 5" S E ocen górny — — — — — n
„ 10

Jaw a
— 1344 4" T P iask . bor. 7.6000 7.5917 — — 30.6369 n
— . 1224 4 " T -l 303 »  » 7.4023 7.0081 2.3 100 29.2947 H a lp ern  i W egner

Jen n y  1 — S — — — — 0.3000 Ska „ O cc id en t“
» 2 — S — — — — 0.4000 Jakób  S onnenlhal

Joanna  2 — X 0.5600 1.9774 0.6 28 1.9774 P re m ie r
Ju lju sz — G — — 0.2 11 0.3763 F an to

8 1586 4 “ WT P iask . jam n — ■ — — — 0.3036 G alic ja
Ju trzen k a — 1216 4 “ S Eocen górny — • — — — — K ram er
K alifornia 2 — 1315 4" T jj )) 7.3200 6.7635 2.8 122 28.9024 P re m ie r
Karol 1 — S — — — — 0.4240 S tebek  i Ska
K atarzyna — 1315 6" G ł) n — — 0.1 6 — P re m ie r
K ate (M atkow ski) 1 — 1283 5" T Piask. bor. 19.5000 20.9047 1.6 70 80.4075 G al. Karp. Tow . Naft. Akc.
K inga 1 

2
— 1415

1204
4"
6»

T
W

E ocen do lny 
.. górny

1 14.4365 j. 13.9912 — ---
|  33.4235 Inż. K ielesiński i Ska

n n n
K lsrnet — 1248 6" G — 0.2 9 — * Iriag
Klara — S — — — — — T eicher i U nikel
K niep 1 — 1263 6 " T -l 274 P iask . b o rysł. 24.1472 22.1338 1.8 78 90.3458 F an to
K olum bia — 1582 5» T Eocen do lny 8.9540 8.1561 0.6 26 27.1848 B row ak
K o p ern ik  1 — 1088 5 " T P iask . bor. 7.6704 7.9636 — — 33.6434 H u iles  - S tern

„  2 — 1208 6" P S pąg  fałdu 4.7000 4.2400 — — 18.4378 f) n
K rakow ianka — 1086 6" T Piask . bor. 9.2000 8.6935 — — 36.1805 Iriag
Ks. Józef — 917 9" Ł W. polan ick ie 0.8000 0.9950 0.2 9 2.6816 B erta i Jak ó b  P ró ch n ik
K ujaw y — 1227 5" T - l 247 Eocen górny 7.3100 7.0170 1.1 50 28.6747 P rem ier
Las 5 — G-1370 — — 0.1 3 — Las S zlacheck i w  T ustan .

„ 6 (B elw eder) — T - l  365 0.9052 0.8763 — — 4.8817 Inż. L. R utkow ski
» 7 — 1083 Ł-1200 0.1200 — 0.2 9 0.9751 Las Szlachecki w T ustan .
.  9 — 1156 Ł-1237 0.4000 — 0.2 8 3.2665

j
n n n

Laura 13 1669 5" W T E ocen do lny 3.4500 3.4171 0.1 5 11.4536 P re m ie r
Leon — 1426 5 " T-1610 g ó rn y 8.6006 8.2460 0.6 26 32.5254 E k sp lo a ta c ja

i
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Lesław — 1186 5 " G-1362 _ 2.3 98 L ich t i B dcker
Lilien — 1352 5 " T E ocen 1.3480 1 6523 — — 1.6523 Lipe Lazar
Liljom  1 — 1295 4 " T-1298 P iask . bor. 8.8000 8.7808 — — 32.3499 Fanto
L itw a 2 — 1026 4 " T 6.3731 6.0065 }■ 2.0 X 87 21.0587 P io tr  G ilow ski i T ow .

, 3
L ohengrin

— 106)
1264

5 "
6"

G
T

E ocen górny
n » 42.7500 38.8419

/
155.8548

V n n
A. S. G lo b u s

Los A ngelos — 768 6" S-1445 — __ --- _ 1.6531 M. Bein
Lucky S ta r 1 

0■ » —
— 1443

1381
4"
4"

S
T 0.0600 0.8000 } 2.9 } 126 1.8000

0.8000
G ustaw  Langerm ann

Luiza — 1530 4" T ' E ocen 15.7000 15.4659 0.2 11 50.1941 E. L o ck sp e ise r
Lusia 11 — 1351 5 " T E ocen g ó rn y 6.8900 6.4874 0.1 4 25.9781 P re m ie r
Łaszcz — 1544 4" T dolny 20.7439 10.7677 0.8 33 30.9567 D espi
M agdalena 15 — 1277 6" T P iask . bor. 4.9500 4.2550 1.4 63 23.7140 P re m ie r
M amcia — 308 Ł-1265 0.6500 0.6500 — — 2.7385 H enryk  B ard i Ska
M arcel I — 1222 5" T Piask . bor. 10.4500 9.4664 4.3 187 37.8996 P rem ier
M argary  G race 10 — 1312 4 " T »1 »» 23.3300 21.6973 0.6 25 74.8929
Marja — 1208 5 " W T-1212 1» »> 9.2700 9.3943 2.7 117 24.5655 Fan*o
M arja T eresa  1 — 1256 5 " 1-1324 E ocen górny — — — — 0.4334 P rem ier

» 2 — 1322 4" T n n 47.9000 45.0918 0 8 33 180.3779
» i. 3 — 1198 4 " 1 P iask . bor. 0.6000 0.3567 1.1 47 15.6800
a n 4 — 1328 5" T E ocen górny 9.3000 8.6308 1.6 69 36.2287

5 — 1316 4" T-1353 n 1.2000 1.1520 0.6 24 4.5022
M arta — 1415 4" T S p ą g  fałdu 4.4000 4.0568 0.3 15 13.9443 S. Spitzm ann
M arysia 1 — 1214 5" S-1231 Eocen — — — — _ Jó zef M adfes i sk a

,, 2 — 1296 5 " G — ■ — 1.5 64 __
M erkur — 1208 6" T Spąg fałdu 0.2225 — 0.3 13 3.9002 Reg. Z u ck e r i T o w .
M eta 2 — 1375 5" T -1423 Eocen 1.4500 1.2728 0.8 35 5.0156 Fan to
Mina — 1681 4>. S Piask. jamn. — — — — Prem ier
M inerw a — 1388 5 " T -1399 8.8800 8.9061 0.5 23 30.7150 G a rte n b e rg , T e ic h e r  i Ska
M oneta 1 ,— 1139 5 " S Piask. bor. — — — — __ T ow . „B lo ch “

» 2 — 186 12“ S Form . so lna — _ __ _
M ukden 1 

2
— 1244

1320
5"
4 "

T
G

E ocen dolny
n »

3.1236 1.7805 } 2.2 } 94 11.0198 M ukden

N afta 1 — 1296 4 " T u górny 1.2275 0.9477 0.7 30 2.5715 E. Scheinfeld  1 B roniow ski
2 — 1314 5 " T -1325 ,, do lny  

gó rn y
3.5396 2.6443 2.2 96 14.7757

„  5 — 1294 5 " T 7.9479 7.4277 — — 28.9703
11 — 1328 6” T „ do lny 2.8770 2.5928 1.4 59 10.3408

N elson — 1100 5 " T-1420 P iask . bor. 2.3476 2.1713 0.2 7 7.7156 L. D ia m a n d s te in  i Ska
N iagara — 1246 6 " T-1377 n )> 0 3029 0.2971 2.0 88 1.4367 Prem ier
O leum — 1636 4 " S S p ąg  fałdu — — ___ ___ D espi
O p eg  2 — 1161 7" G-1328 Piask . bor. — — 0.3 14 ___ Fan to
O sw ald — 1062 6" 1-1318 Łupki m enil. 1.0100 0.8434 1.5 64 2.2029 „ O sw a ld “
O ty lja — 1606 4 " T Spąg . fałdu 9.7200 4.2498 0.8 35 16.8076 E. L ockspeiser
P annon ja — 1550 6" G W » — — 0.6 28 1.2076 H u lles-S tern
Parsifa l — .. 1260 6" T-1323 P iask . bor. 4.6000 3.8549 — — 15.3879 A. S. G lo b u s
Paryż  2 — 1325 5" T Eocen górny 9.3200 7.8912 0.2 9 30.0239 E  L ockspeiser
P au lu s — 1247 6" T 1) J) 2.5800 1.9190 0.2 9 7.9607 Fan to
Paw eł — S — — — — 0.4000 F teb ek  i Ska
Pax — 1253 5" T Piask, bor. 82.2000 75.9324 1.7 72 311.8663 F an to
Perła — 1200 4 " T - 1510 Eocen 1.6000 0.4000 — — 3.0000 J. EU enberg
P e tro l 1

10
1242 6" T P iask . bor. 53.6137 51.7403 — — 216.1884 J. R o thenberg

» 2 1266 7" W Eocen g ó rn y — — — — __

» 3 53 1192 7" W Łupki m enil. — — — — ___

P ia s t — 1322 5 " T E ocen  g ó rn y 21.2708 20.0781 1.1 47 79.5174 S co tt-B u b er
P lo n — 1224 7" G-1291 Piask. bor. — — 11.0 474 _ „ P lo n “
P lu to  1 — 1243 4 ' T-1263 Eocen górny 7.5000 7.2309 2.6 111 29.1263 Prem ier
P o p p e r2 — 1281 5" T » » 7.3000 6.6664 0.1 4 28.6654
Praga  1 — 66 14* Ł r -100 Form . so lna 0.4500 0.4500 — — 1.8500 J. G arten b erg

.  2 — 54 10" P >’ » 0.3100 0.3500 — — 2.0250
3 — 45 10“ s — — __ ___ ___

R enata — 1356 6" T E ocen górny 3.3038 5.2814 1.7 73 10.1265 G azo lin a
R obert — 1732 6 " T Piask. bor. 10.6031 9.9496 1.5 65 37.9900 Fanto
R ockefeller 1 — 1149 6 " 1 1.2600 1.2600 __ 1.2600 Tow. Przem . R opnych
Roman — 1242 5 " T-1334 Eocen 4.9153 3.0736 — — 7.2338 F. G a r te n b e rg  i Ska
Rosa R enta — 1440 4 " T Sp ąg  fałdu 2.3600 1.9370 1.2 50 8.5755 J. B loch  i J . M etanom sk i
R o ssberger 9 — 1431 6 " P 0.7965 0.7808 — __ 3.9674 F an to

i R ozw adów — 1330 6" Ł E ocen  do lny 0 0500 — 0.2 11 0.1000 L. D ia m a n d s te in  i Ska
; R udolf —■

1374
G — — 0.2 7 — E k sp loatacja

Sabin  i — 7 " S — — — — 0.0300 F an to
S as 1 — 1547 4 " G Spąg fałdu — — 0.8 35 __ Prem ier
Sezam  1 — 1392 5" Ł Eocen do lny 0.60C0 — — — 0.9590 S ta re  T ustanow ice

» 2 — 1084 5 " S — 0.4884 0.1 4 0.9874
.  3 2 1186 5 " W Ł 0.5000 0.9363 0.2 9 2.3223

S im onshal 1 1267 S "— — — — — G al. K arp. T ow . N aft. Akc.
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¡’rod. ropy 
Prod, d’huile

Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
Prod . des gaz O ddano  ropy; 

E xpédié

f.- I V .  1928 r.!

FIRMA
Sociétéc y s t.-k g , m iesipcz. 

C it.-k g s . par mois m 3/min.
m3 

tysjmies. 
milles 

par mois

S ło tw inka _ 1664 Łr Spąg  fałdu 0.2000 0.2000 0.7 28 2.1967 E idikus, K raft i A rno ld
S pitzm ann  1 

„ 2 _ 700
5"
5 "

S -1443 
Ł 2.2000 0.9000

— —
8.7780 Aron, Eljasz, Dr, Leon Spitzmann

S tan is ław — 1241 5" T P iask  bor. 15.1852 15.1433 — — 51.8710 G al. Karp. T o w . N aft. Akc.
S ta te lan d  2 — 1340 5" X E ocen górny 0.2800 — — — — Inż. M achnicki i Leniecki

3 — 1482 5» X „ . dolny — — — — — n
4 — 1315 7 " G » górny — — 0.2 10 — Prem ier
5 — 1414 5" T „ dolny 3.6950 3.7005 0.4 19 15.3818 »
6 — 1294 6" T P iask . bor. 66.5300 62.1860 0.8 35 256.2868 n

10 — 1507 6" T 31.8500 29.6038 4.0 173 126.0272 yj
11 — 1314 5" T 50.1000 48.2209 0.9 40 195.3097 f)
12 — 1369 5 “ T 22.9000 21.7469 0.5 20 82.3884 n
15 — 1376 5" T }) 39.0000 37.4617 0.7 30 152.9060 »
16 — 852 10'' Ł W. polan ick ie 0.4070 — — — 0.4803 n
17 130 1369 6 " W l Łupki menil. — — — — — w
18 — 1539 5 " T P iask . bor. 33.9700 32.5312 2.4 102 124.2774 n
19 ') 61 1468 6" W Km.T Łupki m enil. 5.8000 4.3165 1.3 58 4.3165 n
20 56 1108 9 " Wl W. polan ick ie — — — — 0.7719 »

Stefa 1 — 912 7” S — — — — — H ulles-S tern
. „ 2 — 1325 6" T Eocen 5.2000 4.9661 — — 18.6815 » »

S tefanja —:■ 1677 S S p ąg  fałdu — — — — — A. Kalmann
S tella 1185 6 " T-1246 Piask. bor. 0.8600 0.6355 1.1 47 2.6971 J. B loch i J . M efanom ski
Sum atra — S — — — — —
T ad eu sz  1 — 1221 4'A G -1243 E ocen g ó rn y — — 1.8 78 — G alicja

„ Alfa — 1194 6" 1-1580 — — 0.4 19 0.0244 Prem ier
T am iza 1 — 560 9" Łr 0.5670 0.5670 — — 2.6700 M ojżesz W iksel
T erleck i 7 — 1430 5" T S p ą g  fałdu 2.8700 1.9098 0.7 30 6.2060 B racia T erleccy

,  10 — 1002 5" 1-1392 Łupki m enil. — — 0.9 38 — w n »
T ryum f 1 — 1250 4 " T 10.0000 9.8035 0.5 19 34.9508 I„ U nikel i T o w

. 2 — 1319 5 “ S — — — — — Prem ier
3 — 1617 6 '' X — — 1.0 43 — »

Vera 2 — 1212 4" T-1224 1.5810 1.4738 0.5 21 4.9062 Om nium
W agm ann 2 — 1285 4 ' S Piask . bor. — — — — — E ksp lo a tac ja

4 73 698 9 " W W . polanickie — — — — — n
W aliszko — 1172 5 " T Piask. bor 35.8800 33.3982 — . — 132.0885 Prem ier
W alka — 1384 4 l/e T Eocen górny 43.9500 41.9360 1.6 69 170.7280 >i
W arszaw a 1 1 1308 5 " I — — 1.6 71 0.1970 M aks. W einstock  i Ska
W aw el — 600 9 '' Łr 0.2500 0.2500 — — 1.5500 D aw id K rug
W iktor — 1180 5 '' T-1315 3.2500 2.9992 1.5 63 12.0839 H. R oth  i inż. Fedorsk i
W iljam  1 — 1230 4" I — — 1.2 51 — G alicja
W ilno 1 — 1190 5" G Eocen górny — — l 1 1 1 46 — J. R othenberg

„ 2 — 1437 6" G — — J — »
W isła — 1268 4" T-1321 E ocen górny 0.9170 0.8643 0.3 14 4.0607 Prem ier
W ulkan 1 — 1325 4 " T P iask . bor. 2.4500 2.3757 0.7 31 11.8307 Gal. K arp. T o w . Naft. Akc.

2 — 1354 5 “ T-1424 3.6300 1.6865 2.2 95 12.7142 »
3 — 1327 4 “ T 7.5100 7.2526 1.9 81 28.7081 »

.. 4 — 1486 6 “ G Eocen do lny — — 0.7 32 — V
Z eus — 1198 5 “ T-1219 » górny 2.4700 1.1417 0.8 37 7.5967 Fan to
Znicz — 1363 5 “ T Eocen do lny 5.2350 5.2399 0.3 15 19.4946 Dr. A. Milclr i T ow .
Zuzia — 1464 5 “ G Spąg fałdu — — 1.6 71 — E. L ockspeiser
17 o tw orów  gaz. — — — G — — 5.4 218 —
Łapaczki T ustan . — — — — _ — — — — —
R opa zb ie ran a — — — — — — — — — —

U zupełnienia:
B ank 31 X — 0.7835 — — 0.7835 Gal. Karp. Naft. Tow . Akc.
Pop ie lanka S _ — — — — 0.0400 H en ry k  S ch les in g er
S ta te lan d  21 138 138 16“ W Km. N asunięcie — — — — — Frem ier

22 — -- — M — — — — -- )>
B ukow ice 29 Ł r 0.2706 0.2551 — — 0.2551 K arol M erski
Ignacy Łr 0.4870 0.4870 — — 0.4870 Lipa Schutzm ann

R azem —T otal 867 — — — 1498.6265 1392.3407 170.4 7360 5604.9823

1. S ł a t e l a n d  19. W sp ąg o w ej p a rtji łupków  m en ililo w y ch  cy st. O s ta tn io  (15, VI) p rzy  g łęb o k o śc i 1529 m , 6000 kg.
w 1425 m zac zę ła  p rzy ch o d z ić  r o p a ; za  k w iec ień  5.8 ropy i 4 m :Ymin gazu .
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Prod. topy 
Prod. d'huile

Oddano
Expédié

P ro d . gazów  
P ro d .des gaz O ddano  ropy  

E xpédié

I .- IV . 1928 r.

FIRMA
Sociétéc y s t .-  kg. m iesięcz. 

C it.— kgs. p a r m ois mYmin.

m3 
tys|mies. 
milles 

5ar mois

A dela 542 9" P N asunięcie 0.1800 U rycka S-ka
A ldona 1 — 1472 6" T - 1506 Łupki menil. 10.7305 12.5903 11.7 507 49.5068 G alicja

.  3 >) 39 1378 9" WKm.T » J> 11.6385 11.0602 0.4 19 11.0662
A ndrzej 29 1950 5 - W T W. inoceram 0.4419 1.6297 — — 1.6297
Beno — 1380 6" T P iask . b o ry sh 43.0000 39.8534 1.0 43 161.0530 R ella-M ella
B erto ld  1 39 1477 6" WT E ocen gó rn y 0 1350 0.0573 0.7 30 15.8047 Fanto

„ 3 — 1368 6" T Piask . b o ry sh 23.9900 23.5273 4.2 180 I I I . 1198 ))
B ru n o — 1815 6" T P iask . jam n. 15.0000 9.9336 3.2 137 43.1137 ))
E d y ta  (E lla  2) !) 20 1494 6" W Łupki m enil. — — 0.6 26 — „Jad w ig a“, Ska Naft.
Fan to  58 — 1466 6 '' T P iask . borysh 62.8300 59.7578 0.2 11 270.5652 Fan to

„  59 — 1546 6" T Eocen górny 16.3600 15.5676 2.6 112 72.2937 ))
„ H orod . 1 5) 41 328 12” WKm.T N asunięcie 9.8552 7.8866 — — 15.2551 )1

.  2 48 48 18“ W Km, )) — — — — — n
F au sty n a  (sta ry ) — 258 5” P » 0.1000 — — J. R o th en b erg
F au sty n a  1 — . 197 7” P 0.4000 --- — fi

2 — 167 10" P » 1.2000 1.1234 — — 8.1493 W
3 — 200 9" P }} 0.1535 --- — „
4 — 181 7” P 0.1263 — — )>

F och  1 — 1504 4 “ T Piask. b o ry sh 30.3552 29.6132 — — 124.6144 Lim anowa
F o to g en  1 — 1346 6” S - 1531 W — • — — — — N afta

2 — 1416 5" T 13.1400 11.6441 — — 50.7401 »
3 — 1459 5" T E ocen gó rn y 8.9800 8.9293 0.4 16 34.1732 i)
4 — 1502 6" T » » 10.2200 10.1908 0.8 33 40.1138 n
5 — 1069 7 " S W. po lan ick ie — ■ — — — — »

„ 10 — 1494 5" T Piask. b o ry sh 10.1600 10.8057 1.1 47 42.8411 »
„  11 — T E ocen do lny 1.2800 1.5507 —- — 1.5507 »
„ 12 23 1443 6 “ W Km. ’ W. po lan ick ie — — — — — »

G o ttfry d  1 — 1427 5" G E ocen górny — — 3.2 140 1.5566 Lim anowa
2 — 1366 5" T Piask . b o ry sh 2.7769 3.1265 1.0 45 20.3167 ))
3 — 1478 4” T n 28.1454 25.0636 2.1 90 142.8979 ))
4 — 1482 7" T Eocen górny 0.6017 0.5789 — — 0.5789 n
5 — 1226 6" T - 1374 Łupki menil. 5.3886 5.1488 — — 11.0902 V
6 — 1298 7" G - 1381 P iask . b o ry sh 0.0216 0.2239 — — 0.2239 n
7 — 1430 6" T - 1493 » n 4.6340 3.7572 0.3 13 18.0205 n
8 ' — 1440 5" T n » 6.6500 5.9494 — — 21.3177 »
9 — 1420 6" T » n 12.9480 12.3213 1.0 44 53.3859 V

10 5 1458 5” WT E ocen górny 0.7500 — — — 1.4669 »
11 35 1574 9" WKm.T » » 2.1204 1.8004 — — 2.6752 w
12 23 1633 6” W Km. Eocen górny — — — — 8.3272 n

G uido — 1579 6" T P iask . b o ry sh 24.3500 21.1819 1.9 82 112.6018 „B o n ariv a“
H alina — 1621 6" T Eocen górny 23.7000 20.9021 3.2 140 85.5577 Nafta
H alle r — 323 10" Ł N asunięcie 0.3400 0.2600 — — 1.5600 Ska dla R uchu W iertn.
H o ro d y szcze  1 — 1467 6“ T P iask . b o ry sh 6.1929 6.6881 1.6 69 26.6916 G alicja

2 — 465 10" S N asunięcie — — — — — n
3 — 1444 5" T P iask . b o ry sh 10.9934 10.5482 1.5 65 53.1777 • n
4 — 1602 5" T E ocen do ln y 6.1987 5.3885 — — 28.4482 n
5 1470 6 ” L -  1881 Piask. b o ry sh 1.0012 0.9589 — — 4.7152
7 7 1421 7” W Łupki m enil. — — 21.9 948 — n
8 — 1434 T T Piask. b o ry sh 71.2583 67.9570 2.9 125 273.3691 »
9 46 951 7 “ W kid. W . polan ick ie — — — — —

10 35 35 20“ WiCm. — — — — — —
Ja k ó b  la ,  2b, 3 •— — — P N asunięcie 1.5088 1.4378 — — 4.7130 B ackenro th -H orn
Jak ó b  II/i 8 1530 5" W T Ł upki m enil. 4.5000 3.0209 3.4 149 8.4360 Nafta
Jan ina 1 — 1337 5 " T E ocen gó rn y 5.6715 7.1965 — — 19.3895 Em il R ingel

„  2 — 1458 6" T Eocen do lny 2.0500 1.5403 0.6 24 8.0884 n
„ 3 — 1329 6" G górny — — 4.0 170 — M. M etanom sk i

Joffre  1 — 1479 5 " W l T Piask . b o ry sh 17.7233 16.1733 20.0 880 78.1877 Lim anowa
2 <) — 1464 6” E n » 166.7000 157.4340 35.8 1547 733.8739 n

„ 3 — 177 10" S N asunięcie — — — — — i)
5 23 1190 9" Wl W . polan ick ie — — — — — »

Józef 1 — 1521 5" T Piask . b o ry sh 49.7923 47.4562 2.9 127 233.0290 G alic ja
2 9 1381 7” W Ł upki m enil. — —  ■ — — — »

„ 3  «) . 2 1611 6" T P iask . borysh 46.4497 43.9994 1.0 42 135.4603 ))
4 — 55 20" S N asunięcie — — — — — 0

Karla 1 — 1163 5" T-1400 0.9000 1.0664 — — 2.7987 Dr. Seg il i S -ka
2 — 14*14 6" T Eocen gó rn y 20.0400 6.1563 — — 25.5699
3 — 1324 6" S — — — — — ii

K atarzyna A B — S N asunięcie — — — — 0.0500 E skeles i F reifeld
Kniaź 2 60 795 9" W W. po lan ick ie — — — — — „G ize la“
L indenbaum  17 — 324 9 " p N asunięcie 6.4400 4.9342 — — 25.4019 A storja
Linka 1 — 432 5" p » 0.3100 — — — — Reg. Z ucker i T ow .

„ 3 377 9" p }} 0.0800 n
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C yst.—Łg. m iesięcz. 
C it.—kgs. par m ois m5/nun.

m3 
tys|mics. 
milles 

par mois

S o c ié té

Livia 2 1515 6» T E ocen górny 9.5000 8.6520 1.0 45 35.7616 „B o n ariv a “
Low (G w iazda) _ _ — S N asunięcie — — —

. — — M eilech H orn
Lucy (N iunia) _ 213 12“ S 77 — — — — 0.1437 Tow. Naft. „D elta"
Ludw ik — 1527 6“ T P iask . b o rysł. 23.5200 19.3315 2.4 105 69.8197 Nafta
Mac E dw ard — 710 S N asunięcie — — — — — Dr. Sz. M erschdörfer
M ela °) 11 1475 6" W T P iask . b o ry sł. 5.8100 4.7296 — — 4.7296 ! R ella-M ella
M ilano 1 — 1593 6" S Sp ąg  fałdu — i — — — Tow. Przem . R opnych

.  2 
„ 3

5 1448
1360

6“
6"

W T
T

E ocen do lny  
„ gó rn y

0.7200 9.1199 0.6 27 1 ~~ 
62.3846 77 77 77 

77 77 77
„ 6 — 1398 6" T W 77 8.5000 1 — — 1 77 77 77

M iriam  1 
„ 2 

M onte  C arlo  1

— 250
235

6 “
9 “

P
P

N asunięcie 1 1.2492 1 1.1505
— — } 5.0652 U nion O il T ru s t

77
— 1365 4" T E ocen górny 5.5000 — — 1 „ G iz e la “

2 — 1615 4" T d o ln y 9.0000 24.0288 — — \  92.5624 77
3 — 1348 5 ' T » górny 11.0000 1 — — 1 77

>i 4 — 1455 7" S „  do ln y — — — — — 77

M rażnica (Łaszcz) — 215 9" 1-380 N asunięcie 0.1043 0.1000 1.0 4 0.5000 Zofja Lisicka
N obel H o rod . 2 — 1448 5" T Piask. b o rysł. 27.5310 26.9224 4.7 202 104.3972 S tandard -N obel

>> »  4 129 1196 7" W W . polanickie — — _ — — » 77

„  M raźn. 1 49 1608 6" W T E ocen gó rn y 2.9700 2.8430 0.7 32 21.5013 77 77

2 — 1525 6 ' T P iask . b o rysł. 42.9800 41.1661 6.8 293 214.1645 77 77

.  3 84 1495 6" WKm.T Łupki m anii. 3.1300 2.9601 — — 2.9601 • 77
„ 4 12 1675 6" W l T E ocen górny 4.5500 4.2426 — — 8.8752 77 77

» it 6 — 1698 5" 1 P iask . b o rysł. 1.5000 1.4120 0.5 23 5.6568 77 77

.  12 ’) — 1566 6' T >) M 44.6200 42.8422 6.9 300 270.8719 77 77

N o rb e rt 42 995 9" W  Km. W. po lan ick ie — — _ — — Nafta
O il S p rin g  1 * 1380 5" T E ocen górny  

»> »» 
P iask . b o rysł.

6.0000 6.0881 1.6 69 24.9396 77

2 — 1359 6" T - 1501 1.4000 1.5871 — — 14.1786 77

3 — 1330 6 ' T 9.0000 9.1395 — — 35.1257 77

O skar i 1314 7" W Km. W. po lan ick ie — — — — — 77

P a ste u r 1 45 831 10’ W Km. N asunięcie — — — — — Gal. K arp. Naft. Tow. Akc.
. .  2 8) 74 660 10’ W Km. n — — — — — 77

P etain  °) — 1313 7" Wi. W. po lan ick ie  
E ocen g ó rn y

— — - — — — Lim anowa
P iłsu d sk i 3 — 1347 7" T 14.1987 10.5769 0.4 19 28.3233 F an to
P o g o ń — 1408 6 “ T 10.3300 9.5358 0.3 14 40.8219 „ P o g o ń “ Ska Naft.
P o lsk a  N afta 1 — 410 10 ' S N asunięcie — — • — . — .  — P o lsk a  N afta
P rom ień — 165 14" s f ) — — — 0.1750 Tow. „C o lum bia"
Rei a 11 1540 5" W T Eocen do lny 10.9200 9.9244 0.3 13 26.0478 R ella-M ella
Sassyk  6 — 768 7" 1 N asunięcie — —

0.5
— — J. R othenberg

Sfinks 25 1450 6" W T Eocen gó rn y 10.8000 9.3377 22 42.2849 Nafta
Skarb 1 — 130 10" P-224 N asunięcie 0.4000 — — . — l  3.9281 H arnik i H erz

.  3 27 172 7" WL }} 0.4000 7“ — — 77 77

» 2 — 205 7 “ S-238 — — — — — 77 77

Sosnkow sk i Kazim. — 426 10" P 0.0850 — I \ 0.9000 T . Łaszcz i H. S uchestow
2 — 452 5" P 0.1000 — \  0.3

i  1 3
0.5400 : 77 77

4 — 426 5 ” P 0.1000 — 1 1 0 5100 77 77

S ta n d a rd  1 (M agu ire  1) 133 1080 9 “ W l W . polan ick ie — — — — 0.7310 S tan d ard -N o b e l
.  2 ( „  2) — 1480 6" T P iask . b o rysł. 166.3385 160.4304 11.9 516 818.5813 77

„  3 (B loch) 54 795 9 “ W l N asunięcie — — — — — 77

.  7 79 263 16“ W l _ — — — — — 77

T em ida 1 — 350 7 " Ł 77 {• 2.0000 1 2.0000 — — }  5.3000 G rzegorz  Iw ańczuk
„  2  (Pol. N afta  5 ) — 280 10" Ł-307 77

— — 77

T enner 1,2,3,4.7,8,10,13 _ __ _ P 77 3.3499 3.1891 0.1 6 10.8466 B ackenro lh -H orn
T oniusin  3 — 509 10“ P 77 0.9000 — — — 0.8000 „A sto rja"
T ryskaj 1 — 1492 6 ' T P iask . b o ry sł. 14.2000 16.1930 2.1 91 57.9698 „G ize la "

„ 2 (T adzio) — 1471 6" T 77 77 12.5000 14.0803 2.2 95 46.8673 77

U llm ann —. 1541 6" T 77 77 48.8500 43 2101 7.1 307 185.6543 „N afta"
U nión  1 — 1466 5 ' T E ocen do lny 33.6622 30.3320 1.0 43 145.6276 Lim anowa

3 — 1481 5 " T »  u 2.2898 2.4260 — — 12.9797 77

4 — 1322 5 " T Piask. b o ry sł. 23.2426 19.8610 7.0 304 84.6758 77

5 — 1374 6" T 7 7 77 34.0606 29.7849 — — 128.5819 77

.  6 114 1176 9 “ W  Km. Łupki m enil. — — — — — 77

V io letta — 166 7" s N asunięcie _ — — — 1.4683 B ackenro th-H orn
W ezuw jusz 1 — 162 14 ' p 77 0.5000 — — — 0.7409 Tow. N aft. „D e lta"
W illa  5 (M on te  C arlo  5) — 1340 6 " s Eocen górny — — — — — „G ize la“
W ołodyjow ski — L r N asunięcie 0 . 8 0 0 0 0.8000 — — 3.8350 J. L enartow icz
W ybuch  1 — 160 7 “ P 77 1 0.5000 — — — } 3.2157 D. H arnik

2 — 165 6 “ P 77 j 0.2000 — — _
77 77

Z aw isza C zarny — 1505 6" T P iask . bo ry sł. 28.8000 26.1325 0.9 40 107.5078 „N afta"
Zofja 1 ,0) — 1595 4 ~ T 77 77 19.0047 17.3896 0.5 22 68.1747 „G alicja"

» 2 — 1513 5" T 20.3970 19.4479 0.3 14 68.5351 77

» 3 — 1534 5 " T 77 77 25.0098 23.6826 — 110.6078 77

.  4 — 1580 6" 1 77 77 --- ----- * .
77
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Produkcja
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Expédié

P ro d . gazów  
P rod . d e s  gaz O ddano  ropy 

E xpédie

I—IV. 1928 r.

FIRMA
S o ciétéC yst.-kg . m ie s ięcz . 

C it.-kgs. p a r  m ois m/ 3min.

m3 
tys|m ies. 
milles 

pa r mois

Zofja 5 1 1638 5" WT E ocen górny 3.2708 2.5329 0.9 37 18.3343 G alic ja
» 6 — 1602 6" T P iask . boryst. 20.5947 19.6515 2.9 125 77.7807
n 8 — 1676 7" T u » 19.2667 18.5024 2.7 117 75.5597

Łapaczka-L im an. — — — — — — - - — Lim anow a

U zu p e łn ie n ia  :
H oro d y szcze  11 — — — M — — — — — — „G alic ja“
N obel M raźn. 14 165 247 16“ W Km N asunięcie — — — — S tandard -N obel
G ustaw 127 127 12“ W Km — — — _ „N afta“
S tan d ard  8 130 140 18“ W l N asunięcie — — — — _ Stan d ard -N o b e l
F ry d e ry k 165 256 12“ W K m 77 — — — — — „ B itu m en “
G dańsk — — — M — — — — — Lim anow a
Ropa — 703 9 “ S N asunięcie — — — — E. L ockspeiser
C zesław — 406 12“ X 7) — — — — Łaszcz i S uchestow
P rezy d en t — — — X — — — — —

Razem Total 1366 — — — — 1546.1683 1433.3334 202.7 8759 6358.1057

1. A ld o n a  3. D o w ierco n a  17. IV. 1928 w g łęb . 1379 m w s tro -  3
p ie  łu p k ó w  m en ilito w y ch  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ N r. 3, m a 
rz e c  1928, s tr . 74 [293]); p ro d u k c ja  za kw iec ień  11.6 cy st. 
D o ch o d z iła  do 1 cy st. d z ie n n ie , o b e cn ie  (15. VI.) oko ło  
5 -6 .0 0 0  kg.

2. E d y ta . (E lla  2). Z k o ń cem  m aja  po n a w ie rc en iu  s tro p u
p iask o w ca  b o ry sław sk ieg o  (1497 m) p ro d u k c ja  w z ro s ła  4 
od 1504 m n a  oko ło  4000 kg d z ien n ie . O s ta tn io  (15. VI.) 
przy g łęb . 1508 m d o ch o d zi przy  c a ło d z ie n n e m  tło k o w a- 
w aniu  do oko ło  8.000 kg.

Wykaz poszczególnych otw. na kopa
État de puits sur les mines

O kręg D rohobycz — District de Drohobycz.

. F a n f o  H o r o d y s z c z e  i .  P ro d u k c ja  w n a su n ię c iu  o s ią g n ię ta  
w g łęb . 283 m. (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ n r . 3 m a rz e c  1928, 
s tr .  74 [293]) ; przy  p o d w ie rce n iu  now y przypływ  z a z n a 
czy ł s ię  w g łęb . 327 m, p ro d u k c ja  za  k w iecień  w zro sła  
w da lszy m  ciągu  z 7.6 na  9.8 t. j. o 2.2 c y st. m ie 
s ię cz n ie .

. J o f f r e  2. Po ru sz e n iu  ru ra m i w z ro s t p ro d u k c ji z 5.5 n a  10 
cyst. d z ie n n ie  (p a trz  „ S ta ty s ty k a "  n r. 3, m arz ec  1928 
s t r .  74 [293]) ; za  m aj 270.3 cy st. O s ta tn io  (15. VI.) 7.2 
cyst. d z ie n n ie .

(D alszy  c iąg  p a trz  s t r .  360)

Iniach produkujących ropę płytką.
de pétrole peu profond.

Kwiecień 
Avril 1928
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. Prod. całkowita 

ropy za r. 1927 
P rod . to tale 

d ’huile pour 
1927 

brutto

■
FIRMA
S o ciétéC yst.-kg . in iesięcz. 

C it.-kgs. p a r  m ois

U r  y c z

U rycka Ska 9 • — 299 5 ' P 0.3100 1 3.5120 U rycka Ska
n 10 — 294 5" P 0.1400 1.7489
» 11 — 326 6 “ P C3 0.3000 3.6575
n 12 — 396 4” P 0.3000 3.5425
» 13 —• 308 5* P T3 0.5900 7.2650
» 14 - 321 6- P 0.5600 6.6400
n 15 — 336 5» P O) 0.6000 7.1420
77 16 — 326 5» P 0.1800 1.5125
77 18 — 310 5" P Ul 0.1500 1.7900
» 19 — 334 6* P 0.1300 1.8425
„ 20 — 303 6" P 0.2900 3.4925
77 21 — 376 8 ” P 0.0100 1.8775
77 22 — 349 7" P 1 0.0700 0.9875
» 23 — 340 6 ’ P 0.2200 r 2.7450
» 24 — 349 6 ' P C 0.5800 6.9075
77 25 — 301 7- P 0.2300 2.0575
77 26 — 353 6 ' P CJ 0.2800 2.9875
77 28 — 469 5- P 0.1600 1.7275
77 35 — 359 5 - P u 1.5900 10.3925
77 36 — 368 5 ' P 1.7900 21.5650
77 37 — 325 6" P o 0.3000 3.7000
77 38 — 351 5 ' S ---- 0.0100

39 — 343 6" P W 0.1500 1.7600
77 40 — 345 6* P 0.3000 3.6200
77 42 — 386 6 “ P 0.0400 1.3100
* 43 350 6 “ S 2.0800 »
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O kręg D rohobycz —  District de Drohobycz.
tS) O ‘0>

Gięb.
—  V5 
■2 ;£ Formacja P rod , ropy 

Prod d ‘huile 
bru tto

O ddano
> N ET C3 P rod . całkowita

S Z Y B 5 ,2u
u -  c/) aktual. Rury

Tubes
i? o- geolog, Expédié nC3 <S)tC v  £

ropy za r. 1927 
Prod, totale FIRMA

P U I T S
oj m.

ProF
-  ^
iś 73 Formation : Cyst.-kg. miesięcz. -i • 

0*5 S
d 'hu ille  pour 

1927
Société

=>£ 00-S geolog. Cit.-kgs. par mois ^  2 brutto

Urycka Ska 44 334 7 ' P 0.6000

1
T 'T i b r .V T

7.3000 Urycka Ska
JJ 45 — 349 6" P 0.8400 11.4900 n
JJ 47 _ 355 6" P 0.3000 3.4400 n

tt 48 ■ — 359 6" P 0.0400 0.0425 w

' JJ 49 400 5» P 0.6000 7.2975 n

JJ 50 — 366 6” P 0.3000 4.4650 n

) t 51 — 357 5" P 1.1600 16.2225 n

n 52 — 371 6" S — 0.0550 n

n 53 — 387 5" P 0.3000 3.4775
tt 54 — 448 5 “ P 1.4900 21.0950 ft

JJ 55 — 399 6 “ P 0.5400 7.4400 tt

jj 56 — 382 6" P 0.5400 7.2575 ft

» 57 — 412 6" P 1.4100 23.9395 ft

» 58 — 352 6" P < 0.3000 3.6700 n

JJ 59 — 409 4 ~ P 1.8500 18.3075 jj

n 60 — 401 5“ P 0.5800 7.1100 jj

jj 61 — 371 7 - P 0.0500 0.8600
» 63 — 368 6" P Ü 0.1800 1.3725 jj

jj 64 — 359 6" P 0.3000 3.4600 jj

jj 65 — 381 6" P 0.3000 3.4275 j>

tt 66 — 388 6" P UJ 0.3000 3.4750 »

jj 67 — 365 6" P 0.3000 2.2325 jj

68 — 440 6" s — 0.5875 H

n 69 — 340 6* P 1.5000 18.9825 W

tt 70 — 350 6" p
t r

0.3000 3 4075 JJ

jj 71 — 403 4" s — 3.0725 JJ

jj 72 — 339 6" p 0.9000 11.0175 JJ

73 — 417 9" p 0.4000 6.8100 JJ

n 74 — 360 6" p 0.0500 0.8700 JJ

76 — 396 5" p 0.4800 6.8200 JJ

77 — 349 6- p 1.8000 23.0100
tt 78 — 341 6" p 0.3000 3.5050 JJ

tt 79 — 372 6" p 0.0800 1.1350 JJ

80 — 356 5 “ p 0.2900 3.4150 n

j j 81 — 400 5" p i 0.3000
■ 56.2209

3.4325 n

j ) 82 — 358 5" p 0.3000 : 0.4 3.6400 JJ

83 — 355 6" p 3.0000 36.5500 «

n 85 — 381 5" p 0.6000 7.2200 H

tt 86 — 373 5" p 0.3000 3.0775 JJ

87 — 430 5" p 0.6000 6.8600 JJ

89 — 465 6“ p z 0.9000 10.6200 JJ

90 — 329 6" p 1.7600 21.7100 J»

91 — 386 6” p 0.1700 1.7550 JJ

92 — 386 6- p
UJ

1.8000 14.3575 JJ

93 — 452 6" p 0.1300 1.6700 JJ

94 — 430 6" p 0.1400 1.6175 ft

95 — 456 7 “ p 0.5600 7.3150 JJ

96 314 6" p
O

2.0600 25.1825 JJ

97 — 525 5" p 1.5000 21 2875 JJ

98 — 317 7" p 0.2900 3.4700 JJ

99 _ 282 6" p 0.1600 2.1600 Jł

100 — 505 6" p 0.5600 7.1400 JJ

101 _ 332 6" p O 0.1600 2.0900
103 — 352 6" p 0.5400 7.1500 JJ

» 104 — — — p 0.8900 16.9775 JJ

105 — 500 5 “ s ----- ■ 0.3200 JJ

106 _ 279 9 “ p UJ 0.8800 10.6275
”107 — 308 6 “ p 1.7600 23.1950

108 — 386 9 “ p 1.7700 15 3252 JJ

109 — 327 6 “ s 1.7700 21.5925 JJ

110 — 389 10“ p 1.4100 14.8495 JJ

111 — — — p 1.5000 24.3350 t t

”
112 — —• — p 1.2000 19.4550 JJ

113 — 334 10“ p 0.9050 7.9800
114 37 355 9 “ WT 0.1865 — JJ

w 115 76 189 12“ WT 0.0400 — tt

Ignacy — — — P 0.6000 7.0675 tt

Józef — — P 1 0.5600 8.5475 tt

Henryk — — — P * ■ 0.5800 7.2025 JJ

Ewa — — — P 0.6000 7.4750 JJ
'
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Prod, ropy 
P rod . d 'hu ile  

b ru tto

O ddano
Expédié

C yst.-kg . raiesięcz. 
C it.-kgs. pa r m ois

> N
S &>„•
C3 W . -  W3 GJ g

P rod, całkowita 
ropy za r. 1927 

P rod . totale 
d 'h u ile  pour 

1927 
b ru tto

FIRMA
S o c ié té

R udolf 1 
.  3

W rocław ek 1 
2 
3

W schodn ia  Karp. 
B ackenro th  1

Z am ojski

2
3

1
2
5
6 
7

302
278

475
397
420
480
420
418
431
390

9 '
9"

5 '
5"
4~
5-
4"
6 “
3 “
6 “

P
P
P
P
P
W
P
P
P
1>
P
P
P
P

■o
<D

O
W

t  0.8000

l

M r a ź n ic a .  (D a lszy  c iąg  ze  s t r .  358).

5. J ó z e f  3. P o  w yro b ien iu  zasypu  i w y czy szczen iu  o tw o ru  p ro 
d u k c ja  m ie s ię cz n a  zw ięk szy ła  s ię  w k w ie tn iu  z 22.7 na  
46.4 t. j. o 23.7 cy st. O s ta tn io  (15. VI.) u s ta li ła  s ię
1.5 cyst. d z ien n ie .

6. M e l la .  W 1471 m w s tro p ie  p iask o w ca  b o ry s ław sk ieg o  p rzy 
sz ło  ok o ło  7.500 kg ropy d z ie n n ie  (za k w iec ień  5.8 cy st.)  
Po  d o d w ie rce n iu  p ro d u k c ja  w z r o s ła ; w  g łęb . 1481 m 
u zy sk an o  2.5 c y s t. d z ie n n ie  (27. V. 1928) i 1.5 m 3/m in  
gazu . P ro d u k c ja  ta  u trz y m u je  s ię  n a  tym  sam y m  p o 
z io m ie  (15. VI.)

7. N o b e l - M r a ź n ic a  12. Po 24-o  g o d z in n e j s tó jc e  (1. V.) s a m o 
czynny w z ro s t p ro d u k c ji z 1.4 n a  3 cyst. d z ie n n ie . 
W zro st p ro d u k c ji m ie s ię cz n ie  za m aj z 44.6 na  71.5 t. j. 
o 22.9 cyst. O s ta tn io  (15. VI.) 2.1 cyst. d z ie n n ie .

8. P a s t e u r  2. D nia 4. V. 1928 w g łęb . 664.7 n a w ie rc o n o  ro p ę
w w a rs tw a ch  in o ce ram o w y ch  n a su n ię c ia  ok o ło  5000 kg 
d z ie n n ie . O s ta tn io  ( .5 . V I.) 2.000 kg d z ien n ie .

9. P e t a i n .  P o  z am k n ięc iu  w ody 7 “ p o jaw iła  s ię  ro p a  w g łęb .
1313 m w w a rs tw a ch  p o lan ic k ic h  (p a trz  „ S ta ty s ty k a “ 
n r. 3 m a rz e c  1928, s t r .  74 [290]). O b e cn ie  (15. VI.) w ie rcą  
d a le j, ro p a  z o s ta ła  za ru ro w a n a .

10. Z o f ja  1. P o  częśc io w em  o d c zy szc ze n iu  o tw o ru  w z ro st p ro 
d u k c ji z 13 n a  19 t. j. o 6 cyst.

0.2800

5.8000

} 9.9786

1 0.4500

5.7825

} 11.2005

i  2.7925

40.1539

M. B ack en ro th  i Ska
n

Raf. „F ry m eta “ D rohobycz

F o rtu n a  i Ska 
Br. B ack en ro th  i Ska

O m y łk i  d r u k u  (w  „ S ta ty s ty c e  N a fto w ej“ N° 3, m a rz e c  1928)

S tr . 56 (275) Z e s ta w ie n ie  o g ó ln e, o d d an o  w c a łe j  P o ls c e  z a 
m ia s t +  517.4910 m a być  +  517.9410. 

„ „ „ „ o g ó ln e , od I-III 1928 m u w ie rco n e
z a m ia s t 2311 m a  być 23112. 

„ 59 (278) razem  K lim ków ka p rod , ropy  z a m ia s t  8.880 m a
być 8.8850.

„ „ „ „ Ł ęki o d d a n ie  z a m ia s t 0.9720 m a być 0.9620.
„ 61 (280) W ęg ló w k a -G ra n a t p rod , ropy  z a m ia s t 23 8900 m a

być 33.8900.
„ 64 (283) Do.nam on o d d an o  ropy I-III z a m ia s t 66.6203 m a

być 66.6230.
„ „ „ H u n t 11 u w ie rco n o  m z a m ia s t 110 m a być 101.
„ 65 (284) L u b o m irsk a  5 p ro d u u c ja  ropy z a m ia s t 0.0500 m a

być 0.0550,
„ 67 (286) Z d z is ła w  2 o d d an o  ropy  I — III z a m ia s t 71.9910 

m a  być 17.9910. 
I— Iii z a m ia s t 59.0012 

m a być 95.0012. 
I—III z a m ia s t  18.6553 

m a być 18.6583.
74 (293) F -m a Br. B a c k e n ro th  i Ska p rod , całkow . za rok

1927 z a m ia s t 183.9346 m a być 186.9346.
75 (2 9 ł)  M u ch o w ate  21 prod , ropy z a m ia s t 1.1000 m a

być 0 1000.

72 (291) F o ch  I

73 (292) N o bel-M raźn . 1

W Y K A Z

odtłoczonej ropy przez większe Tow. Naftowe za poszczególne miesiące.
w cy sterno -k ilog ram ach

F I R M A
1 9  2 8

kw iecień maj

P r e m i e r ................................................................
L im a n o w a ................................................................
G al. K arpack ie  Tow . N aftow e .
G a l i c j a ................................................................
F an to  ................................................................
N a f t a ..........................................................................
S ta n d a rd -N o b e l .....................................................
Ska d la  Przem . Naft. i G azów  Z iem nych
R e l l a - M e l l a .....................................................
Tow. Przem . R op..................................................
U rycka S k a .....................................................
G i z e l a ...............................................................
Różni . . . . .

762.7796
669.7150
710.0507
476.7900
441.4045
403.1171
373.5426
136.0400
96.3558
33.4169
57.9400
54.3021

1,325.4628

804.8607
788.1830
750.2190
548.9157
427.3276
379.2956
395.0100
150.8960
127.1023
23.8068
67.2470
50.7835

Razem  . . . . 5,540.9171
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Wykaz otworów nowo dowierconych w okręgu górn. jasielskim
W  r . 1 9 2 5  i 1 9 2 6 .

w roku w  roku Początkow a
rf
b C

w roku w roku Początkow a

Nazw a
i -  a  
a  o 1925 1926 produkcja Nazwa

c- 3
Ł l V. 1925 1926 produkcja C3

ee
M iejscow ość E S d z ienna  kg 

ropy  lub 
nP /m iu  gazu

cg M iejscow ość E g dz ienna  kg 
ropy  lub 

ms/m iu  gazu

C3

kopaln i 3  i
Z  O dow iercono  

do głęb.

t e

D kopalni Z  o dow iercono  
do  g łęb .

s
D

B ialków ka Jaslo lk a
M ałgorza ta

I
5

885
971

22 ni "/min. 
1.500

Libusza Ju trzenka 4
5

352
233

10.000
4.000

Biecz Jed n o ść 1 181 3.000 6 297 300
Bobrka O pal 73 276 bez prod. 7 262 2.200
Brzezów ka G az Sek. II. 

M ieczysław
6
1

965
935

2.500 
47 8 mVniiii.

8
9

311
285

400
1.800

Brzyszczki F e liks 1 774 bez  prod. 10 243 8.000
C ieklin Alm a cieki. '  1 879 if Lipa 188 198 600
D obrucow a G az Sek  ¡11. 4 1370 p rz e w ie rć , z a la n y 189 209 1.500

Znicz 4 925 21 m 3/m in. zast. 190 216 200
D ydnia Atma 1 227 bez prod. 191 191 1.500
G rabow nica

starzeń sk a G raby 6 512 7.500 192
193

177
159

2.000
1 . 0 0 0

H arklow a Rop i ta 5 416 2.000 194 171 2.500
6
7
8

418
403
417

5.000
5.000
5.000

■ 195
196
197

222
223
212

1.200
2.200
2.000

W e ie .B o h m k o VI. 405 2.000 Rużyca 3 592 przew ierć. zast.
M itierw a VII. 384 3.500 Lubatów ka Ramzes 2 698 3.000

H um niska G en p eg Georg 792 bez rezuft. M ęcinka W ulkan 7 800 8 nP /m in,
Iw onicz A ntoni 8 575 nie  dow lerc. zast. M okre Stefan 5 348 500

Elin 4 483 1.500 6 173 305 340
Roman 4 554 2.000 7 156 120

6
7

552
589

2.500
800

8
9

273
119

100
500

Izdebki Izdebki 1 354 bez  rezult. zast. P o to k Leon 44 734 10.000
Jaszczew G az Sek. I. 

M aksym iljan
1
1

1000
992

100 nP/m in. 
26 in’/m in .

45
46

846
709

100
3.000

K lim ków ka K lem entyna
S tan is ław

17 708 nie  dow ierc. zast. 47 756
737

6.000
K orczyna- 268 W itold 4 8.0009 3.500

Biecz 10
11

234
286

9,000 R opianka 
R opica ruska

R ozana
B arbara

Faniez
1 452

1.600
200

K rościenko K ronen- 42 591 3.500 Równe A ugust 44 671 2.000
A rnold 43 477 3.500 45 499 2.000

44 607 2 500 46 803 bez prod. sola ka
45 515 2.500 R udaw ka r. O p te g  I. 2 807 1.500
46 628 2.500 Sądkow a Kraj 1 1079 12 np /m in .

D unikow ski 4 453 3.500 S anoczek P o lan 1 210 bez. rezu lt.
M ac-A llan 7 507 bez rezu lt S tróże M ałe M in iste r 2 150 '  60

K ryg H en ry k 1 364 300 Lubecki 3 88 70
Ł adzin Lina 1 606 bez rezu lt.

Ś ląsk
5 161 bez rezu lt.

Lalin O p te g  II. 1 825 u Szym bark 5 105 »

L ibusza A dam 90 515 przew ierć. so la  ka P ary ż 1 1317 ti

100 532 50 T oroszów ka H ek to r 3 332 3.500
107 80 500 T urzepole N adgrabcem 18 450 200
108 72 350 21 422 2.800
109 73 250 22 415 bez  rezu lt. zast.
110 92 100 W ęglów ka G ranat 118 459 700
111 134 200 33 301 3.000
112 62 400 W ójtow a Lux 13 226 300
113 81 250 14 199 n ie  d o w ie rc , zas t.
114 147 200 W ulka F lo ra 26 302 9.000

Ludw ika 3 517 przew ierć. zast.

Z E S T A W I E N I E

R o k

1 9  2  5 1 9  2  6

R a z e m na 1 o tw ó r 
p ro d u k ty w n y  j

R a z e m na 1 o tw ó r 
p ro d u k ty w n y

Ilość o tw orów  z rezult.
35 o tw orów  ropnych  

3 „ gazow e
42 o tw o ry  ropne 

4 „ " gazow e

Ilość  o tw orów  bez rezult. 12 8

Początkow a dzienna  prod. 
ro p y  w  cy stern o -k ilo g r. 7.3470 0,2100 10.2630 0,2443

Początkow a prod. gazów  
w  m -fjnih. 133,0 44,3 103,8 25,9-

W y d .: K rajow e T ow arzystw o N aftow e. O dp. R e d ak to r: Dr. S t a n i s ł a w  S c h a t z e U
W ykonano w „D rukarn i L w ow sk ie j“ w e Lwowie, ul. K opernika 11. — T elefon  8-31.
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K O N C E R N

NAFTOWY 99 PREMIER 99

I NAFTOWY PRZEMYSŁ MAŁOPOLSKI
P A R Y Ż

89 Boulevard Hausmann
L W O W

B H T O R E G O  26.
T e le f .  Nr. 3 6 3 ,  3 6 4 ,  4 4 6 0 ,  9 1 5 .

WARSZAWA
Senatorska 42. 

T e le f .  Nr. 1 0 9 - 0 1 .

K f i n a l n D P  ■ B o r y s ł a w > T u s t a n o w ic e ,  P o p i e l e ,  R y p n e ,  K o s m a c z ,  S l o b o d a  R u n gu rsk a ,  
i m p n l ł l  ■ p a s i e c z n a j  K o b y la n y ,  P e r e h i ń s k o ,  K r o ś c i e n k o ,  M ę c in k a  e tc .

T i © C 2 i T i S © n B o r y s ł * w » T u s t a n o w ic e ,  M raźn ica ,  S c h o d n ic a ,  P e r e p r o s t y n a ,  W i e l o p o l e  
_____________ _ K r o sn o .

W P O L S C E : T r z e b in ia ,  D r o h o b y c z ,  P e c z e n iż y n .
W CZECHOSŁOW ACJI: M a e h r isc h  S c h o e n b e r g  (S u m p e r k . )Rafinerje;

H U E  SPRZEDAŻY w PoIieb : „ O L E I "  Tow. i w .  por., Centrala, Lwów, B a l o m  26.
C l r l s H u  * B liła  Podlaska. Białystok, Bialsko, Brody, B rz e łf  n. Bugiem, Bydgoszcz, Chatm, Chrzanów, Często- 

y  ‘  chowa, Drohobycz, Grodno, Grudziądz, Jędrzejów , Kalisz, Klelca, Kołom yja, Kraków , U d a , Lublin,
Lw ów . Łom ża, Łowicz, Łódź, Łuków , Miechów, Peczanlźyn, Pińsk, P iotrków , Poznań, PrzamySI, Rejowiec, Równe, Sosno

wiec, Stryj, Tarnopol, Tomaszów Mazowiecki, W arszaw a, W ilno, W łocław ek, W łoszczowa, ZamoiC, Złoczów.

„A  M I A G“  S p . f lk c . B e r lin ,  IV. W. S c b i tb a u e r d a m m  56.
„ P  R E M I E  R“ P a ry ż , 89 B o u le v a r d  H a u s m a n n .  

i n n e  k r a je  E u r o p y :  , ,G A L L I A “ Sp" f ik c . W ie d e ń  1, R e n n g a s s e  6.

R ep rezen tac je : w  N ie m c z e c h :
w e  F r a n c j i  :

ZRKŁHDY MECHANICZNE

„URSUS“ S. A.
W W A R S ZA W IE  

Rak zał. 1894 Rok zał. 1894
I. S i l n ik i  spalinowe n a  r o p ę ,  n f te , o le j  g a z o w y  

i g a z  z ie m n y  :
a) d w u s u w n e  p io n o w e ,  4, 8, 12 i 16 KM
b ) c z te r o s u w n e ,  p o z io m e  o d  25 d o  60 KM.
c) s y s te m u  D ie s e l ,  p io n o w e  o d  40 d o  600 KM.

Specjalne typy dla przemysłu naftowego
z  m o ż l iw o ś c ią  ła tw e j  z m ia n y  p o p ę d u  p a l iw e m  
p .ły n n e m  n a  p o p ę d  g a z e m  z  e m n y m .

P r z e s z ło  6000 s i ln ik ó w  r ó ż n e g o  ty p u  w  p ra c y .  
D a le k o  id ą c a  g w a r a n c j a  d o b ro c i  b u d o w y , p r a 
w id ło w o ś c i  r u c h u  o r a z  e k o n o m ic z n o ś c i  d z ia ła n ia  
s i ln ik ó w .
D o g o d n e  w a r u n k i  k r e d y to w e .

II. A r m a tu r a  d la  p a ty ,  g a z u  i w o d y .
III. O d le w y  w y s o k o ja k o ś c io w e  ż e l iw n e  i m e ta l i  p ó ł 

s z la c h e tn y c h .
 3 ----------

P R Z E D S T A W IC IE L S T W O
na woj. Lwow skie, S tan isław ow sk ie i Tarnopolskie

IN Ż Y N IE R O W IE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW  NEYMAN
L w ó w , ul. N ab ie laka  20. —  T a l. 47-03.

W. FITZNER *TTo7o:
SIEM IANO W ICE G. Ś3.

R ok  z * ! .  1 8 6 9 .
I. Wyroby spaw ane z b lachy żelaznej. Rury 

o średnicy od 200 mm do 3000 mm, w dłu
gościach do 48 m. Kształtowniki. Słupy do 
lamp. Bębny do wirówek. Warniki dla celu
lozy. Zbiorniki dla gazów, płynów, sprężonego 
powietrza i t. p. Beczki do składów piwa. Lej- 
nice do cynku. — Bębny młyńskie. Zlewniki. 
Walce grzejne i t. p.

II. Kotły parow e w szelk ich  system ów . Pło- 
mienicowe. Cyrkulacyjne z opłomkami Glog-

nera. Komorowo-opłomkowe. Bateryjne. Dupuis. 
Dwuplomienicowe. Lokomobilowe. Stojące i in. 
Ekonomajzery. Oczyszczacze wody. Paleniska. 
Ruszty. Rury płomienne i rury Gallovay’a. 
Przegrzewacze i odoliwiacze pary. Kominy. 
Zbiorniki do wież ciśnień. Konstrukcje żelazne.

III. Przew ody rurow e na w ysokie ciśnienia.
IV. Warstaty m echaniczne i reparacyjne dla 

parowozów, wagonów i urządzeń maszynowych.

PRZEDSTAWICIELSTWO
na  W oj. Lw ow skie, S ta n is ła w o w sk ie  i T a rn o p o lsk ie  

IN Ż Y N IE R O W IE

KAZIMIERZ i BOLESŁAW  NEYMAN
| L W 0 W ,  UL. N A B I E L A K A  20.  -  TEL. Ne 47-09 .



Górnośląskie Zjednoczone Huty
KRÓLEWSKA i LAURA

SPÓŁKA AKCYJNA GÓ RNICZO -H UTNICZA

Zarząd Centralny: K a t o w i c e ,  K o n c k i e g o  1-3. Tel. 8-99,

Dostarcza dla

PRZEMYSŁU NAFTOWEGO i CHEM ICZNEGO:

Kanadyjsko-polskie rygi wiertnicze z konstrukcją 
drewnianą lub żelazną.

Pensylwańskie rygi wiertnicze.
Płuczkowe rygi wiertnicze.
Wieże wiertnicze żelazne.
M aszyny parowe wiertnicze.
Wyciągi parowe do tłokowania ropy.
Pompy i kompresory tłokowe.
Kotły parowe.
Rury zwykłe, ocynkowane i łączniki kute. 
Wężownice, chłodnice przeciw-prądowę, konden

satory. ,
Rury wiertnicze nitowane.
Żerdzie wiertnicze i pompowe.
Zbiorniki żelazne do największych pojemności na 

ropę, wodę, oleje etc. zwykłe lub metalizowane.

Beczki żelazne malowane i ocynkowane, do trans
portu i przechowania ropy, nafty, benzyny, 
olejów etc.

Zbiorniki dla sprężonego powietrza i specjalne, 
nitowane lub spawane.

Pamiki, zlewniki, warniki.
Stacje płynów łatwopalnych z kompletnem patent, 

urządzeniem.
Urządzenie do odkurzania, zwilżania, ogrzewania 

powietrza, odciągania dymów i gazów.
Ekshaustory-i wentylatory odśrodkowe do ‘200 m/m 

słupa wodnego.
Urządzenie chłodni.
Przenośniki pneumatyczne dla ciał sypkich.
Cysterny kolejowe, nowe i naprawa starych.
Wszelkie części wagonowe, kute i tłoczone.
Konstrukcje żelazne wszelkiego rodzaju.
Odlewy stalowe i żeliwne.
Koła zębate, frezowane do największych wymiarów.

PRZEDSTAWICIELSTWO NA POLSKĘ i WOLNE MIASTO GDAŃSK:

TOWARZYSTWOdlaPRZEMYSŁU ROLNEGO
W A R S Z A W A ,  UL.  S E W E R Y N Ó W  3. Tel. 221-44, 247-54, 247-66.

Skrót te leg r . : EMROT WARSZAWA.

ODDZIAŁ WE LWOWIE, UL. HETMAŃSKA 8, te!. 46-90.
Skrót te leg r . : EMROT LWÓW.



Rok założenia 1885.

Galicyjskie Karpackie  
N a f t o w e  T o w a r z y s t w o  A k c y j n e

dawniej Bergheim  i Mac Garvey

Fabryka maszyn i narzędzi w iertniczych, G lin ik  marjampolski,({Ss°k;)
Oddział w B O R Y S Ł A W I U .

Poczta  i te leg ra f w  m iejscu . 
S tacja  k o le jo w a : Z ag órzany .

T elefon  G orlice  Nr. 17. ===== A dres te le g r . :  „ E k sc e n te r“ G l. m p. 
P rz y sta n ek  k o le jo w y : G lin ik  m arjam p o lsk i

Zastępstw a i przedstaw icielstw a w kraju : w Warszawie, Lwowie, Krakowie
Borysławiu i Sosnowcu.

Zagranicą: w Bukareszcie, Londynie, Paryżu, Rotterdamie, Rzymie i Wiedniu.

DOSTARCZAMY Z WŁASNYCH WYTWÓRNI, NA PODSTAW IE 
DŁUGOLETNICH DOŚW IADCZEŃ NA KOPALNIACH WŁASNYCH 
NASZEGO TOWARZYSTWA, (obecnie 468 szybów w  wierceniu 
i eksploatacji):

a) W dziale budowy m aszyn:
Maszyny parowe dla celów wiertnictwa,
Parowe wyciągi tłokowe,
Wyciągi tłokowe z napędem elektrycznym i m o

torami spalinowymi,
Pompy parowe, transmisyjne i ręczne,
Młoty parowe, przenośne nastawialne, do uderza

nia w kierunku pionowym i skośnym.,

b) W dziale kopalnianym :
Kompletne urządzenia wiertnicze wszelkich syste

mów,
Żurawie wiertnicze polsko-kanadyjskie, pensyl

wańskie i kombinowane,
Żurawie płuczkowo-udarowe i „Rotary“ ,
Żurawie wiertnicze przewoźne,
Wszelkie narzędzia, przybory, maszyny i aparaty, 

wchodzące w zakres wiertnictwa,
Urządzenia pompowe, grupowe i pojedyncze, 

oraz przybory do pompowania,
Kompletne gazoliniarnie,
Aparaty „M etan“ do oczyszczania emulsji metodą 

ciągłą.

c) W dziale rafineryjnym:
Maszyny, aparaty, ' przybory, prasy sączkowe, 

płyty i ramy do tychże i t. p.

d) W dziale odlew niczym :
Odlewy żeliwne do 5.000 kg., odlewy mosiężne, 

surowe i obrobione.

e) W dziale konstrukcyjnym :
Konstrukcje żelazne, zbiorniki żelazne, suwnice itp.

f) W dziale ogólnym :
Beczki żelazne, spawane, o pojemności 200 litrów, 

czarne, pomalowane lub ocynkowane,
K u ź n i e  polowe, ogniska kuzienne i formy 

ogniowe,
Imadła równoległe,
Palniki i urządzenia do opału płynnego i gazo

wego,
Wyroby kute (żelazne i stalowe) w stanie suro

wym lub obrobionym.

Wykonujemy również wszelkie naprawy 
kopalnictwa naftowego i rafineryj nafty, w

maszyn i urządzeń wchodzących w zakres 
szczególności napraw y i przeróbk i cystern .


